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Politisk veckiHevy för Canadas folk. ttil oo Yap och de andra tyska koloni
erna som or riga makter.

Likaledes fob*håller sig 
ratten att rara representerat i de oli
ka kommissioner, som omtalas * Ver
sailles traktaten. om det så önskar, 
men det förpliktar sig icke att göra 
det.

Journalisternas
världskongress.

sa Lkm representerar tydli<eu ’U in- 
dn* prov eul amerikan ismen" i dess ali- 
r* vedervärdigaste form

Walter P. Stuart. superintendent for 
county

lar bekämpa alla olagliga åtgärder och 
terror från Ku Klux Klans sida.

Vhivago# negrer ha genom Ameri
can Vnity Welfare league protestera, 
mot. att Ku Klux Klan tillätes operera 
i Illinois De ha hos borgmåstar 
Thompson och guvernör Small anhål 
lit om att alla medlemmar av Ku Klux 
Klän avslöjas och drivas ut från Vhi 
vago Om icke myndigheterna v il ju 
gora detta, sä äro negrerna beredda 
att själva kora bort de vitklädda rid 
darna. om man bara vill sända dem .n 
i negerdistriktet. "Ku Klux Klan dre
vo negrerna från södern till norden, 
och nu sok er den driva oss tillbaka 
igen. Nothing dotngV saga de svarte.

En titt ner uti Europas politiska gryta.Amerika
i

Seat omsider kungör premiärminister 
öemhrnl skola hållas

lisen, bar förklarat, att han 
att med sina 7,000 konstap-

.Meighen 
■ redLHl

att nya fe- 
tribnering

Sov jet-regimen kommer ej att falla, försäkrar Mrs M K. Har
risen. Turkarna beskyllas för gräsliga grymheter 

emot grekerna. Lokal-referendum mot rusdryc
ker påtänkt i Schweitz.

men utan
Han* uppskjutande med att ntlysa val klandras 

skarpt på alla håll. Tidningsmnrvlar från världens 
alla hörn skola mötas uti 

Pacific* paradis.
Med avseende på tysk privategen

dom. som beslagtagits där i landet, 
förbehåller sig Förenta Staterna rät 
ten att behålla den. tills all den skade
ersättning. som tillkommer amerikan
ska borgare, betalats av den tyska re
geringen Detsamma .gäller offentlig 
tysk ♦'gendom

Det sa ges i traktaten icke ett ord

C AN AD A STÅR ÄNTLIGEN INFÖR NYA FEDERALVAL SKALL IRLANDS ÖDE BLI AVGJORT 1 1NVERNESS?

Skola ock passera Winnlpeg.JkTYA FEDERALVAL. komma att ut* langen med sin anklagelse mot d*-m 
lysas för* nyår Rå löd det långe <*n frihandel Regeringens taktik sy- 

ef t er-längtad»- budskap, »om premiär- nes lova att bli liknande dem. »om 
d* avtar In- adopterades unfler valet 1S11

("anadas regering for under- j konstruktiva syften, som i en ue ut
tryck av artikel X i nation sförbundet s sträckning bemäktigat -i g folkets 
fördrag, har noggrant undersökts av fantasi." tilläggande att "forhAllau 
den därför tillsatta kommissionen, en dena bland bondemat-surna aro bättre

DE FÖRSLAG, som framställts av att “bolsjevismen h«

DRESSEN*
den 25 oktober hålla sin värld>- 

kongress i Honolulu Alla forberede'- 
ser därför åro så gott som fullborda
de Itelegaternaa till sagda kongresa 

i komma även att besöka Winnlpeg pA 
sin väg genom västern frän Chicago 
»ill San FYanefsro. I)e anlända till 
denna stad kl. 10 f. m den 27 septem 
l***r oeh avgå till Vancouver samma 
afton kl. 5 e. m Under sin korta vis
telse i Winnlpeg komma de att under 
nållas av Roard of Trade samt stadens 
myndigheter.

Representant» r från alla delar av 
världen komma att närvara vid kon 
ven t tonen och re»an omfattar en tripp 
från Chicago till San Francisco genom 
vast ra Canada. varvid Winnlpeg. Cal
gary. Edmonton. Fianff. Vancouver och 
Victoria l»esökas. De avgå med en 
speciell an gare fran Vancouver till 
Seattle och därifrån med extratåg till 
SaD Francisco Efter den första natt- 
resan på vag till “the Gol den Gate" 
göres ett uppehåll för en motorfärd 
trän Portland förbi de underbara sc* • 
nerlerna 1 den stora Nord västern, Säll
skap*! anländer till San Francisco på 
morgonen den 4 oktober samt avresa 
därifrån med en speciell ångare till 
Honolulu. där de anlända den 10 ok-

Vnderhållningar och exkursioner av 
alla »lag ha anordnats för dem under 
deras vistelse i Honolulu.

Framstående journalister från mån
ga länder skola uppträda i kongres
sen» diskussioner. Den första ses
sionen öppnas på aftonen den 11 okt., 
i Honolulu. då " Paradi se of Pacific” 
välkomnar dessa besökare. De fyra 
följande dagarna komma att upptagas 
av affärsförhandlingar. Efter den 
femte dagen får Hawaii lysande mot- 
tagningskomité hand om gästerna 
»amt tager dem på en båtfärd mellan 
dess mångbesjungna öar. Den 26 okt. 
hålles ett sista möte. då alla förhand
lingar avslutas.

Avsikten med kongressen är att 
tjäna journalismen och genom journa
lismen tjana mänskligheten, att för
stora sin bekantskapskrets, att oka 
sin kunskap, att höja journalistiska 
standards samt att göra den journa
listiska professionen i än högre grad 
gagnelig för världens folk.

MÄN skola den 11 till
■> minister MHghen den 

for ett auditorium på cirka 3.000 pt r
ligt vad som meddelades från Geneva ' än vid det stora kriget* slut." sam*, 
f. v. Kommissionen har beslutat a*t ®tt "revolutionen är *>n oerhord ino- 
sagda artikel ej helt skall undertryc- ralisk och intellektuell hävstång, som 
kas men istället modifieras

Detta kttngö-'■*ooer i Isondoo. f>nt 
rande.nom^vånuts med stor ängslighet val förklarade H W Wood. president 
i alla delar av Cai v i koin son. n för United Farmers of Alberta, att de 
-»verraakning för alla utom några fä skulle ha föredragit att se ett val kal- 
nvigda 1 Ut till den rätta tiden efter dlstribu-

ffan förklarade att råuL*fribu*r1ng eringen, men om den skrämda o. kon 
Wunde ej utföras inom reaonabel tid. fr*a regeringen ej kan uthärda bördan 
-når resultatet av folkräkningen ej »å är U. F. A. redo och kommer alt 
bleve kungjort förrän i december och ****** P* e,t tydligt »ätt.

Arbetarepartiet och farmarepartiet 
i Alberta ha nätt en överenskommelse,

Med anledning ;«v utsikten till nya om att Tyskland ensamt är ansvarigt 
för världskriget såsom Versailles tra k- 

Ansvaret för kriget näm-taten gor 
nes över huvud icke. Frågan 1 modärniserar Ryssland 

överlämnades till en underkommis- Svårigheten 1 ilen politiska situatio 
slon. som skall rapportera denna vec- nen förklarar hon så här: "Bönderna

som utgöra den stora majoriteten, a 
ga jorden; de ha frlgjurts från år
hundraden» förtryck; de ha genom
fört en revolution, vilken, vad dem 
själva beträffar, är »u ilemokraMsk 
revolution, fullständigt agrarlek till 
sin karaktär l>*n Ulla minoriteten I 
städerna har genomfort den proletära 
revolutionen IVssa två element kun
na aldrig hringas till harmoni med 
varandra utan att gå tillbaka många 
steg utmed den väg revolutionen re
dan tlllryggalagt. och det är just det
ta som kommer att Inträffa 

Hon framhåller vidare vikten

Nedgången i sockerpriserna har na 
stan förorsakat panik å Jamaika Re 
geringen har lånat sockerodlarna sam
manlagt $2,00(1,000 för att hjälpa dem 
över dessa svårigheter

ka.
Canadas brevbärare beslöto vid sitt 

mote f. v. i Montreal att begara 30 
procents löneförhöjning 
F=

Otto von Glasenapp. vice president 
for tyska riksbanken, meddelade f. v., 
att Tyskland tili de allierade betalt 
en biljon guldtnark. som voro förfall 
ua den 31 aug For att kunna gora 
detta tvangs Tyskland att taga 68. 
000.000 guldmark i amerikanska dol
lars och andra utländska pangar från 
slr. guldreserv.

En procession av krigsveteraner 
tågade härförliden l Berlin forbi gre
ve von Waldersee. general von »ler 
Gol t z oeh prins Eitel Friedrich i Ber
lin Greven höll tal till dena oeh sa
de. att "det kommer en dag. då vi alla 
åter skola hylla kejsaren oeh foster
landet." samt att "vi måste lära våra 
barn att använda reffelgeväret och 
svärdet samt bereda oss för hämd, så 
länge tyskarna lida under främmande 
ok och fransmännen hålla vakt vid 
Rhen." Stora folkskaror voro samla
de oeh hörde talet, men de applådeia- 
de icke.

det skull* betyda ytterligare 20 må
naders ovisshet F=

Han hade nog mod att på*tå. att re- varigenom de förra skola nominera en
kandidat i East Calgary och de »enare Grottekvarnens 

usla svältlöner.
Le Temps såsom 

tsarens dräng.
geringen» politik medfört välmåga 
Canada Naturligtvis kund* han ej * West < atgary 
undgå att bugga på farmarrörelsen 
Han måste ju medge, att densamma 
växt hastigt samt att des» segrar i 
Medicine Hat och Alberta utvisad 
dess styrka Han ansåg dock att den 
vunnit sagda styrka genom "klassagi
tation, mlsstydnlngar oeh fördomar 
Vidare förklarade han (helt sannings 
W*U att farmarpart leta program upp 
(«*g frihandel samt att vare sig landat 
antog farmarnas eller de libeiala* pro
gram. så skulle det innebära ett kull 
kastande av landets "historiska grund
satser." Till »ist ansåg han. att det 
anadiska folket efter noggrann pröv ' folkets rost och att tilerkanna folket 

ning skulle understödja det välprövn (den fundamenala rått. som vägrats 
de program, som håns regering följt dem de sista åren."

Jag anser, att premiärministern 
skulle gjort detta tillkännagivande 
forut" yttrade de liberales ledare Hon. 
W. L MacKenzie King, då han fick 
hora. att premiärministern gjort det 
klart, att nytt val kommer att verk- 
sållas 1 Canada "Jag anser, att vi 
borde haft detta val för tvä är sedan," 
fortsatte Klng "Sedan jag blev vald. 
Ull det liberala partiets ledare, har 
jag städse »travat att fä ett val til! 
stånd. Jag är glad. att regeringen til* 
sist känt »ig tvingad att lyssna till

För dagsarbete endast 30 cents 
per timme. De andras löner 

bli i likhet därmed.

Tredje gången sedan 1 jan.

Intressanta dokument, belysan
de korruptionen inom natio

nalistorganet kungjorda "ur Internationell synpunkt" 
medelbar utländsk hjalp till Ryssland.

En skandal som sipprat ut. och yrkar på ett fullständigt återupp
rättande av handelsförbindelserna, 
tillsättandet av kommersiella agenter 
med konsuls myndighet samt bevil
jandet av pass for alla amerikanska 
medborgare »om önska besöka Ryss-

IlNITED STATES Steel Corpora 
tion tillkännager, att det den .‘9 

aug. nedsatte sina dagsarbetarea lön. 
Irån 37 till 30 cents i timmen, och atl 
samma dag andra löner och arvoden 
omordnades.

A VIE OUVRIERE* har i dagarna 
offentliggjort några i hög grad 

intressanta dokument, som kasta ett 
bjärt ljus över det franska nationa- 
listblöckets ledande organ "Le Temps" 
relationer med Rysslands regering 
under tsartiden. Ett av dessa doku
ment är ett telegram från vlee utri
kesministern Neratov till det ryska 
sändebudet Isvolskij den 29 augusti 
1916. 1 detta telegram (»trängt kon
fidentiellt) meddelas, at “Le Temps" 
korrespondent 
Rlvot. vänt sig till ryska utrikesmini
steriet med ett förslag, att detta skul
le till hans tidnings redaktion betala 
ett ärligt eubaldium på 160,000 francs. 
Mot denna ersättning skulle den "oav
hängiga tidningens” redaktion förpllk 
ta sig att per år trycka 72 telegram 
som skulle behandla utrikespolitiska 
frågor i en för ryska regerlgen gynn
sam riktning. Dessutom erbjöd sig 
Rivet (såsom gratistjänst på köpet) 
att i sin tidning taga in artiklar och 
notiser i frågor, som röra Ryssland» 
inre politik, skrivna med en tendens, 
som motsvarade ryska regeringens å- 
sikter. Den franska journalisten ut
tråkade till den grad Neratov med si
na erbjudanden, att den ryske minia 
tern började misstänka, att "Le 
Temps" Inflytande var I fallande, och 
tillfrågade Isvolskij om hans mening, 
huruvida det lönade sig att uppfylla 
tidningens önskan, så mycket mtr 
som fyska regeringen I så fall aven 
finge bära kostnaderna för telegram 
men.

‘L
>

Det framgick tydligt av hans tal att 
han k omer att göra tariff spörsmå- J

Den irländska frågan ar fortfaran
de olöst. Premiärministern har sam
mankallat. sitt kabinett till ett möte I

I betraktande av de rådande låga 
försäljningspriserna på stil I forhål
lande till framställningskostnaderna 
är det. heter det I ett av domare El- 
bert H. Gary. ordförande i bolagssty
relsen. utfärdat dokument, nödvändigt 
att göra nedslitningar 
dagsarbete till 30 cent i timmen, at» 
träda i kraft måndagen d*n 29 aug.. 
och att andra löner och arvoden bP 
justerade 1 enlighet därmed.

Den 16 maj gjordes en för alla gul- 
lende nedsättning av 20 procent i 
löneskalan av United Steel Corpora 
tion. och den 16 juli blev det slut med 
att betala lön med 60 proc., tillägg för 
övertldsabete. Före majredaceringen 
betalte bolaget som högsta lön 46 cerf 
1 timmen för dagsarbete.

De av bolaget I år företagna redu
ceringarna ha sänkt lönerna med om
kring 34 proc., nedom höjdsiffrorna 
för 1920. utan att medräkna följderna 
av borttagandet av högre övertids
betalningar Denna procentberäkning, 
tilli mpad på löneiistorna för 1921 
vilka upptogo 267.345 arbetare, skulle 
minska bolagets löneutgifter pr. år 
med omkring $197.729.364. Lönerna 
och arvoden för i fjol uppgingo till 
$581.556.925

För närvarande är emellertid min

alt Hon. T. A. Crerar. ledare för det na- 
Ict till den stora stridsfrågan samt tionella progressiva partiet, beklagar, 
»oka omkullrida den progressiva fa- det allmänna valet hålles, innan re-

Enligt dr Tholdls. president av the 
League of the Greeks of Pontus, sy 
nas turkarna avsiktligt söka utrota 
hela den grekiska befolkningen vid 
stränderna av Svarta havet. Han be- 
skylle turkarna för att begå de värsta 
skändligheter och råheter mot alla 
greker och Isynnerhet mot kvinnor 
och flickor. Hela hyur nedbrännas 
och manslwfol k ningen deporteras tili 
det inre. Fördenskull har han 1 rätt 
visans och mänsklighetens namn vänt 
sig till the Pan-Epirotic Union of A- 
merika med huvudkvarter i Boston 
med l>egiran att Förenta Staterna 
träder emellan

(Forts, å sid 4.»»ultalet av folkräkningen i Canada in-
Måcte bli ett “HerreeveBi.” r*pponer*t». hu men.r. »u parin

______  meetet borde hålla sammanträde och
bestämma, enligt folkräkningen, huru 

var provins

'Petrograd. Charles Den första av svensk börd.lönerna för
Tysk amerikanen d:r Glogau. pre

sident för den vetenskapliga och eko- m*nK* representanter
skall hava vid parlamentet, och han

I forstaden Alaple Springs vid Ja- 
mestown, N. Y., avled den 21 aug. mrs 
Johanna Charlotta Peterson, född 
Johnson, som blivit kallad "Mother 
of the Swedlsh-Atnerican Colony,” i 
en ålder av något över 90 år Hon 
har varit vid ovanlig v Igor och vista 
des uppe tili sista dagen av sitt liv.

Hon var född i Hessleby, Jönkö
pings län, den 20 juli 1831 Hon kom 
1849 till Jameatown och ingick dar 
1852 äktenskap med Frank Peterson. 
Hon har ansett» sam den första av 
svensk börd, som bosatte »ig | James 
toan. Andra hade nog tidigare vis 
lats där men efter en kort tid flyttat 
tili annan plats. Mrs Peterson uv« *• 
levde sin familj. Henne» man dog 
1903. Alla hennes barn äro doda. men 
hon har ett barnbarn och ett barn 
barnsbarn i livet.

Hon var eu av i hart ermedlem marna 
av den första luth. forsamlingen i Ja 
mesiown. (Endast en till av dem. mr 
Otto Peterson, ur i livet. 1 Hon va 
till det sista en trogen kyrkogångar»

nomisk» föreningen I New York. of- 
tentliggor ett antal svarsskrivelacr 
sora han fått mottaga på en vid före
ningen» 60-års jubileum föranstaltad 
enquéte. Frågan lydde: 
sått kunna de intellektuella i alla 
land bidraga till ett varaktigt broder
skap Inom mänskligheten’

Ludendorffs svar lyder; Sedan 
Versailleafreden slou under ►'örenta 
Staterna» ledning kan det Icke begä 
ras av någon tysk att han ekall tro på 
broderskap inom mänskligheten I 
stället för att tanka härpå borde tys
karna 1 Förenta Staterna göra allt for 
att stärka det tyska natlonalmedvetan 
det »å atl del blir som på Bisman ks 
tid Först då vi åter ha blivit ett 
"Herren vol k" kunna vi bli bröder 
unnat fail skjuta de starkare bröderna 
o»s bort 1 ett horn De intellektuella 
i alla länder bora upplysa* om vilken 
förbrytelse Ver*aillesfreden år och 
om de lögner »om utspredos om Tysk
land under världskriget 
sått kunna de gottgora en del av den 
skuld »om flertalet av de intellektuel
la ha ådragit sig Att Jag endast har 
foga tilltro till dem behöver jag icke 
•äga

säger, att detta tlllvägagående kom
mer att beröva flera av de västra pro
vinserna representation vid parlamen
tet. Genom landets tillväxt skulle par
lamentsledamöternas antal också ökas.

Det år beklagligt att mr Meighem 
ämnar göra tariffen till det viktigaste 
»porsmålet, fortsatte han. sä mycket 
mera som hans uttalande är en ytter 
lig missrepreaentering av fakta och 
ett försök att skydda regeringens 
»vaghet i dess administrativa rekord 
genom det falska påståendet att du 
progressivas övertagande av makten 
skulle betyda frihandel

På vilket

Mrs. Marguerite E. Harrison, som 
frigavs från fångenskap i Sovjei- 
Ryssland under senator Fraoces vis
telse därstädes, har nu anlänt till A- 
merika och intervjuats av New York 
World in. fl. tidningar

Mrs. Harrison är som bekant ingen 
vän av sovjetsystemet och hennce 
synpunkter och önskningar äro rent 
kapitalistiska, men hon tycks dock 
vinnlägga sig om att skildra det hon 
sett något så när objektivt, vilket gor 
att intervjun har sitt inträs se.

Att borja med försäkrar hon att in
tet tyder på att sovjetregeringens fall 
vore nära förestående, ulan att kom
munistpartiets kontroll är fullständig. 
"De kontrarevolutionära elementen a 
ro sa försvagade att ingen möjlighet 
föreligger av någon organiserad reak
tion från detta håll" Hon erkänner

Ku Klux jtian har nu kommit 
till Chicago.

.vlanuoba farmars skola välkomna 
pivroiäriulnister Meighen kungörande 
om ett tidigt val och de skola också 
valkomna erkännandet av den funda
mentala frågan i striden — fiskalpo 
litiken." yttrade W. R. Wood. sekre
terare for United Farmers of Maui- 
toba "Nittio procent av dem anse. 
att den nuvarande regeringen har se- 
tat alldeles för länge. Premiärmini
ster Meighen säger, att protektionist-

1

Denna laglösa och hysteriska sam
manslutning sprider sig som 

svarta pästen.
dre än halva arbetsstyrkan Tor 192A 
anställd. Inalles utgör den omkring 
125.000 man.

Det andra nyligen publicerade do
kumentet återgiver Isvolskijs svar. 
vari. han meddelar sin chef att “Le 
Temps" redaktion verkligen genomle
ver en ekonomisk kris. att tidningens 
upplaga håller på att minskas och att 
tidningen i frågor som röra Frankri
kes inre politik icke har något större 
inflytande. "Men." fortsätter Isvol
skij. "Le Temps" är en tidning med 
utomordentligt stort inflytande i ut
rikespolitiska frågor, och ur denna 
synpunkt sett vore det fördelaktigt 
att antaga tidningens erbjudande Det 
skulle vara oss ttil utomoidentMgt 
stor nytta." Isvolskij år emellertid för
siktig. Han befarar att franzka re
geringen skulle kunna få reda på hi-

På detta J^ENNA HEMLIGA organisation, 
som anklagas för de grövsta vålds

dåd 1 patriotismens och rättfärdighe- 
tens namn. höll en natt härförliden 
möte utanför Chicago och intog där
vid 2.376 nya medlemmar, skriver Sv. 
Kuriren. Det uppgives att Ku Klax 
Klan nu har 10.000 medlemmar i Illi
nois och 1.000 i Chicago. För ovanlig
hetens skull hade en del tidningsmän 
fått tillträde till mötet, men de förde» 
dit med bindlar för ögonen och place
rades så långt borta, att de Icke kun
de höra. vad som sades under ceremo-

Den dagliga genom
snittslönen för alla arbetare var i 
fjor $7. Med beräkning av en all
män 34 proc. nedsättning i löner och 
arvoden till det nämnda antalet 
arbetare kommer löneutgiften, när 
den senaste nedsåttningen träder i 
kraft, att utgöra omkring $173.325.000. 
Det hålles för troligt, att genom den 
senaste lönenedsättninten de f United 
States Steel Corpora tior. s tjänst an
ställda dagsarbeterna komma atl stäl
las på samma nivå som andra arbe
tare. anställda i oberoende arbetsgi- 
givares tjänst

Vid en konvention i Montreal f v. 
förklarade Sir Wm. Pop* presid» r 
för Soclety of Chernittol Industry. a, 
framtidens krig kororne att avgör** 
av kemisterna.

f '
(Forts, å skl. 4.)

Fred mellan U. S. och Tyskland nu skiten. Barnarbetets förbannelse kvarstår ännu.
kraft av Versaillestraktaten. skall be
traktas som gällande.

rvEN HEMLIGHETSFULL HET. 
U som omgivit Förenta Staterna» 
fredsunderhandlingar med Tyskland 
och »om orsakat så många gissningar 
och rykten, skingrades äntligen den 
25 aug . då fred* t rak talen utan cere
monier undertecknades i iVrlln »cli 
medelbart offentliggjorde*, 

tre år efter vapensUlleetånde^-Jmr A 
no-rika sålunda slutit officiell fred 
med Tyskland Det återstår emeller 
tid for den amerikanska senaten alt 
ratificera fredsfördraget. Dell* kom
mer att framläggas för senater, så

PN FEDERAL DOMSTOL
Carolina har ånyo förklarat att 

den nationella lageu mot barnarbete 
år konst itu! ionsvldrlg, på den grun
den att reglering av arbete tillkommer 

storien och känna sig sårad över att de skilda staterna, och Icke den fede- 
"den offentliga opinionen» rala regeringen, att utöva, ^skriver

North lika Iltet som (Tittendcn» kompro
missförslag kunde försona staten med 
Lincoln» val. Den nu varande lagen 
föreskriver blott en vi** skatt på va
ror. för vars tillverkning barnarbete 
anlitats, och som sedan »keppa» ut ur 
staten Argumenteringen mot den 
första lagen gick ut på att den f«»r 
bjöd konkurrens, och konkurrensen 
skall ju vara *n av kapitaJistnen» all
ra heligaste gudar Mot den nuva
rande lagen riktar man emellertid den 
argumenteringen, att den kommer att 
"etablera rättvis konkurrens." Med 
andra ord: eeligt den nya lagen är 
barnarbetet fullkomligt moraliskt för 
profil utpressarn» I North C-arollna. 
fastån d#H inte får iagg» binder i vä
gen för profitnlprkswnmg på andra 
håll. d. v. e. 1 stater där barnen, på 
grund av förhållanden och traditioner. 
Icke så allmänt Kända* atl arbeta i fa
brikerna vid fullt så kpäd ålder som 1 
North Carolina.

Det är på så sätt politikerna pruta 
oeh köpsll, kompromissers ock mod! 
flera; så låses och tolka» lagen av do
marna, för att den må lända till gagn 
för intressena bakom tronen

1 den nym traktaten bekräftas det. 
»om »»gen I Versaillestraktaten angå
ende de tyska kolonierna, »om avsto- 
dos till de fem stormakterna, och det
samma gäller de militära bestämmel
serna i Versaillestraktaten samt för 
ordningarna med avseende på fångar, 
ersättning, finansiella och ekonomiska 
bestämmelser 
terna mellan de två länderna upphä
vas och måste ersättas ped nya.

nien. Organisationens högste chef. 
t "tmperial wizard." överste William 

stilbol.*<?l nK-ddelau. lek», hur d» Jo,,ph simone. tom I likhet med «t 
fackknnnlr. arbetarna, och krntor- deltasar» i mötet uppträdde mas-
I» rsomlem- loner »kol» revidera» ; kerad ^ , nattskjorta eller åtmin- 
Ls*n nya dagaarbe.lnriun.-n blev o’n- Älooe , en fotsid vit dräkt, ledde eere- 
krin* 19 proc. läer» är den tällande i mon„r „de rum i
lönen, vilket antyder att även

Nä re man mutat
ledande organ 1 Frankrike." Av den Weekly People 
senare korrespondensen framgår, att, kongressen icke ha rått at» stifta la- 
"Le Temps" förpliktigade sig a;t sa»-- j gar 1 ärendet! Den nurefand*; lagen 

skilt stödja de rveka kraven under är en omarbetning av den Owen Keat 
fredsförhandlingarna »amt att fram- ingska lagen mot barrj-rlKMe. vilken 
ställa judefrågan och polska frågan t 
en tsarregeringen fördelaktig dager.

Följaktligen skulleen ändlöc
*ion*; massa facklors sken.

Simmons har sedan både i helsides-Alla de gamla trakta- torspereonålens och de lackkunniga»
löner komma att ansenligt nedskäraf 

Det rapporteras, att »tålbolageu 
verkstäders prestationer utgöra

*• »ti de* kunna ! 
åstadkomma, och att det är en smu
la mer fr. vad de* xat för ir«> v ve
kor sedan. Men rapporten för årets 
andre kvartal visade, atl den vanliga 
aktieutdelningen lek» blivit förtjä
nad. utan att ungefär t4.67l.6öu måst 

• tagas från överskottet för att kun 
na utbetala den vanliga räntan av

De-!

annonser i dagtidningarna och i inter
vjuer protesterat mot de anklagelser 

om för våld och laglöshet, som allmänt 
riktats mot Ku Klux Klan. Denna or
ganisation uppkom, som bekant. eft*r 
inbördeskriget i de södra staterna, och 

| dess mål syntes då vara att sitta 
skråck I de or slaveriet befriade neg 

Sedan har den med allehanda

Förenta Staterna vill Icke ha något 
denna åter eammantråder den alt göra med Nationernas förbund, ty | kring -x Hedjedt

i South Carolina förklarats koustftu 
tlonestridig — ett utslag son. senare 
stadfästs av Förenta Staternas högsta 
domstol.

-1 »ept. och man har all anledning tro. ^et beter i dokumentet, att den ameri-
Egentligen åro alla 

till denna historia överflödiga. 
Temps" tiger envist och räknar an
tagligen på att detta 
skall beröra dess anseende.

terror gått fram över landet, men all- j Temps" försätter sin 
‘ i tid 1 patriotismens och de vackra fra

sernas tecken. Dess uppgift »åges va
re att säkerställa den vite mannan»* 
supremati över deo färgade. Ut dess 
led åro uteslutna alla.

kommentarer 
“Leatt senatorerna Icke »kola motsatta kan ska regeringen Icke blott år bun- 

sig ratiftreringen Omkring den 1 okt ^ aT Natlonsförbundets konstitution 
torde den amerikanska tyska freden Qtao den vill Icke finna såg i att för

bundet péla^er Amerika förpliktef-

I>en första lagen utestängde pro- 
"förtal" k-ke i dukter frän sådana fabriker, dir baro

rara ett falt accompål “Le
mot Sovjet- 

Ryssland hatfulla politik, vilken nu 
efter "La Vte Ouvriéres" avslöjanden

anställas, från mellanstatllg handel. 
Att en sådan lag skulle stöta South 
Carolinas "finkänslighet" var en gl 
ren sak — lika naturlig som att sta
tens värdighet en gång 1 tiden kränk
tes genom förbudet mot slaveri å 
Förenta Staternas territorium. Den 
utgjorde ett försök att reglera eller 
"standardisera" arbetet, som ej kun
de toleras. Kung Bomull kan ej re
gera utan fnil frihet att utsaga arbe-

Fredstraktaten mellan Förenta Sta 
terna ock Tyskland innehåller samma Förenta Staterna fastställer åven 1 
bestämmelser »om Vereallleetraktateo traktaten, at» det Icke -111 känna sig 
med hånsyn tlU ersättning, militära bundet av de bestämmelser i Versail- 
a nord ainga r och åukmiga andra aa- leetraktaten. som handla om/TyskWnds 

det -*«»• ettryctu«»e t fr*». ruKr tiler 1Bdra politiska nyanord 
alt Foreeu Staterna ieke år bandet 
ar Nationerna» förband eller andra de-

och en fjårdele» procent
Ir psykologiskt förklarlig, ty »orjet- 
makten uppfyller som bekant icke de 
finansiella förpliktelser, »om 
geringen påtagit sig Den hederrårde 
Charles Rhrot fortsätter 1 sta tidntag

pr, Miooen Inom »tålmnrkunden eedsn
stulet ar juni har girit antydning om 
att behållningen blir mindre, ån rad

ler. icke tre
ningår i Europa. Icke heller kommer 
Amerika att kånna sig bundet ar de 

Versaillestraktaten

födda i Förest» Staterna, samt judar.
deo rar änder de företa « minadernc katoliker och negrer. K* Kim Klan 

har i sjetra verket rartt en ar de kraf- 
Hon T. D. Pa tallo jordbrnksalai- tigaste bärare ar den hysteri, sc ■ 

ster I Brttlsh Columbia, har jw åter- ( der ock efter kriget gick örer landet, 
»änt från aa rean 1 Sverige, där kan • och

✓ lar ar Yenaille,traktaten 
räkaaa träffat aagäaade Klan. Stam. Liberia.

Marocko. Egypten. Turkiet. Bulgarien tetnare och heljeger 8or jet-Rysaland 
från Warchaa. Prag och andra ställen.

ksaskn Kongress »n för em tW seésa shantang eller av upprättandet bar vid flera tfllfällee riktat Uncle Jo** Uatmon. 86 år, förklaradeDen revision företagits har ta
git de skarpaste tänderna at nr denantog, bekräftas 1 traktaten, ock det av t. v. att han ej ämnade lämna U. S

sökande efter "kontakt" medditÅi bar den förföljt arbeta den kunde lik- kongress. 1 vilken ha» setat
vål ej tillfredsställa South Carolina, 1872

sedan
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dock her någr» av dem. speciellt en 
kapten Emmet Kilpetrick, som tjänst 
öort

CAMAO*
11«—111. * .• W-»Jr LANDSMÄN

INBJUDAS HÄRMED TILL AKTIETECKNING I
EN SVENSK FABRIK SAMT TILL
ATT KÖPA SAGDA FABRIKS GODA VAROR

mw as*» --v*.» »i m
Röda korsofflcer under bo ‘ 

deln Wrangel .så fort de kommit n- ‘ 
tanför Ryaslands gråas på det gröv- • 

iutskastat sovjetregeringen och 
ryssarna. Och dessa vidriga hi stori 

' er ha natarligt vis med glädje spritts 
i den amerikanska kapitalistpressen.

Nu k< höstens kylam
i- MV| k m UaMi. ar

otie A MIL
mur cracaaa r t os t r nis

msd himmel hög och kall och klar.
Se. tråder» kronor fårgen skifta

staoch deras löv förmå ej skyla XSr |

•Utt V »i
•eh åt Ufl Sverige 
Bvuvt Ar Sä* »i.n*.

»4* Wsss weAss eåVél «

Tks fss ads W*ahr Pri*iN

den mörka stammen, ful och bar.
V »<-*•«• «a**ra« kö*:sse Men höstens lÖv i gult och koppar rött. 

igenom vilka solens strålar sifta. 
de tala om en

”C. M. C.“
OVERALLS

m <:
ir, vilken dött.

M ILAND DEM. som icke be funno1 
R sig I fängelse, men nom icke 

hade tillfälle att lämna Moskwa. var 
åven en svensk-amerikan vid namn 
Harry Carlson. Denne man hade va
rit anstålid I Moskwa av Interna tio- 

! na! Harv ester Co. Mr Gannett omU 
lar. att denne svensk amerikan var 
synnerligen bitter mot sovjetregertn 
gen. ehuru denna givit honom flere 
fördelar. Carlson var vid bås ta hälsa 

' föreföll Icke på något sått lida nöd 
Hans fem månader gamla barn. 
erhöll mjölk både från Röda Korset 
och en sovjetmjölkstation. vägde 18 
ryska pund. dubbelt så mycket som vid 
dess födelse. Han hade åven erhål- 

i lit ett extra förråd av ved för nä
sta vinter. Men ändock klagade han

Välkommen höst. du fagra, 
med kylans lugna, stilla ro!
VI ilska dina dagar avala. 
di lantmannen ka* bittre lagra 
de sömmarna skördar I sitt bo. 
som kostat kraft och tunga mödans svett. 
Nlr sommarns heta dagar sakta dala. 
vl tacka dem .för vad de gett.

Moftea.
.«e_ LM Aa ses för de bästa, som sits slags arbetare kunna kops. De la

ta ga främsta rummet enär de vara dubbelt så länge som andra fab
rikat.
VAD BETRaFFAR VARAKTIGHET. SLITSTYRKA OCH komfort 

ÖVERTRÄFFAS DE AV INGA!
C M C Overalls tillverkas vid en av svenskar agd och av sven

skar skött fabrik i Porth Arthur .Ontario och de åro Union Made.
Hrr Arbetare ino malla yrken och övriga .som behova overall», 

gvren eder denna fråga: Varför köpa overalls av låg re kvalitet?
OM ER HANDLANDE E JH AR DEM SKRIV TILL OSS t

THE »71-i— --------•»* M4. 4.. pu
aa* <*« ef. llMM

»»«»»«■».»» ■*'< klMM. •» 
1 ... ikMkk »ud-» Kidney PI1U hjltper slU 

'ermer »v njursjukdomar, såaom 
• ‘ »• -uumatism. Brights sjukdom, dia- 

1 “ >etes och ryggvärk- L)odd's Kid- 
— ner Pill» eåljaa for SO eenta per 

^ *" ■ ask a» alla apotekare eller sändas 
—■ — per poet sid mottagandet as bedal- 

T.raiiii, se. t Mptsmber is*i. ningen. The Dodds Medicins Co.
f.td.. Toronto. OnL

anoasrus ra SEO.aas

^geeS BsidH 
. SmIm. H< SOc pmt
<V»r»lig»*rl« | l«e

• • ■■■t Nf miA«»

RM*
::Nlr kroppens muskler spändes

I srtoet' tungt på åkoms ren, 
vi sågo fram mot höstens dagar.
Nlr viljans sista roster brändes, 
di var det du. o höoL allen, 
som gav oss kraft och viljestyrka nog 
att hårda ut på heta flit och hagar, 
tills aftonfigeln sina drillar slog.

THE CENTRAL MANUFACTURING CO. i Porth Arthur Ont 
tillverkar utom overalls, skjortor, tålt .maskiner m in eller allt. som 
hör till en dylik fabrikation.

Som President för bolaget står Oscar Johnson och sekreterare, 
kassör ar Andrew Westman, vilka bägge i ro välkanda bland våra 
landsmän både som yrkesmän och affärsman Fabriken har gjort ett 
storartat uppsving

Sagda bolag utbjuder nu aktier i detta sunda och goda foretag 
Aktierna lyda på $2f »tyk 
tingen firman eller

1RÖRANDE FEDERALVA
LET. IEN IDROTTSLÄRARE. SOM 

ANGRIPER BOXNINGS 
RÅHETEN. iV KTUOKff tur luemiarmialsv-r 

^ * Arthur Mrtihen n«i ur| l 

hjärtat beelutal »I* r»r att federal 
ral akuta utltaaa till nyåret Om det 
tal. I ellket han förkunnade det. hade 

^kommit ett år tidigare, akulte det I 
TäaeoUlg grad hojt hana preatige «• 
ren Inom motaattn te,Utlaka tiger. 
Fa.fån Melghen orh hana kabinett e)

ii:: För narmare underrättelser tillskriv an•och gjorde de mest oförskämda utfall 
mot den regering, som livnärde ho
nom

Vi skörda flitens möds 
inunder höstens svals sol 
och höstens ljuva, friska brisar, 
aom torkar markens rika gröda.
Långt innan morska hanen gol, 
vi börjat dagens arbete och id 
och göra så vll In. Men svalkan lisar 
si ljuft i höstans underfulla tid.

EN KÄNDE IdrotUlåkaren dr 
K. A frie» I Stockholm här 

I en Intervju i D N. uttalat, att han 
blivit allt mer och mer betänksam 
mot boxningens förekomst på Idrott» 
schemat

Men han var ju svensk-ameri CHAS. J SANDBERG.
>46 Agnes St .eller 702 Lindsaf Bldg.. Winmpeg. Mankansk affärsman. Och då så1

Placera
dra pangar i ett vinstgivande företag. som tillverkar varor, som alla 
människor behova

Mr. Sandberg är befulltnäktigad agent att sälja aktier
EDAN HARDING rustar sig for 

sin avrustningskonferena. dår 
diplomater och statsmän av gammal 
känd — för att Icke säga ökänd — 
skola komma att sitta tillbords .sam
las soldater från alla länder ,som del- 
togo 1 världskriget .till kongress den 
16 september 1 London. Det är Inter
national Association of Ex-servlce 
men. en organisation, som består av 
icke mindre än 15,000.000 f. d. sol fa
ter .som då skall sammanträda. Sol
datorganisationer 1 hela Europa ha in
bjudits att sända delegater. Tysk
land. Österrike och Ryasland komma 
att representeras liksom alla de ellie- 
rade länderna. Canada kommer a.en 
att låta representera sig. Från Fören
ta Staterna har man endast inbjudit 

i World War Veterans, emedan de äro 
den enda aoldatorganiaation. vars i- 

■ deal och mål konformera med de ev 
i-, j ropelska soldaternas. American L • 

gion får icke vara med.
Allmän avrustning blir det huvud

ämne. som vid kongressen kommer 
1 att diskuteras. Man resonerar näin-

» s..-u 1.^....mu. pm r
Tji MM A GOLDMAN, den kända viklandet längta tillbaka till paradi ome<ip,t>ara följder kunna lägga grun 
M.-J anarkisten, som blev utvisad set i väster, "den fria demokratiens ^en avrustning och evig världs

fred. Organisationens sekreterare är 
den lysande franske författaren oc.» 
kommunisten Henri Barbusse 
håller före ,att den kommande kon
gressen kan formulera en basis för 
världsfred.

Sålunda blir det kanske de. som 
själva deltagit i den stora folkslakt- 
ningen, som kanske varit de mest 
patriotiska och blinda, de mest ha
tande. som skola lägga grunden till 
den eviga fredens rike Från löp
gravarna komma de. om också Icke

M
THE CENTRAL MANUFACTURING, C0.. LTD.

— Jag har visst inte alltid tntsgit Var årstid har sin fägring, 
vl klandra icke wmmarn alls, 
ty akö* hon var uti a»n gröneka.
Men bortom Henne låg en hägring 
av svala nätters trolska vals 
pä logens släta, vita .stora golv.
Vad mera kunde vl väl rimligt Önska 
än tråda livlig dana till efter tolv?

haft något mandat från folket, ha de 
»oek han*t k »ar rid makten oeli dera» dw>aa "tänd punkt. förklarade dok 
nda forarar därför »ar, att en redl *®™- Trärtom har i»en Jag hört till 

etrlbueria* var högeligen onakiård boxningen» föraiarare. men när man 
Men ämnar han lå- ,år « « **d“ m**“ *T «eDon> *»*

PORT ARTHUR. ONTARIO.

•J-K-H-M-K-M.■ -M-M-»-

före ett sytt val
ta cyn »nl gå a» atapeln ntan dennr. nln* deformerade näaor. tandlöaa kå 
aå nddvåadlga ålgård. aå »laar han k,r och *Bn*> “u ranatållda nn-

sikten som jag gjort, börjar man o•ig lärm
samvetslösa typ. som ej anser alg 
behöva hålla »Ina luften De akål han 
har IBr att denna redlalnbuernr ej *** 1 *lla ,til b“r tv< *»"
komm- r tlH atånd arv »ardelrtra och ,Dt* hl‘|P*« det "**«r »Isontlng

osympatiskt över en idrott som har

ed som ra politiker av den
▼illkorligen att dra ogonen åt sig och 
bli fundersam om Inte knytnåvskam-

Men bäst av ailt år friden, 
som sänks i själ och hjärta ner, 
en vila välförtjänt och längtad, 
som lön för heta arbetstiden, 
och eedan intet, intet mer.
Vi sopa alla in i fulla drag
den evala, friska luft aå efterlängtad.
och tacka himlens Gud för dess behag.

REIMAR REMIOAV.

osunda

Principen om redlstrlbuerinr före 
■ >a val nppeholli på det kraftigaste 
vid öppnandet av den sista par la 
me»taeaelon*-o av ingen mindre än 
Hon. Hugh Gutherle, medlem av re
geringen Men nu tyckes samma re
gering ha glotnt detta eller velat 
glömma det ra ed flit In I det sista 
Wljer Melghenregerlngen den oärli
ga politik, »om hela tld**n känneteck
nat den

till ändamål att tillfoga motståndaren 
kroppsliga skador. Och 1 detta avse
ende står boxningen alldeles ensam 
Fotbollen börjar visserligen att 
tlnklig grad urarta, och de spräckta 
benen och blödande näsorna under

be-

Min egen spalt. I
en dylik tävling att bli allt vanligare, 
men detta kan dock Inte läggas fot
bollsspelet till last .utan endast de 
enskilda spelarna .som inte Tärt sig 
det råa spelet» förkastlighet I box 
ningen däremot går det hela ut på att 
åstadkomma skadegörelse * motstår 

^ltT darens kropp Det är boxningens id*., 

och därför är det på tiden att vt re-

.

från Onkel Sams rike, trivs icke 1 land" Amerika, där det flyter av mjölk 
Ryssland VI ha många gånger i ka- honung — för kapitalisterna Så 
pltalistpressen sett allehanda histo- kommer det väl att låta .och sagda 
rler om att Emma Goldman icke skul- tidningspress skall sorgfälligt undvika 

**«* mot d»““» ,VOTl «**<*” d,a nu le tycka om bolajeylherna. uta#i med »« omtala den förklarin*. Louise Bry 
övas Innan den får oss helt 1 sitt våld, aj| gjn j^ngta <xh trängta efter aut 1 »amma artikel ger till detta 
till förfång och skada for all annan det stora kapitalistlandet i Väster. Emma Goldman» sinnestillstånd.

Allt hopp är nu ute for sagda par
ti ett åter komma till makten 
4et»amma gäller det att söka samla 
de sista splllorn» och den enda frå 
ga. som de kunna stilla ttU sig blir: 
Huru »kola vl lyckas få vår grupp?

1> ledande männen inom farmar- • 
rörelsen ha med anledning ha ra v ytt- 
ret. att tå de äro fullt beredda att mot-

Han

1
och sund Idrott. Det går inte att blun vars regering icke längre ville ha Louise Bryant påpekar, att iniss 

Det han mte henne Denna gång kommer emeller Goldmans ställning för den vanlige 
knoek-out-slag lid underrättelsen om Emma Gold amerikanen är oförstålig, emedan han 

mans vantrivsel I Sovjetry»sland icke förställer sig .att kommunister och 
från kapitalistiskt häll. Det kommer anarkister politiskt sett äro enahan

du för dess furor 
bortresoneras att ett 
alltid innebär ett visst riskmoment. 
Med ett dylikt följer nämligen ofrftn-

tugu Meighen» utmaning samt även 
redo att åtaga <lg ansvaret
greselv» ba nu ett uineirkt tillfälle från eu av hennes egna vänner, från da. Något större misstag kan emel- 

komligt en hjarnskakuing som visser- Rryant. den bländande John lertid icke begås Kommunisterna aro dlrekt’ me<1 nedblodade händer kom
ligen i de flesta fall är av ofarlig na ( Reeds lika bländande änka. som nyli- socialister, och de undertrycka 
tur .men »om Jock alltid kan medföra

utt visa ved de duga til Och blir 
samarbetet nielbm farmar*- o arbeta
re Inom ft‘deralpuiitiken effektivt och 
verkligt, kunns vi i trots av (rånva 
ron uv rvdietrlhuermg vänta ett folk- 
purlamect. »om har mandat av fol
köl och som kommer :«it för» folkets

ajj ma de. med skräcksyner Inpräntade 
I sitt medvetande. Men de komma ä-anarkistisk aktivitet med en 

nan» värd fermitet
brv si* Icke aå mycket om monarki K1-1 K™<>uiE&t' »tom lidanden, aom

fått smaka både arbetslöshet och 
svält. Vad de kanske icke sågo. när 
kriget rasade, som värst, det nämli
gen de endast voro redskap i kapita
listernas händer, det förstå de bätt
re nu. Många av dem ha av bittra er
farenheter efter kriget erfarit kri
gets oerhörda förbannelse och börjat 
Inse. vad som orsakar krig. Det är 
denna insikt .som ger förhoppningar 
om, att denna kongress skall kunna 
utföra mycket mer för fredens beva
rande eller rättare sagt förverkligan
de än konferonsen 1 Washington. För 
dem. som ännu Icke fått sina ögon 
öppnade, skall säkerligen en Barbusse 
och andra ledande män inom organi
sationen genom sin glödande vältalig
het och sin skarpa logik förmå öpp 
na de portar, som leda till klarhet.

Kom munlstema
gen återvänt från Ryssland, i vars 

en »orkan liknande don 1 lallot Hu't )„r,i hon lämnat sin älskade ven såsom proletärer, som efter kri

Särskilt är det boxareas f* 11 Louise Bryant. som skriver artiklarberg
mot "ringens" golv som ar riskabelt om sin Ryselandsvistelse f Heartstid sterna- men anarkisterna frukta dem.

Han* uträtande ningen Chicago Herald—man har Ju '>' ,leB8a äro många och i de flesta 
sålunda prejudikat på au det &»en for ,aM fanatiska och orädda IJarfitr hor

man ofta talas om arresteringar av

Så Wngt dr Frie* 
är väl vart att läggas på sinnet av 
idrottsrörelsens ledande män Astad-

Manchester Cnardian framhåller 
eit av »ina senaste nummer att Svt 
rige och de andra länderna s*ft i Spev j 
sen. då det galler lagar for kviuno; | 

U*-t tr ju glädjandn att nag >' i 
sådant uppmärksammas av en I | 
manga avseenden framstftend*- tiö 
ning. I

M0RRIS0N, EAKINS 
FINKBEINER & 
RICHARDS0N

en radikal går an att medarbeta i en 
•"kapltalistidning"! — berättar 1 en

, - 4~,..IC.. . k0mn’*“ "J e" ',arl1 r"ak'l,m mo1 uv dessa om sitt slata sammanträf- Tolutlonärer I»e onda politiska mord.
AINULU-oALHoiäKA borofngarlheten och andra oayrapa tande , Emma Goldman som begatta I Ryssland sedan revolu

laouls** Bryat säger .att den kända 
idrotlsliv. skall detta lända all Idrott anarkistkvinnan blivit mager

anarkister liksom av vänster-socialre-

DET
tionen. ha utförts av anarkister Le-AMERIKAS UNDERGÅNG. tlak;' ',lr"*Kar av vårt motlärna

ocb nin själv höll en gång på att få släppa 
till livet för en anarkists hand Advokater. Notarien 

Pnblicus
Specialitet: säden lagar, kriminal- 

lag orh järnviigslag.

392 Grain Exchange,
Winnipeg, Man.

Hon förefallergammal i Ryssland, 
trött. 1>A Louise Bryant frågade, vad 
hon helst skulle vilja göra. svarade att påpeka .att Emma Goldman vls-

AN HÖR S.L mycket talas om obotlig skada 

amerikani-i ring av utlamiln

tar och om det bokymmeraammu In ^.ÅR SKOLTIDEN NÄRMAR
vandringsprobleint-f 

For den. som »er. vad som sker

M Men Louise Bryant sgyndac sig

"Jag serligen är anarkist, men i likhet medEmma Goldman utan tvekan
SIG. Tolv peunles lågo harorndagen v«t 

galan i en au>#‘rikansk stad 
glngo förbi men ville ej upptaga dem ! 
av nagon slags falsk stolthetskåBslu. 
Till “lut plockades d»‘ do* k upp a . en 
man. som visste att hon ffii dem 
kunde köpa en limpa bred. vilket ha a 
desHUtom kanske väl buhövde.

skulle vilja resa till Amerika och prins Kropotkin tror hon icke på våld. 
ägna mig Åt mitt författarskap % Jag Hon är pacifist För sin opposition 

det ao» sker ir det Inte Invandrar fTVIDEN iR NU snart rnns. då den har bott der nästan hela mitt liv. ml- till krigsutakrl»ningen fick hon även
na vänner &ro där och mina släktin avtjäna fängelsestraff i Amerika

Mati/n

r\ :ktmskapstorstundT- ungdomenoa. som ge den me-la berättigade a.i
gar &ro där. Det är ju naturligt, att Denna hållning har hon sedan konse 
jag önskar träffa dem. men jag ber kvent behållit ,oeb hon har slagit döv- 
icke att få resa till Amerika. Jag ön- or&t till for alla förslag från andra 
skar snart resa någonstans *

ledning till oro och bekymmer för skall sändas till olika bildningshär-
framlidna l>e< ar de Infödd** skriver dar Svenska eller skandinaviska för

äldrar i allmänhet ha då föga att väl- 
De inföddas kvinnor vägra att åta ja på här i Canada. Vl vilja då näm

I
Fältropet ' krigets män skola för

verkliga freden" är kanske ändock Ic-
ned rätta Sv Pacific Trlb. |anarkister om komplotter mot sov-

Bröllopsbuketter■Ihi menar någonstans utom Rysa- Jetregeringen eller enakllda Individer.
I "Och hårl ligger hennes tragedi", ke dPn Paradl11. 80,0 det 8ld »■« Tt»*t

betraktande kan synas vara
<a sig moderskapets vedermöda i bo- na llrandon College, som bar en ut- jan(i»* -frågade Louise Bryant. 
viövllg utsträckning Följden t»llr g! märkt skandinavlsl|; avdelning att b ju- **ja> livet är för svårt här. Jag är skriver Louis*- Bryant. 
retvls. att Amerikas gamla familjer, da på

l
Varande a- Ku Klux Klang synes ej vara väl

kommen vare sig 1 Chicago eller Cle 
veland ,ty på bägge sagda platser ha 
myndigheterna Jovat hålla tummen 
på ögat på dem Och väl vore. om de 
så gjorde. Sagda ökända organisation 
har i dagarna också slagit sig på den 
s- k. högre undervisningen, i det att 
de övertagit Lanier universitetet 1 At- 
lanta, Ga., som väl hädanefter kom
mer att producera endast "hundra 
procents" amerikaner.

Lösa blommor och krukväxter
Begrav ningnkransarDessutom komma eleverna för mycket störd att kunna skriva." narkist och icke troende på någon 

Under ett års tid har miss Goldman form av regering, emedan enligt a 
varit sysselsatt med att samla mate norklstteorien. alla regeringar äro
rial för Petrograd» revolutionära mu- grundade på våld. blev hon deporterad frihetsland nu för tiden Dess rege-

har därunder tillsam- från Amerika, emedan hon motsatte ringars förföljelse mot de radikala
mans med Alexander Ber k man gjort ”i* kriget, och sänd till Ryssland, och undertryckande av tanke- och

vilka fortplanta sig. man säger tre eller hon tillhörde t hemmet. V i vil- ^sträckta resor .och sovjetregerln dår det är ännu mer krig och dår yttrandefrihet ha varit alltför notori-
tånger så kraftigt som det gamla b*- ja sårskilt påpeka att intet tryck och KPB har RtÄl|t ett extratåg till henne* pacifisterna äro mycket sällsynta."

ingen proselytvärvning förekommer, förfogande Nu är emellertid detta

F RENT A STATERNA har ju ic 
ke alltför gott anseende såsom

landets därstädes under ett gott moralisktle som haft ledningen 
*aastående utveckling, om icke utdö. inflytande och I religiöst hänseende 
iå dock svårt överfly glas av invand- hänvisas var och en till en 1 staden 
-ade raser från Syd -och Östeuropa, boaatt pastor för det samfund har

i
CHICAGO FLORAL C0.
Tel.: A «7f1 340 Portage A ve.

WINNIPEG.
senm. Hon

ska. George Bernard Shaw har sagt 
många sanningsord 1 sina dar. Se-

D„ t, »userltgsn aant. alt del radan feråldrar av »lika kyrkoaam arbete fullbordat, och hon kSnorr sig / \M DE AMERIKANSKA FÅN- nast har nu slagit huvudet pA aplken
-,i-------- elemenlet I Amerika fund aom helst med lugn kunna tan trött Hon har »akat vid sin van V/ GARNA I Ryssland, vilka angående "den fria demokratiens
nte utgör mer au omkring en tredje- d., sina barn dit. För övrigt är Bran Prtns Kropotktns ajukbådd och »ut Förenta Staterna använde som pri, land " Man hade ombett Shaw att

tit vid hans dödsläger Hans frånfäl- för den hjälp, det sänder för att av- komma till Amerika för att besöka 
le har tydligen gripit henne djupt hjälpa hungersnöden 1 Ryssland, har Kugene Debe för att därmed möjligen 
och hon ämnar samla material för ett medarbetaren 1 The Nation. New väcka amerikanerna till medvetande 

Men York. Lewts S. Gannett, skrivit en om .vilken skriande orättfärdighet det

Mkningselementet

SCAND1A AND ABINGDON 
HOTELS

Ablngdon Aquare. Sth A ve.. Near 12th 
Street. New Verk.tel av beta folkstocken Men det år don College själv sin bästa rekommen- 

inglo »arhaama. sotu fullständigt satt datioo .1 det att samtliga elevers an 
«te stämpel på Amerika I språk sed tal — och ej allenast de skandinsvl-

Bästa hotell för den resande skaa 
Alla modåraa

Många av våra dagars flickor se ut 
som gatnymfer och detta har till och 
med blivit för mag st ark t för firman 
Marsuall Field^ä Co. 1 Ctycago Alla 
dår anställda flickor ha fltit sträng 
tillsägelse att ej kortklippa alt t hår. 
att ej använda smink samt au ej ha ’ 
urrlngade klädnlngsllv eller för korta

Kropotktnmnseum t Moskva
Den »ka» — öias för varje är. Det fin- hon ^ trött hon får Icke skriva lnträssant artikel i nämnda tidskrift- är att denne man sitter bakom lås

Mr Gannett, som f. n. besöker Ryss- och bom Shaw svarade: 
land. har fått göra sina nndersöknin- j “Vad* Komma till Amerika! Nej.

ATDRUQTVI9 kommer kapita- gar angående förhållandena 1 det lan- tack så mycket. Om de sätta E. V.
att vederbörligen det på egen hand och alldeles fritt Debe I fängelse f*r tio är för ett tam

utnyttja dessa meddelanden om Ero- °ch oantastar
I hemmen blir denna m. Ooldman som denna gång kom- Mr Gannett meddelar Att så långt g»ra med mtg. aom aldrig öppnar 

. ™ _ mer från fuHt pålitligt håll Man akall han knnde finna, fann» det åtta ame munnen ntau att såga något, aom
s pråknndervisnlng tyvärr alllfor rör MWrlJgtTj# jubla ^ säga Ja, där rika ner i »ngelse I Moskwa eller del- skulle shockera De b* till roten av
summad och barnen tala alltmer en- ^ man Tittneebörd från bolsjeriker- Tl* internerade De flesta av dessa hans allt för ömma hjärta Avrätta

Den amerikanska expeditionen av geleka och liksom skämma» tor att ^ ecna att hoUjevismsm och Ryee- ▼<>«> anklagade för spioneri De voro mig kanske 
Bflia hornet, som nu rycker in i tala svenska I Brandoe College fä de ^ ^ helvete och att även de synnerligen väl behandlade och för- Nej. jag vet var jag år säker. Ocb i
Rreetand för att bistå de svälUnd» lär* sig att vörda och älska svenskt en tids vistelse i boUK atom +* fångratiooen erböl det år uUnför Amerika NI kommer i detta kommer att minska de

t 4o de regelbundet rikligt med extra Ihig. vad jag lät katoern säga 1 mitt och halvnakna kvinnliga apornas an-
I förplignad från Röda komet De vo- krigsskådespel: Pribetsstatvn "tår på tal 1 Chicago med några hundra,

ro .enligt mr Ganset. de häst föddrv sin råtta plats — på frihetens grav. ________

i vtoka publiken 
lordringar för l:dra och >:«lje kina

'
ränjor. lag och institutioner 
itiUnpeln torde nog vid det här laget ne* so* lika bra rent engelska låro- j ]asn och ro. 

1 stort sett outplåntllgt inbränd, anstalter, men vi boppas att alla sveo- 
de gamla amerikaner»*» släkte. ftw&ldrar inse vikten av. att de- "V" 

ut. »er med smärta, att ras barn ej alldeles berövas tillfället ' 
le påträngande nykomlingarna frän *tt inhämta kunskaper i deras egna 
let siaviaka och latinska Rurop# skev fäders epräk 
to ärva landet

! passagerars 
BEKOMM ENDERA! AV LEOANOE 

ANOBATBBOLAO

1

IlntgrtnnMi PaasAgerar* mötas på jårevigeeuti ligen milt uttlande. vad skulle de då donen 1 New Tork rid inhomnten

kjolar. De, som redan kortklippt hå
ret. miste använda nät.

DR. BOULANGER, Kirar,
ti^ det han 

nit växa uL Olydnad mor dessa p& , 
bud straffas med avsked Väl så. t> '

X RAY LABORATORIUM. 
ELEKTRISKA B AO.

Oradnerad från Paris och Ngw Tork 
sjukhus. Specialitet underHmkimr 
gi. krinnoejnkdomar samt sjnkdomar 

lån *
2Wf. Kontor 1M11 Jas per Are., 9é 

iton. Alta.

»ch nr kolera hemsökta, har beaiu språk och kal tur
tat att ej ståla med stjärabanåret ----------- m < ■» m rar. att folket förblir svenskt
rUket rl måste såga var ett klokt be-1 Enligt senaste Sverige-tidningar har att hoppet om återförening fortlever

vi måste aannlngnenUgt Älands landsting argett en aknrg pr» Titts vidare böjer man alg för makt- rfkaner ha levat nom I ett himmel- VRket land! Ridd för Debe och 
, ali Vi ej rieut dylik klokhet test mot rådsbeeletet 1 Geneve, vilket »priket men ställer sig avvaktande ^ 44 m4Hi den Sehand stolt över Dempeey Det ir alltför tå ' dallring hedra vi med namn ar kan

al ju var att vänta. 1 snitInget Ärkla tfU de » k garantierna llng. nom kommit manr I flere ame nlgt!" ' venallonMalang.

personer 1 hela Moskwa Dessa ame- Hade jag orått*
Förmågan att sitta förmakalnft I!

Gymu Vån i*mi»r.
*'

,r 1
GOD SMAK I

I ar (ramträckåinlv i alla våra iuoou 
I uient. .Snk sam ma vad deras karak- ■ 

tär må vara. hålla vl oss strängt in H
■ om den goda smakens råmärken Det I 
I finns distinktion 1 varje linje, impree- I 
I ®iv soliditet 1 varje sten vi sanda ut. I

Skri» eller illustrerad katalog 
och priser.

■ -1------------------------------------- -—-------------------B

Två Svenska Cangfa-Tidnmgen. Wrnnyeg. Man.. Torsdagen den 8 September 1921.
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EDRA BARNS UPPFOSTRAN
Har ni pungar för att göra det ?
Börja spara då de äro unga — låt dent 
börja livet vetande, att ni atår bakom 
dem.

Sparkassekonton en specialitet hos

THE ROYAL BANK 
OFCANADAm

Inbetalt kapital och reservfonder *40,000,000

KODAK S*AFETY a FILM
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REGINA MARBLE &TILE
LIMITED
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Svenska Canada-Tidnmgen, Winmpeg, Man., Torsdagen den 8 September 1921. Sida. Tre

-Fornt* Staternas folk bar I 11 na naterligtin bland de aaker »om t nVader en tidrymd av 1.750 år förlo
rar det hälften av aln kraftEd skildring av hnr jordens

underbaraste materia framstäBes.
Man ar fickor eller ha a odan tas da l Bina hem o m furbud* mase ba ra vårt att srai 

-balrertn*!- J.åM.åOå.*** amerikan akt mynt el na ja — men I en oversångsUd. »om den 
Del företa .tadket i stan balrten ar natlonena tillgångar - na väajer man sig snart rid att ta 

dm långa emrandllngskedjan. den Denna nppeeenderackaede tramståll- det onda med det goda Det goda 1
bar ning gjordes nyligen ar Fred W Dia- denna dryck ir kannabiaeaktrakt — 

wortb. rlce president for "tbe Hlber- det år .enhgt norska farmakologten.

o>ger 4* rf or ett radiums 
tid" år 1.750 år

gasformiga radlumemanationen.

1däremot en mycket kort halvering, 
tid. nämligen ej fällt t dagar, och de nia Bank and Trnat Company of New ett ar den orlentnllaka världen» rik

tlgaste narkotiska njutningsmedel 
och utgör det vanliga berusnin.-å.mvd- 
let for 2 -300 millioner månniakor

Em st Srerige* fr*a»U yngre radinUger Jäkaren vid Ra- 
i Stockholm. d:r Etts Bervee skildrar sina 

•tediermtehe l lorenU Staterna.

tre dårpå följande stadierna, radium Orleans."
rfA. B och C, ha en ån nu kortare livs

längd Intet av dem har längre ha* 
vertngstid ån 3$ minuter.

rita frie Inforpadet av prygelstraff och
-kampåle ämna en del affärsmän 1 
Lawrence. Mass. föreslå stadsfullmåk 
t ige dår. De såga att de modår na der tecknade det tal. som han höll 
straffmetoderna ej åro tillfyllest att första gången han invigdes till presi 
skrämma felande ungdom från åter- deot. blev »istl. veck» stulen från Chi- 
tall i brott såsom stöld, rån och in- cagoe Historiska Sällskaps utståll- 
brott. Detta var ett de gamla nordbor ning vid den l Chicago hållna "pege- 

aått att straffa och förödmjuka »**t of progress." 
brottslingar

p ADI VM år som bekant de» dyrtm-lRå småningom erhåller mar en mängd 
raste och anderharaste materia. åv en ton olöslig, rå radiumbarium 
vetenskapea hittills upptåckl. va

daa vt velat ge våra låsare en okad 
kunskap därom Från Dagens Nyhe
ter I Stockholm återgiva vi därför i 
detta nummer D:r Herrens redogör* 1 
se för framställningen av radium och 
I ett
4ngorei*e för radium* inverkan på 
människokroppen orh den nya*te ra r,<« överföres nu till det närliggande 
dtumterapien j Cittsburg. till kompaniets stora veten

i skapliga Institutioner dår.
Hår vidtager nu under överinseende

Den penna .med vilken Lincoln un-Den energi som avges av radium
under sonderfallsproceaaen består ar 
3 sorters olika strålar, de s. k alfa-, 
beta och gam ma strålarna, vilka alla 
ha egenskapen att kunna genomtrln- 
ga fa» ta kroppar Al fastråla rua. .*oin 
utgöra omkring 9ö procent av hela nas 
strålningen från radium, utslunga-, 
med en hastighet av omkring 2.1/00 
mil i sekunden Dessa strålar äro 
mycket “mjuka" d. v. », Ce ha en re
lativt liten förmåga att tränga genom

aelfat. ett dubbel Isal t av radii 
barium samt svavelsyra Genom nog
grann rening och efter ytterligare en 
rad kemiska reaktioner erhålles ur 
detta en mangd av 4SO kilo nästan ren 
radlumbariumklorid — ett lösligt dub- 

ire nummer kommer hans re ] belaalt av klorvåteayran.

och ö.

Natt- och dagbou 
besvaras skyndsamt

Kontor-timmar 9—11 Söndagar 
V-4 9—U

—S P •
Pennan var håm DR. B. GERZABEK.

Medlem av “The Koyal College of Surgeone**. Kng and 
av “The Royal College of PhyalcU-n»'*. London. Rnglanu f d asstsie- 
rande läkare och kirurg 1 Wien, Prag. Berlin, Gravon och ano •» boep itad från vingen av en amerikansk orn.

vilken skjutits av en beundrare av 
Lincoln.
ett brev, vari stod. alt men dött 
hellre än att uppoffra sin frihet, och 
att brevskrivaren var förvissad om 
au Lincoln likaledes skulle hellre vil
ja du än offra den nations frihet, vil
ken han fått i uppdrag att vårda

Skytten sände med pennanDenna lösning av radium barium k lo- Trådlösa telegrafiens uppfinnare. 
Guglielmo Marconi. tillkännagav nyl. 
i London, att han nu fullbordat en 
apparat för trådlös telegrafi, medels 
vilken de atmosferlska förhållandena 
hindras att utöva någon inverkan på 
forsåndandet av trådlösa telegram. 
Han sade. att han medels den nva

tal
X-Ray (Rontgrenstålar». modärna operationsrum, och sjukrum, 

eget laboratorium och apotek
lnt-lerS m DR. B. GERZABEK. ' <

»»»»»»»»»»»♦♦ 0 0 0».De “släcka# ut." d *fasta kroppar 
# absorberas, av myrset tunna tager. IRadiuni förekommer I minimala

orh man av * n stab av vetenskapsmän en #'*riemängder överallt 1 jorden 
har beräknat jorder,» halt av radium av de delikatast»* operationer for att

sa .-om av ett vanligt skri v pappersblad , 
eller av de ailra ytligaste lagren 

Betast rålama däremot.till ungefar OoooOoood gram pr kubik g. nom en fraktion -rad kristallisering 
meter mängder -pela en mr skilja den lilla mängden radtumsalt
k#-t stor roll for uppehållande av jor 
d^ns värm#

äro betydligt "hårdare" och ha förmå
gan att tränga genom ända upp till • 
mru. tjocka vävnadslager, slungas u* 
nieri enrhastighet av upp till 10.000 mil

. D. W00D & SONSCharles H. Jackson, sextioett årapparaten havt oavbruten förbindel
se med Amerika och att det kunnat gammal, och boende i Brockton. som 
«ke med högtryck, trots de elektriska under många år gällde för att vara 
atmosferlska stortniLgar. som nu tö- världens tyngste man avled häromda < 

abnormt k n efter en längre tids sjukdom Mr. j 
Jackson, som år 1916 vägde 600 
pounds och vid den tiden icke hade j

uassorna barium mö'från de *tora
Det vid radiuni sönder- j [>#.**a kristalliseringsprocesaer ta rn

delning bildade värmet ersätter natn tid av ungefär 5 räckor 
ligen den värmeförlust jorden lider ge
nom vårmeutstrålningen

Större radiumfyndlgheK r ha påträf
fats I KfÅgebirge och 
«ach det var ur -tt piineral 
I*■< b bland*- som tnadame furie 
1*98 for fornt* gången lyckades i sob
ra ett radium*alt

LIMITEDrekommit till följd av d *n 
varma väderleken

Man nojer sig med att fur såväl ve i sekunden I)e utsläckas »v 1 mm 
tjockt hlylager. Gammastrålarna slut
ligen åro mycket hårda. De slunga- 
ut m*-d en hastighet av 30,000 mil I 
sekunden o< h ha e*# mycket stor re- 
nomtrångningsforniåga Man kan ej 
“släcka ut" dem fullständigt ens me
delst ett 20 cm. tjockt blylager Ifilt 

Häl/ten av alla gammastrålar

tenskapligt nom p.aktiskt medicinskt 
bruk framstalla ett radiumsalt. antin
gen i form av det olösliga radiumsul
fatet eller I form av den oloellga klo- 
riden ellAr bmmiden 

| ser ligen lyckats att framställa 
rena radiummetallen, men den proce- 

Vltndre radium fyndighet er finnas a «iur*.n ar ytterligt tidsödande och kost- 
För cirkw 10 tr sedan

ARLINGTON ROSS — WINNIPEG.
någon rival, när det gällde tungvikts- 
titeln. reste en tid omkring med en 
cirkus, men drog sig tillbaka till pri 
vatllvet år 1916. Sedan dess var han 
mycket sjuklig J. sörjes närmast av 
hustru, en son som väger 160 pounds j 
samt två döttrar, som väga 200 pounds 
vardera. Under den långa sjukdoms
tiden gick han ned betydligt i vikt 
och vägde han 'id sin död endast 200 
pouns. På grund av hans oerhörda 
vikt voro möblerna i hans hem sär
skilt konstuerade för att uppbära den 

pg-lejr

Ble benburgen. Misshandlad medelst en knutpiski 
varje dag under två års tid. påstår sig 
16-årige Peter Manos ha blivit av sin 
far. Louis Manos i Chicago Pojken 
kom häromdagen in på polisstationen 
i Englewood och anmälde saken. Den 
aldre Manos arresterades, sedan han 
först etablerat ett bättre slagsmål 
med potyskonetaplarna. Pojken på- 
-tod, att fadern klådde honom på ovan 
angivna sätt varje morgon — för att 
få honom att arbeta bättre i det sko- 
putsningsstånd. Manos senior bedri-

LYGGNADSARTIKLAR — SAND — CEMENT 
TAK OCH MURSTEN.

■

Man har vis-

INGEN ORDER FÖR IJTEN — INGEN ORDER 

FÖR STOR.passera genom ett 14 mm tjockt väv
nadslager Till gengäld utgöres en 
dast en procent av strålningen 
gammastrålar.

v*-n I Rverge Styrkan av de framställda sal- 
blldadea i S ver ge »-it bolag for att ut ,*.rna beräknas emellertid alltid efter 
Unna radium ur koim. vilket i rikli Också ett stort lager av Amerikansk såväl -om 

fanadi.sk kol.
den mangd radium de innehålla och

Ka mangd* r förefinns I Kinnekulle. man angiver styrkan i mängd radium 
Hadtamhalten i kolm var emellertid j e|lHr radlomelement 
alltför låg tor att fabrikationen skul-

De rena radi- 
umsalterna bilda omedelbart efter ut-

radium preparatet s 
stralar ha på människokroppens ■« 1 
ler skall l en följande uppsats' om 
falas.

Vilken effekt
EXPERT RAD ANGÅENDE BYGGNADER GM ES 

KOSTNADSKöRSI.AG GRATIS.
Tel.: N 7.308.

■ bli ».kofiomiwkt bärkraftig Av det krlHlalllserinKen ett fint vitt pulver. 
<li I Hverge framställda radlet **er narmast liknande pudersocker. 
Radiumbemniet en llfen kvanlltel. I „minln*cim antaga de en lått 
lusendel* gram radiumehenent

stora ty
Så

Detta radiumsalt Inneslutes
Den förre tyske kejsaren var en 

stor finansiär i sina dagar Under 
sitt första regeringsår sparade han 
ihop $45,000 av sina inkomster Han 
spekulerade i aktier och kunde tack 
vare sin upphöjda ställning skaffa sig 
hemliga upplysningar i förväg om fi
nansiella utsikter. Han lånade flera 
hundara tusen mark till Krupp. Omo 
delbart före revolutionen hade han in ■■ 
teckningar till ett belopp av $2,000,000 
i byggnader i Berlin. Han insatte en- 
dast 6 millioner mark i tyska krigs Pe°n^,^!römd? flera »■“»‘»tioner föraedda läkårebok »„m Imkto

Lelgh skrlfvlt speciellt för svenskar i Amerika, lämnar många värdefulla råi 
obligationer. Han var en betydande och Upp|yeningar fär unga män, omnämner alla för manner airegna ejukdc 
hränvinsbrännare. Hans 15 jordagods mar, derae följder, förebyggande och huru de kAinna botar 1 hemmet u. a. t

Chefen för vattenkraftsväs* nd*»b i 
Norge, som återkommit från en in- 
spektionsresa till Spetsbergen, har 
fc>r Verdens Gang uttalat att den nor- 
-ka gruvdriften pä Spetsbergen liar 
de bästa utsikter att lämna * it got1, 
resultat. Man beräknar att under lop
pet av sommaren vid Kingtutiay kun 
na utvinna 80- a 90.000 ton kol Det 
store norske Spitsbergen kulkompani 
planlägger till nästa år stordrift och 
skulle då kunna utskeppa 150.000 a 
200.000 ton. Man har kol tillräckligt 
lur att forse hela Norge.

la* htnr.vta fyndorterna för radium nu 1 lämpliga mängder små glastubi-r.
A- dar det får vila sig i en Aiånad för at: Jordklotet runt.

• mineral finna# emellertid 
mertka. i de otillgängliga bergstrak komma i s. k. radioaktiv jämvikt, d v. Litet av varje — ej alldeles färskt 

men dock nog si intressant. Värdefull Svensk Bok FRITT!roa av Colorado och Utah. Radium- * uppnå en konstant styrka. Då sän- 
fyndigheterna upptäckte» 1911. och .it-H ,j*,t till den uatltga kontrollan- 
»•fler my« ket arbete och långvariga staltnn i Washington for kontrolleran 
i* h dyrbara experiment hade man lyc- d*. Mv styrkan, erhåller sedan av sta
kat# övervinna alla transportsvårighe ten garanterade papper på att vara 
t* r och finna en metod for utvlnnan ^#»1 underbarn stycke materia som

och är färdigt

Hvarje man borde sända efter ett exemplar al den ‘itressanta o i
Svenska RådgifvarenEn läkare dr Erasmus Arllngton 

Pond, ögonspeciallst 1 Brooklyn, på
står sig ha ett serum, varmed han har 
kurerat nio fall av blindhet, orsakad 
av atrophy. 
framtid demonstreras i nordvästern 
och Mlnneapolis.

Goda IFt&ci”
«ie av radium for något så när mäti- <j, t uppger sig vara 
•iga kotitnader. F'abrlkatlonen i stor- Htt „i i världen att fylla sin upp- 
re skala påbörjades ISIS av Standard gjft 
( hemteal <"c,mpdp> i Pittsburg, det

Detta skall I en snar*

Kor alt få de 2.504) ton stenmassor 
-tomta radium producerande företaget ^ b'utltll upp#, j Colorados bergs- 
i Arnt -ika Under det första verk 
»amhetaåret producerades 1.5 gram 
radlumeleraent Oc.h under del 8:e å 
ret 11920 i 19 gram

producerade en halv million quarts] Boken handlar åfven om Lifvets Hemligheter och borde läsas af t varje un 
bränvin. VM »i- flykt .111 -Ho.l«od;
lyckadea han taga med sig 53 >aknar)ks.n blifva återställd till fullkomlig hälsa och styrka geaom Dr i-eeghs l* 
fullastade med möbler. 1,000 silver-, handling. Boken aändea alldeles gratle och portofi Rt I förseg at*? omela 
tallrikar. 360 förgyllda silvertallrikar till alla, aom insända ramn och adress till 
och en solid sllverservls för 107 gä
ster. lians förmögenhet beräknas i

En kvinnlig polisdomare i U. S. hu- Klnesiska regeringen har beviljat 
vudstad har blivit utnämnd av pre- speeieH oktroj för en klnesisk-skan- 
sident Harding Damen ifråga heter fjjnavisk bank med ett nominellt aJc- 
Mary OToole. Hon har tagit advo- tiekapital av tio miljoner dollars och 
katexamen och för övrigt varit en iv inbFtalt aktiekapitalet av två och en 
rig kvlnnosakskvinna under de sena halv muj0ner Den kinesiska ande-1

len är övertecknad. Banken har fått 
rätt att utge papperspängar. Förut- j

trakter förvandlade t*11 det vita pulv 
ret som väger 1 gram och rymmes i en 
halv fingerborg behov#*# 200 gruv- och 
kvarnarbetare 17:. man tekniskt och

J

Ett gram radtumel«-m»*nt kostar för , vetenskapligt utbildad personal, alla • 
närvarande omkring en halv miljon fullt arbete under en tid av 1 mån? d 
kr Mången lekman har säkerligen åtgår 500 ton kemikalier. 1,000
-fåri att föreställa sig hur kostnader- j ton kol och 10.000 ton destillerat xnt- 
na for framställande av denna 
kvantitet kunna bli så hoga Koljan- sedan ytterligare en månad för att

Dr. L. K. LEIGH, 177 N. State SL D. 14, Chicago, 111
ste åren i Washington, D. C

dag till 12% millioner dollars. Han; -----
ger sina söner ett årligt anslag av | mått uträtta något gott. Det värsta huvudvärk. I en fransk gravkulle v 

Mumien av en gammal egyptisk varande handelsminister Chiangtien-1 g53 g4? mark ungefår nog tU, deras är likväl, att t trots av upprepade sade över 40 skallar av 120 spär a 
drottning, som dog 1,420 år före Kristi vao blir ordförande och norrmann n bevisade fakta i liknande fall, är trepanation, och likaså 5 proc. a
födelse har I dagarna skänkts till E- Harold Skappel vice ordförande. Man | 
mory-unlversitetet 1 Atlanta, Ga., ef- väntar att hanken skall öppna sina
ter ett ha bllrlt förd till Amerika till- kontor 1 Pi-klng. Shanghai och Honk- "En dumsnut föde» varenda minut.

kong under nåatkommande oktober yttrade en gång vår gemenaamme vän;
Wm. Shakespeare, och senare påstod

lilla Det tar en tid av 6 manader ochUn.

Ynan i detta land alltid redo att åter den stora massa dödskallar, som fu 
' falla till fota för nästa religiös fana 
tiker som tagit till aln livsuppgift att 
skära tjocka remmar ur lätttrogna 
beh okunniga människors hudar

de ger en liten aning om vilka svårig- uppnå radioaktiv jämvikt. 
h»*ter tillverkningen har att Över nos av en expedition 1 Peru.150 gr. radium på 23 år.

1 april I år beräknade man alt h#-m 
som den radiummängd som framställts i 

**fter den stora franska fysikern. Gar-1 världen sedan madame Curies upp- 
nvt erhållit namnet carnotit. är myc- j Ukokt 1898 uppgick till cirka 150 gram. 
ket lägvårdigt och innehåller^förutom uNrka 50 gram :«v dessa hade fram- 
radium rikliga mängder barium. uran | ställts i Europa och resten i Amerika, 

och vanadium

Det radluinhaltlga mineralet.
samman med en mängd andra antikvi
teter och rariteter .samlade av prof. 
Shelton. som tillbragt ett år med grav- 
ningar i urgamla stadsruiner.

månad.
DANSKA WIENERBRÖDcirkusmannen Barnum .att amerika- 

bli lurade. Båda i ochnarna tycka om att 
hade rätt Det börjar nu så smånin 
gom visa sig att de underbara hel 
bregdagörelser .som gjordes av Mr# 
McPherson I Denver voro föga annat 
än foster av en överretad religiös fa-

Världens största ångare» Internatio
nal Mercantlle Marine C:os nya “Mi- 
jestic," kommer att börja sina turer 
mellan New York—Southampton— 
Cherbourg instundande vår. "Majes- 
tlc", sor
tyskt bolag och bar namnet 
marek", ligger nu i Hambuigs docka 
och restaureras. Ångaren är om 50,-

Under stenålderstlden och kanske 
också senare ansåg man huvudvärk 
bero på en 1 huvudskallen innestängd 
ond ande .och vad var då naturligare 
än att man kom på den Idén att helt 
enkelt skrapa ett hål 1 skallen för 
att släppa ut den onde anden, över 
stora delar av världen har man upp
täckt talrika bevis på denna opera
tions förekomst. En amerikansk pro-

Gott Kaffe
Wienerbröden äro tillagade 

efter Hr Klittengs berömda 
recept.

Som klasslagstiftning betecknade 
domaren Burnell i Los Angeles. Calif . 
en av stadens Poroona antagen son
dagslag. förbjudande förlustelser vid 
vilka Inträdesavgift fordrades 
förbjuda teater och liknande förelag 
att vara öppna om söndagen, d&rfdr 
att de begära inträdesavgift, är klass
lagstiftning. då kyrkorna tillåtas ta
ga upp kollekt vid gudstjänsterna, ef
tersom kollekten i själva verket är 
Inträdesavgift *, sade domaren

Carnotiten har en , 72 av dessa 100 gram hade kommit 
vacker, ljust svavelgul färg och hg j från Standard Compenys grnv- - Del
ger i mer eller mindre mäktiga ådror . ta bolag beräknade att kunna utvln- 
insprand i sandstensklipporna. Fler-j ha ytterligare 1 kilo radium ur sina 
-tade* gå dessa ådror ända upp i aa nuvarande fyndigheter 
gen. men genom att följa dem har j Vnder min vistelse i Pittbburg l>— 
man restan -nu kommit ned i djupa M,ktes de stora laboratorierna av ma

dame Curte. st»m då nyligen av presi

Gör oss ett bseök!
Ice Cresm, Té, French Pastry

före kriget tillhörde ett 
“Bis- /iatism. Når den vilda hänförelsen 

svalnar, komma krämporna äter. och 
i många fall har det redan visat sig. [ 
att den ena villan blir värre än den

"Att

Cbc Cbocclatc Sbop
268 Portage Avenot 

WINNIPEG.
000 tons. 2.000 tons mera än “Leviat- 
han" och Tö.000 tons mera ån "Olym- 
plic" den skall ha en besättning på 
1,100 man och utrymme för 4,100 pas- 

Dess maskiner har en styr-

första. Dr. C. S. Bluemel omtalar, att,
ett flertal av hane "helade" före detta j '«"x>r tror ■** nu ha konstaterat, att

I dessa trepanatloner verkligen hade 
! till ändamål att bota huvudvärk. Då 
1 inga bedövningsmedel funnos på den 
I tiden .och operationen måste ske med 
! en vass flintflipa .kan man tänka 
sig hur smärtsam den måste ha va
rit. Men likväl tycks det som om

^Kör att fä material till framställan-! d< ntrn Harding mottagit det gram 
dc a? 1 gram radium behöver man nu radium som skänkts till nenne av A- 
ur gruvorna bryta Icke mindre un merikas kvinnor Hon följde intres- 
2.500 ton sandsten IAt oss nu följa serad detta fullföljande i st#»r skala 
vägen under vilken dessa 2.500 ton av de metoder, som con *•« h hennes 
överföra» till 1 gram radium. man, ensamma, fattiga och okända.
Se* mårvadert arbete, i vilket 375 man under oändliga mödor u« b motgångar

utarbetade i ett lltei. dragigt och 
kallt laboratorium, och hon verkade 

en första sortering, i det att det mesta1 nästan förvånad över alla de även - t 
av den värdelösa sandstenen bort ] ter amerikanska mått storartade arv- 
knackas. Detta arbete ske för ' betygelser aon ne ramla 1 * ner - ver
hand med ledning av carnotiten# gula 1 h*nne Det är ju oc kså ej aå ofta *om 
färg. Efärr bortknackande av 2.000 j en människa »om led-t u.anskiighe-

patlenter återkommit till honom och 
begärt att få nya käppar och kryc
kor. A countylasarättet avled för nå
gra dagar sedan en annan av Mrs. 
McPhersons återställda krympllnflar 
och nu rapporteras från Cbeyenne. 
Wyo., att en “helad" krympling, Mrs 
Gust. Hamilton .helt hastigt avlidit, 
sedan det överspända tillståndet hun
nit lägga sig. Detta år endast nägra 
fall som kommit I dagen, men om san
ningen kunde utrönas i alla de ollku 
fallen .skulle det ännu en gång visa 
sig. att fanatism aldrig 1 längden för

sagerare.
ka på 64.000 hästkrafter och dess nor
mala hastighet är 28 knop.

BriHepe- å Begravning*-
"örnögats" rita fru, mrs Mabel 

Eagle Eye I Fort Wayne, Ind.. har be
gärt skilsmessa från sin make. Patro- 
cha Eagle Eye, en rik ättling av den 
#tore Indianchefen Tecumseh. 
örnöga anklagar sin man för grym
het Han lår ha stängt in henne i en 
m ad ra sse rad cell, dår han utan vitt
nen misshandlat henne till den grad, 
att hon nu 1 det närmaste saknar tal
förmågan Rough indian!

till lägsta prisar.
BIRCH FLOWER SHOP
•11 Portage A ve., Winnlpeg 
Tel.: SL John 2 — Ring 3

Negerbefolkningen 1 Förenta jtat^r- 
na hade för kort tid sedan att anteck- 
na en märkelsedag I sin historia. Då 
erövrade nämligen en ung negerkvin 
na filosofie doktorsgraden vid univer
sitetet i Pennsylvania.
Moesel .som hennes namn lyder, år 
den första färgade kvinna I Amerika 
och troligen i hela världen, soni nått 
denna lärdomsgrad. Hon tillhör en fa-

doltaga.
Redan å brytningsplatserna börjar

människor med kronisk huvudvärk 
gång på gång försökt detta förskräck
liga medel. Så har man t. ex 1 Peru 
funnit skallar med icke mindre än 
#ex öppningar. Och likaså mätte mån
ga människor på den tiden lidit av

D:r Sadie
Gynna rara annonsöret

sandsten har man kvar ungetkr ; ten in på nya baoo- uu*. •*# -il ii* MiU 
500 ton något så när ren carnotit. får så mycket erkännande för sin
Denna carnotit packas dårpå I säckar, j gärning 

vilka lastas på mulåsnor och sedan 1 
otillgängliga

milj som redan förut utmärkt sig på 
Sålunda var

Madame Curte uppträdde 
mycket 1111 bakad riket och det \&r nog 
ej så galet när en av de amenikan-kt 
manhaftlga talannnoroa vid en slvr 
“reception" yttrade att "det var °n 
mycket större upptäckt att 1921 aop- 
täcka madame Curte än att 1898 ucjv 
tåcka radium."
Det radium jag framställer 1 bag är 

icke Mtumma i morgon.
Radium bör till de aktiva ämnena 

Det radium jag framställer i dag är Ic
ke detsamma i morgon. Under avgl 
tände av energi 1 form av strålning 
sönderfaller radium till alltjämt nya

1Drn ny*- amerikanske styrbara '>a> vetenskapen» område 
loagen "ZIR" exploderade orer «ta h,nnes far d,e förste neger I rt s. 
den Hull den 24 aug. .amt brast Itu, A rom 61lTlt jyrl, doktor och en tar- 
antändes och föll i Humeberfloder

långa karavaner på
bergsstigar föras ned till högslätten, 
där de smala och dålig* landsvägarna ATT SPARA ÄR ATT LYCKASbror till henne var den förste färgade 

Ballongen holl på atl prorsegla °fb ; eMminerade låkaren I Förenta Sta- 
bereda sig för flygt över Atlanten. Då
explosionen ägde rum. hade ballon „k, ep„kopantyrkans blekop 
gen varit uppe i luften 1 flera timmar 
Ballongen hade signalerat, att ett 
ttaitighetsprov hade verkställt». 
exploeTonen inträffade och dödade 50 
man av besättningen, de fleste tillhö
rande Amerika# och England# förnäm-

Här lastas Bäckarna övervidtaga.
pä grova blockvagnar, dragna av 
spann sv hästar eller oxar och trans
porteras pä detta via till eo »tor "kon 
■ eptreringsävarn" där carnotiten re
nas och puiverlaeras till 126 tor.# ros

terna. Hennes farfar år den afrikan- Sparsanutta medborgare fortsätta att placera 
sina pangar i /

Professorn, dr jur. A. Taranger har 
1 dagarna avgått som norska k yr ko- 
partiet# ordförande efter att ha varit 
den ledande kraften 1 partiet alltse
dan det tillkom 
gällt norska kyrkans självstyrelse, e.t 
arbete som 
ha mindre utsikt att lyckas än nå

»

ALBERTA REGERINGENS

5 PER CENT. DEMAND SAVINGS CERTIFICATES
EMEDAN

• #r trerad carnotit
Vige» från brytningsplat»erna fram 

till denna kvarn varierar från 2 till 6 
FYån kv»rn«*u måste

foras

PROVINSEN ALBEkT,
Hans arbete har

erbjuder <*>ste flygkunnige man Endast fem av 
be*ättningen undkommo med livet.

<

»venska mil
den “koncentrerade" malm-o 
ytterligare 10 mil landsvag»»edes in
nan den kommer fram tt*l den närma-

I S-Års 
Alberta Gold Bonds«

dett* Ögonblick synes
ämnen som ha nya egenskaper och i 
sin~tur sönderfalla till nya ämnen un 
der avgivande av ny energi Radium 
övergår sålunda kontlnutsrligt till etf 
gasformigt ämne. den s. k. radium-

Mllwiekeepoll»#n arresrarsdr ny- gonsin Kyrkopsrtlet har oe' «å A 
Ligen 1 en grotta 1 förstaden Shore grund ar förhållandena sid 1 dagar- 
wood Edward Anderson och tog asm- n, hållet möte bealntat epplöaar Det 
tidigt hand om den 14-åriga Haeelnt ta år en kyrkopolitlnk händelse av 
Engelsen och den 17-årlga Louise fnret,. ordningen. Den fastslår, ntt 
Kapp. två Chicago filekor aom bodde reformrörelsen Inom kyrka» efter IS 
ho# Anderson 1 grottan. Anderson, en R, ihärdig kamp »dit nederlag. Prof. 
■torvåxt karl « fet och fyra tum lång.' Ort land har fått rått I sitt platå en 
blev bekant med filekorna, då han o,, att det norska folket vill behålla 
med ett -wud West Show” besökte 
Chicago lör aågra veckor sedan.
FUckoraaa föråldrer medföljde pol i

de känna värdet av säkerhet och snabb tillgänglig
het i dessa räntebärande säkerheter.

Dessa rertifikat kunna kftpas i storlekar pä 
$5, $10 $25, $75. $100. $500, $1,000 och $10,000 
samt äro betalbara pä begäran.

Adreeecra alla kommunikationer tIM bttr provinaekattmäetaren.

)MM<tc järnvågslägtnheten. vilk<*n ligger 
un«r« lar mitt l Colorado. Här vidta
ger nu en järn vågs transport genom emanatiooeu. denna i sin tur till elt 

ån halva den amerikansk* koeti- j nytt ämne radium A. »om övergår till 
neriten tram till Canonaburg 1 Pen»-: radium B o. a v. Pä detta sätt ge- 
-ylvania. dår Standard Company.» •« ! nomloper det ursprungliga radiet en

hel förvandlingskedja tills sletiigec 
all energi år alat. Det Inaktiva slut
stadiet i denna serie år radium G. d 

umealt orh omkring lä biljoodelar ra- v. s. bly. AHn de stora mårngåtr bly
som forek

för

$ 97:59
•ch

16-Års

Alberta Gold Bead»

miska fabriker ligga
Dessa 126 ton koncentrerad carno- etn statskyrka oförändrad.z tit innehålla omkring % procent barn

Det nyaste njutningsmedlet 1 för HON. HERBERT GREENFIELO. W. V. NEWSON Rkpå jorden ha sannodtemaalt t En blljoe = en miljon badslandet Norge ir “eomkfller" (lik-
likt en gäng under värMnrnaa ntveck- Deputy Frovincial Treaaueer,miljoner i Under loppet av modigheten ejålv och eatte såg ej tUl

höilo på med all $ 98:16tomedödare ) Man köper, skriv. Tl-
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å uu' fOllf na Dock kesss folket på de pUtser, j till Victoria. B. C. ock nedslog sig på 
w h Ti b—åkte Tarm glada Att de fmgo ett litet laatatålle några all atom sta-* 
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. %tiska gryta.
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raldea- de Heeta ** skörd 1 år
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mod Morota opjoåning DtV* 

leras sperietla kurir/ 
trim Irland,

Antagnodef ar ea "gentlrmanna- for
r !>#•** rånltgt i, »'<br all nekats 4t sä yrne eoa taåi U•V -: tan

4ar *rkr riatalae béaad taket kam rararbetarna kan- travMes 
möte i Totwit* Eder rttimbåew % i «rårt k*artHjca tack »kota .jnwibfkaks dkinaak» 1
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OoBtas Wstarve*. tuo» dedsfa»* bi*» ka*- Wnirb»u.
w OMkt wOcoi ala** vilket

FTSfi ISfrfWlliwi. Ont»».». ~u*-betalte wwskaau »wua—1 oek infleta-l . 
d*as ängefW *(***, ttiMt yt Vf- tnngia» ot* HkaitarstrtHta* .»tetitidr

Qwe li tfrnF*» tyckt- tVr»*' un#i"-w ■'«• **karv kunde ingenting geen UU 
r?nj nr borri T Våda»-6fll*n WIIh6t6e Rr- för doden-b
*J .»ti »lctnrtt. (M letWérékk tSrsamlliiii#» do». 4>*»«ksM)*ea .kaOiUgdtta- *» ,
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ii1 ■ ta dr d a«Sr..4<«*tr»Sti .»v, |ieäA^s»nd^(i,5j^flA|«■ 
^i^<»'^•^^'’,.'T»^- i~•» r, Oktan d* u«ck eAson, i HkOrmée Sen qsä.bakveu t# (ae>il)M-:. DwjkVJ^r

I TTITb ne» .................. 1T|T) F.-.rSf 'fHfviit «»■ B.anitka, kdtoniea-.tialw am» utbes* trfH>-U»ttrU. k**, .ty, Pkko^juo ,(j».
!>>»-; uLnfatroa.iira tPwiMy dmii H.ng-vn tnw pt 'tasari c n-t. nå» KrS N»rt*n.; *W*oq,- «r*2 lSHW*v#W

F «. Al (tuZdayr tu*%|;. I'»',,»" i eppmanat drm rMS9*V'medi SårtttaW SWSaei *ew 014*n» evielta Wi1»! •fctiHWl1 !.ilUl
lit|S*a>ae« »karsk idaBasiaeds vll-j byggande, e*..ti*nwil,.M«dW#»'»» | «»W ukaM*' opernftae.' • Moder. »»• 0<ä.->a',:**fB*-rtw‘ *
,„r) „kSa)*< t foljnnd*-meddelanöi H i„. Premlärmlalstern lottad* att t» rrtrn Aal 4kMm: Mnu kr ke=aat s "USW k rata (dakd NW" T

.)• • - .rikt AAAdåri-d -MfäHIegära» I overvagan.1- Hiaelov-Osi 'HW4. »in tttlB tk.lla not: r*a. U*<vUtnm«rn,,tW, ..
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iriMt VW-4u.'.ea« • ••» • (janada Nyheter
.»>;« r ■ 'iJtifik * It «l**t blir *-n fr: *

«åb *n4+ non till »tasarmte# ff.n «m hre- Från Erickaon och Sogndmarta.m r DaM Kin-atm
taorST #irtb* tea-ila." touusen Aegus Man Konfirmainio med året- natt-
*>*'#r MårtfM tiBder opt-ralkmea vergaka^n kuu^atr, ^(t, håU#<t ,|K>fda
Hat. rar t-ndwt ta ar gammal. Be- g»a da» ljt jn» iiar

,#|1 . i(^r | Mae* hktlea rondaeen dati It »etft. eravehutf-o tiAllw itiadnatdl- ttUalatnlBg pen luter rum ,pk OTtoiddagry och
, ^ u)..!’-** » e /WJ 1 Horrla Man Uag ( puruer. Ont dan Wi avi rart i SSra samtidigt akuer »lagning ajr . ty a

t »e tktrrr MOkatax* *» ■<«*«■- Ha lyran ar anka. rwit aom den a nid medlemmv. I fo re. Pft krkllen. kom
m»-!.'** ^ na nr ande aon-n och dodan kom »a Areta nattvardsklaa» att tillsam

„ V1|ka A(im jnllflka- »kW«>»iBK5aai dSnftt hastigt ak kknne» norren »j-eket all man med turnamingen» övriga ined , 
Toer »v 'fnllatandig nttlitirk ucl'i ek. kring Briodon. Man loraenader f.S. varligt —Arthur, en son till mr och lemar framgå till, helgad alurgruud
r ' 4 . . - ar urfftl.C^VC^TT t* grynr av hyret r»y- mn oacar Strandberg aom numera fur au mouaga Herren» Heiiga Natt
»mi.» gkaf. m. i Jl JuLnlivÉJvar (St (kr:.!1. Ja4>' »* åro bosatta i Ignace. Out. dog ZS vard. — En synnerligen angenäm ö-j

■ m . Våt . Ji klmJwTatoJttan deVtid Ju«XS3. 4 augusti. I detta (all kom doden late verraakning bereddea undertecknad.,,‘aad* lo, ;..:’Ud .|. UA iior»^ i«t centra., pr...nXfle,« * alldele. ov«,a, UUe Xr*ur ha, v.rt, Jordagakvallen den 27 agu«J Kvin

.»d ukMar- kommer trollge,, att komift allvarligt sjuk under en längre tid noforemngarna mom båda kyrkorna 
l,,u stånd I Ontario på grund tiv sel*- och ***** hopp **““' tor luu*s tul' hade då anordnat en Basket So-
1„U rymningen f-»n langelae. i l.d* frisknande. Knappast nlo-ång var clal" so mhölla i B. Wlcklunds tr-v

han mycket tålig och förståndig, vek liga hem Efter en trevig och an-
»em ajukåome». “åropay". rar plån genäiu stund t det trevliga hemmet I

\i
-!

H*n •Sånga**tV«i»<hf "iWtHiif fh-t; - m
and <* t>, England ha
Ht England (WW*le 
^it't'V V - B ti'-*' Mfl kta-i ffifalA | k lllktlåif- 1

1 J»g rvkommendersr Dr MUee Keriip* Xöx alt 
a»r.t ijrmiBE» a&mnl&ehet »<li an 

»rÄ ,oe/l^,,d,,l^er J*« fcr T* 4r «•»■•!- tiånat^nt.
1 tnRÖrdeBkriget >cä jag önskar au nst&s gaiuU 

krigskemrstrr och »adr* »»gripna försök* Dr. Mlla s 
N*rrin*.''

p.MILES' JOHN r AhLBRloax.

'\r-AR OCH EN som lider av nervösa åkommor 
kan få säker lindring från Dr. Miles’ Nervine. 

Ty Dr. Miles’ Nervine stärker och bygger upp heU 
nensystemet. Det har visat sig självt ovärderligt 
för så många, som förut ledo, men vilka nu njuta av 
häl$a och stark konstitution.

g med prim lp*n om -tyn-lea£ styrda* ssmtycy..,' ,

l IqM innan det britt i-ka kabinettet 
|»pnade »iu ij Ipvernepy avgg\ i^do^,,Opt,
^»dag* Eammon <!»• Valera helt ovkn j
at ett utlåtande till pn-iåol I f fU*>M11 tfraodon. Man
|ger han bUnd annat ‘ Låt <>*s ta \ aug I en ålder av 61 år Han her
, bort ,at».,ek*,W| -A». t. W»- II* mana stårta tro pA sin PrAlaare Be- ^ någvu „ f6r, rånoer un-,

I t-Msikrlsm -un Kngl.nd utger -m. ^ av fem broder och Nt ^ . 1 modade undertecknad a,t igen Inträ-'
Ittmalum IA, de, bl, et- n„ mOWr^äM- . _ ________ .... „v »( da , buse, i ett visat åndmH Nii

ligt han* mening -kulle krig och ej j Vidga, 
led bil r*«*fhatet:- ont*

rx/ <iia z.i.i / t
pion lår. Karmaren WilUafti ------

avled den S$ Mbl långtade han etter betrielne. bland vänner och bekanta skulle man 
i»- Fastln blott Ht barn ägde hon en forstå» I den sena timman anträda

hemfärden. Allt syntes redo då helt

Avliden

Mkeotn »II* Dr MUee prepafntoner Innehåller Ner 
via* ing» vaneformeai», farlig* droger eller narkoter. 
Het år verkligen ett likemedel av hög kvalité», .w 
al a stu sitt As. Ht. H 
rriss »r tpol.ktr- tftsr Dr. Mil.t MtrrUt 
M-d nndsr rtrtatl stt »-»• tods rasnjltler.

1
den 31 agnsti, och vilar han nu vid 

Carrol Evert Campbell och sidan av aht framUdna farmor på Rl- 
MrttvaMtleii, ^ HUSA PiulinA PnWMo» MM från Kil- verside kyrkogården

förenades 1 Äktenskap föräldrar, flera apekon och en talrtk son

C J JohnHan sörjefl ar framträdde förs Kassor Carl
och framhöll ändamålet med mö

tet samt framlemnade 1111 underteck-5r*lag åtföljd*-* av maktmedel, f vington. tSaak
Man inner att delta d** Valen»» ul fsondagen den 28 aug ar pastor P. M. släkt —Vlle råra ränner I frid!—Föl inn»h4iinnd». nn sfftr

“ *« W rMlT‘ K^.jSjMey,,. i han. kem , W.<p-.a. Sa»ly Mns^I “ — pånlngar. Mottagaren avj
1 premarmlnisK-m am- formå h„ Sex oeraoner omkomma I torsdags. Mr Osrar Strandberg hana ron ^ ^ ,lnna ord 1

hlndr, avbry,.vnHA» kV •*•« <« aVonatun Oliver Mow.t från minne rä,t uttrycka de känslor, aom brusade
Mcton. Ont rammades och ajon n- Farvy vå ralakadti Arthur, farväl! inom honom Ett Innerligt tack till; 
tanfSr Dnck Island I Lake Ontario ^ ^ d]g barCu ,vr d|n tro

!>-n tor tre tnArueler *--l - av alle Endast två man av besättningen räd- ^ kärlek till far och till mor. — far-

Prtparaé tl thr v •/ tkt

Dr. Miles Medical Company
TORONTO. CANADA

1^odlingarna . #
alla glvarne.—Kyrkan i Erickaon har 
under sommaren målats och står nu 

väl. förskönad o. vacker på kullens krön. ■
till vänner och syskon! Gud give dig Ary)etel har utförts av herr Charles

Oberg på ett mycket förtjänstfull* J tände, tacditeladva f, 
rätt.

Omvald till president. A. R. Mosh

* ; -r-cerrrjsemsst
oiU iorsdngH omvald . vid de#* konven-

.1 organlweratb- r“»reT-en atf giva Skogseldarna i Minnc.sojy äro U>'- Minnesota kreditmöjligheter 
vad .soi*> meddelades f. v

I ligheterna hålla på att lagga t»U i en 
1 dr! distrikt.ro!

Planen runt kyrkan »tar ock- 
Karräl! Du stråle av sol och av ljus, fcÄ utjämnats och företer det hela

... . som lyste så klart 1 vårt bo.
b£*o de flesta ^ ^ ^ eTig, Uu«,dDäCaXiAil«JI -ar * d* 8ail*a4 hem! °“d “T£ dh5 °

Hvsrksifll ■'*» fvvsåtJoMNI 
Ikoholhaltlga och dextllleradu drjsb-.kiou I Wlnnlpeg Samtidigt med ho Whisky til» eu varce av on miljonI Hnco Stinnes sä ges ha inköpt < n 

ledande tidning 1 Zurtch. Srhwelt?
I närvaro av tiotusen ptrg-n-r in- j 

vigdes i tisdags fredsportaleu 
Hlaine. Washington pa gränsen mel 
lan Canada och V. R,

**n rätt vacker anblick — Vid eena- 
ste ungdomsmöte beslöts att repa re-1 
ra undervåningen å kyrkan i Scan- 
dinaviva. och kommer detta arbete 

Kvln-

«h har anskaffat det pfa»
»let ar im*rr^Uiff* r 
ade pi^rsne^r. ♦ärt»4' fr#*>r
.AaU frantLaggas for.jHtlOMoM** 1 °nt4ria *“ *cno“ , .lQka'a Farvai. UUe Arthur’ Bl träffas vi t med det Bnaraste utfäras. —
veeituellt knm.uar alg U. u«.--mkl lur ucä.r.i.niuwbrwucU . Toroutn ZuJ ^ nof.,renlngen I Erickaon kommer a,t
mrfswnln* a» hela Imfeiu.. WrtHaret. stt ^ ** py jorden Men äter ho* Gud. «4 vl hllla ,iw nasia reguliåra mAnadsmo
iu* sAsmp fälld y * *** * * tre, jte den tredje torsdagen I sept. Guds-' Jap-frågan aages ha nätts mellan Ju-
11 förhumlakvnsUtxtion^i °arl^ * ^r¥r^ ■ «iär skol.i vi iyotas ,igea. Ej döden gjngterna hava nåder sommaren Va pnn och t*. S

•*«»• fMsgn ,n 1 11 ■ net-i^k^. ^ (ja,

Tiflr låfc. kenfAn \̂hW%p r*ch slfcÄ^ °** eUiUä,, G.ud giyt; Aig ,r°. 30m om detta filt skulle kunna på- rurlMjtfsvgnnerna t Norge /i sv.Vrt
r Ii ommun 1 Srhwei* mil ht %,■ M- j*»* N_ H. P. räkna en rätt kraftig ofk rertsam att smuggling., varför mun nii
>nl röstning avgiiru, huru» ida til ^' . L _ __ , f.öniis .Frin Busbanan, Sank. P» aöndugen fiifsamling om 6T6tt etr ktadigvaruu- fureslä!. attr dien territoriella vatten-
illnilH5*,fäilt*r,’yi4i"ä!l',sfft''l9tf6|t?e<!j(t”!Tylf11 iV'V, TT r o.n"Wa^er den S* dennes firade* gudstjänst al. de pastor ktmde erhållas I en ej gränsen sflttes tui Vmii [»'tälk-t fyr i
.. - JZu UskMo « jLyou laLfllfa» vir ,svMskl llltherHka krrta haryä- antfor uvlägsen framtid Mätte Gud, 1 ”

i ,nd‘ Vi4!'’".'. • "i ' , '!- ' !'L', ”avnm»-n jAhn *H W om de» Bet härliga vädret lockad# mån rike växa starkt här i Gänadli oeh Ru st.itell8 ko-operativa finanskor-
frÖ V' !" ' ’ ’ ;,! / Nl] k-rtivn kl 7 »I k r-ga t« Hereees ku ech templet var måite själar MI«u Wl OUd-J. Ar- , ff Wréda 'fäniiäA.i' i
riwuin, . „-hy..r, Ta .1, .< ** ™* ^ ,y„, UU slsta plats. Alla voro ghumjvid Vlkman! * _____________________ _______

»iy Isc tn.» !• •»; ;;;■ ’ ! kyrVärt kl l1l f ir .Mhi wiK Man har icke .haft måftåa ödstäneter i SyauktUn avhölls (len 2 flénnes \ -L-»UJ--Vi.öåUi -JdidTjn -TUn d-1! .n11
kal re up^ K^ma ’ -n ” 1 ******* Sedån paslor Magtxey, för- Go^emplkr itall^ i Keh^önf ^

------------------------r,-TöfW«7i "l*«nuWfle.«nVbäilen, 1 Baskarche-.samlingeo», ,(vrW jaatfr., -,<•»»?<>?• ji. >.p. T;s.^yförenlhg Elimn. Av-
KemMMfMUf ättWWe fak# Gmls folk känner.Iwhqv ar att fi moj-, tonens ,iiia,anning 3«ma««* äy mr

pa en kW,1 ReWflUHell a» ameri-1 uga ijeflevandg,. ytjjs^rlka ordet^ Det ■ Albert Noreus, som fungerade «Mn
kanskt svndlkat. kunna ej sälja sin 'taaii-r lu-oima f* söndagen därför ord,örande Kassör O M S . Den
tWHöt Sthrd. film* lägen hesgäm- att , det ar pågwt , »qm, tgJUs dä rymliga Hallen, var fyljl tti sIMä
m’^8hV. TmrAvléa W äro sloUdig» an tuw K*S W b?T»>‘*. a^'m *“d* JUV säväl den ^k^ndlnavlåkå som eft- 
Mt&m ufflmf I* Sägda lamt -.UkU» Oto st^s. klagan tiger, hjar gel^m^f. äjjm^fc^en. W£ Nrftt- 
•’É*""W*We?lväkWWe.t gkvs l t*e- mt.ljlaDjy* at; ,fräJ4, ,D» lyftes. 9y)en. hälsade de naryarande yålktfnriä

diii Y THé PaV M*n ftir hrbf It. C. lilaww, uppåt.. glömmer for, en aapit tt»plff*t» att ändämået med auk-
\Cällå'ce! Yommlstionår för burra Mi W «und .var^gonA ,bestyr o*„»e-',ioWn var ai; fin>i,sera Göodtemplar 

Viioha itfukn I UDst1 SterupptWfbr »I- sv*rH*h««fca JäjtR., »K forvis-’ Qrdens arbqte ^ sin helhet Paätot-
W "plikter tia -tlSMfoba nnteereitet sad oat ati y,urfyn,äf god mot den ,J«1, poptu, Peterson sqm påMgaranlh- 

' sml,"ct,ef fbr' geAloglhtk anHéldlngen. s»m fruktar ffonqpi., oplj 3t( d$ inap , flw|t ombads därefter ätt säg 
’tin' éWreta potatisfärinku t Hota lyder. Honom bjii;, ,M'gt såityc- ,det)B4@.a mjedande ord Pastbr PeteV- 

H*U6Wt.-f»rWMt»«Wr-hor*.. Väg» tfc##- 'Mf* UM dVM. »V». ,00 ^laä ,»«, mycket vackért <*h_ 
y/nhlpeg1 *tydh * hesfffr’ hr *HVa«ut kyrka ewi, jcltr, äwt.X.fÄrUiAltygKd., angl»enj(e, tal, och yl..så$o pä de bo-;

UI IIP uiiiHuit Mint .TimilH Mit I i"irJ iém. ayfcästif fnia YT ^fri Wbeabelfty.«aa»wk«t|»sr Ku mineryi, ait hahs ,»1 mottog’
I » it .mM.iH oofitifs po,a,ÄVré "»♦WW-IW-IWW fagu». päoiinde*,yjAt>ni,näfur(nsri.koj) Jrae4 erkännande to. tackaanlhef. Myt-

. t.r gn'r"s"kör' »a nu »LiiWsler ’ äV)»«flP””a1' • " i6*:#* det -Si^ken tack pastor PeteTkon otii
v-betar.- JWPPR.vsslolom. i Biand 'péiktiWre t»B',*ft»t»WrliP ■ vääWti itft*» »W. dQtSy oj;, kommen igeni OYdfSranden kallade

..lema »nd« ^•{w-irr.iåfi «,-• i.or'vti d^n ÄtidåTInffc* swrb Hblta dado, sädufäU.^ch hotälL . Sad og idaref,er k^aTla, vlr b»*‘
„ »iflTON 11 »MIH !ffl» veckan1’i aW I11tO#orä:"Onr:. hiAOiöcj^.^gym^a.Ud låc^Ml^atia »om klev frato 0M1 béste* tfo-

äiiVWv WJknd*. tamadmavtokm «mn enlW,liö»4ffc»iän T»tteftaAfl(JJ»pu*»..]nW 'l»ä. menar (UMnenV^
■ ■ ! -........o'--* -*...........:.......... t' «.»Mut.»-»«UmHta#dFtW-W>S*A6Vt' W»d^ ^ögp. Sf^W^tn upplgfe uVatt krt skdlW

—-O.——S. -mouumjE;
-* * 11 M™h, r' for u ‘reann siW^rä. E^hnnennkk,gled len. Sch bid at('illtÅ n«He gbrn-H#*

TTImr—Trsite- ' ' ' ™ m' , ^r^orls for Whlic Riyli glads anleteua rånda nppat mot ner* heten gjorde det bra oet lukttenlstdrl

r-J PA något vl. organisa,looen. Ut hon, «m« -■^ ^ ^ rt.lte även vära ansikten lys. av ,, M D-hi tin Äfpeg 4id*-Skftftf 

! TZ riSr* den I ds de, JT Ä t AndelJn ,i.U fröjd oftare än vad de suji In- , ^

....... os........... . „ IBtiy3nfl3fc:li*3MÄ8^OT^d23 T ^E "V&“U!;a, (Orkl^l|.n^.-.lutlo« "AU -"låf^ •fL^eT^rftaSSw. Vtil Än.sL^ ihwVfjirti' Bfter ank-’
»nUati5lÄÄ*Strar^ma ^ersyim j s Am^rnmi■ rtBåf AyggoM^tioaw »lut. ^om var en af éé bäsU.

förkunnande -T^Ud J,..rverades .nmänheteo?»T ttm ^ 

k 3 ._o.it- ori, (o,Tt)äntens »let hilaade m»n pA fauner]med dopp. Inkomsterna rör af-
ha kandidetee *mma.fl mr, ‘!T *'™ 1. ,-w.» pvedan .ntomobtl. vagn. lonen ste« ml den ammnltga

ataerade och valda rllk. h» ygg hrodert och mra rWtSeä d*»«snade sig. Måtte }aian tT 1(170.00. Ett hjärtligt tack

n* .‘"rrr ’ ^ ,Trn ^
Tes iden t Mosher »italade l ti dag* Ull»3 ^ om och sakrament alltid få vara kvsr|
o .In medtag at. dea 12 te halv- vänner , Tenlon. Norri. ge cfd
^konveadoayd^r B R. K Ua- MacFarlane l trot. 32 h^n, av kårtak til, Honom
van. den mci (r,m,Ang,r<ka och V<« var I full gäng. had<#nu.Oåna *» ■*« JP
»■uu«l«b » fcåla pr«aabb»b.'ii. a» *d att vam med i>å de motn». #o*n 1 N. L. Meiande

hoiloe. ilriif ihMiffttr dee 44 04* U$ i uméwairt artide*. 1 Victoria. B.

vul j l>c#ia,;tug» i UbUagM t .New York
bar åt» i- toi»*n
•4rågarV l* flU Kcrcnsky förklarade f. v., att huu 

1917 sökte .-fcvdda (»ar fa mil jeto.
Tbm ttrhfrfuaV#»- trådld<rt ’ tel-jerf f 

-tåtfuneri . >itr11öb nj»pföt*AV nå 
Mo*lrwn

X

Britiska regeringen krav,i • i son
dags av de indiska rebellerna i Ht 
ultimatum, att de skulje p>erl£mn < 
»ig Ijiom 4S timmar.

w*-/
En icke formell överenskommelse i

SfiWSfiSWi
:

ALBERTA ‘FARMAR TILL SALU
.Tåg har fem kvartar upjjodlåt land 

vid Armisk. Alberta, ett 'sålS» Alt» 
nåra qtaUjparpclj .»kalor, Fö* nårm*r- 
upplysningar tillskriv eller besök

NEuä P. NYSTRÖM — 
Amisk. Alt».

Nntivjnerna» Ju>g#t» rAii.Ji#^ 
lämnat ObereciilettietriråguD 411. l>ia 
ri-presentanter 
Belgien, Kina. Spanien och Ura? i lien.

Frin Buchanan, Saak. Pa »öndagen, församling om blött etr »tadigvaran*- föreslår^ att (fen territoriella vatt
. .so—......... . 1—,1c APhällnå I »n 1 'Jr-/ ■' i -li1-.1'

en ;för,

E»< Iteutrr telegram irdn Sémla. in-
i «Hen. medilubir t v. att Mopl*h oro

“m «iTTiTTTTTT- 't - . j »1________________'rDenna au / ili» biot »ivtld art »fa v#»

Till Sverigeresandegar. >
koli*iW.*e i*■"=11* 'tetrtå.lkii,
er. konjak, »hläky och llkurer. 7.) 
iljoner fr»rfi‘J‘**rt ^ **nfWme 2 mil 

«äM»-d:rcetr.''dTlto«**Vifr 
wbäkälltl (iVér - un <aie*lr.,li»l'tm

.N*ri»»ielt#U<iew tiULSverige, skriv först till jdW— v? representera alla’ åhgbåts- och 
iunvBesluuer,. .#di, vir långa erfarenhet i denna brarich står till Éiiert förfogande. 

DAHLS STBAMStUP AGENCV har under det gänghå åfet sålt hundTatais biljetter till 
Sverige,.ochavi gws allt aom står i vår makt för'att våra passagerare skola tå en ange- 

f nåm- öwetreegt, yi.jtiyse att NI får paUs och hjälper 'Er'!att välja de båSfti järiiVk^sIln jeF 
, - fill yi.v;äegliBg8or,te». ....

’ Följande ångare avgå inom den närmaste framtiden, och priserna äro från Wmnipeg 
- -ti# (»teborg, Kristiania. Bergen eljer Trondhiem 

’ »1HVBN8KA AMERIKA LINJEN

varje inrånar-, UtJdHClr
n mlu-KWMnO.- 9 " '
stfctii Aw*-4 jA *#*v » »4

olipsk Teck*uro»y ipr (91a
luii-i sbrlalhi 1 Ao

, K,Mi »-"ww v. 1 ssiillll
1 ••idävabi . Ukottnäacholqir-äept 3. Från New York 

SumhäOjmr-OU. X. Ftän New York 
toptutjniåplm—Qct. 15 Erå» New York 
Piockhömi--Nov ti Er»n New York

—Dec. 3 Från New York 
Stookfeoktt-rDoc. 24 Från New York

$178.60 
178 60 
178.60 241.60
UM" . 241J60
12^60.^3 241.6V . .
178.60

$241.60 
2<1.60 «»<*A4 -ratmA*«* <HI *«>#*v*v svtiita

fv»i«fnob

-JM:*0ad» Ki f i ID*i •'. ,,i NORSKA AMERIKA LINJEN
.-•ST * ås ,u n( (Rfä-geeefjwå—Sept, s FrAn New York 
nb Vä uailtis ätv StavaagerGord-—Sept 30 Frän New York 

...c:.- ,*T Bei»»o*fj«4—Qct- ti PTSri New York

b- .1 1 s .1 .'•* t .-■<
36 Från New Tork 

$ Från New York 
Från New York

tlälte* StKU-se-gept, 22 Från New York 
as, »rederUI VUl~Oet-:-7 Från New York 

Helllg Olav—Oct. 13 FtAn New York 
OacarII—Oct. 26 Från New York

njl-m £X l 1 1* 11 t l DVJll g-*'»*/'4,-i
178.10
178.60 
178.60 <4r.ib
meir "i> tot.m 
ntJtD t ; »241

1*4
4:1' >r-Mv ,‘vy.iietrk*- • a<T> v ' asm 

1» 1 ^na -.t m >aa
m.e» *n *e*-i v-f sj
ltegli 2t6,tlu . (vinrv.l be,--

äää-åb aav ,l :! *
176-60, 23M0 .
178.60 241.60
176.W 286 60-' •' '•»ku -

. 176.60 M6.SU ’•! .......v
OVANSTÅENDE PRISER INNEFATTA. AVtfW,CAHAOEN6ISK TAN.

Ångare uvgå varje vecka från Montreal över Englsnd. Priset på tredje klass bil
jett är från $158.35 <x-h upp, ändra klass från $200..'?5 ech högre, beroende på vilken båt 
*om tåges.

Insänd deposition på Eder biljett idag, for att försäkra Er om plats. Det insända 
beloppet avdrages biljettpriset när Ni köper biljetten.

Tillskriv des för séghngslistor och övriga upplyaningar.

;"r 0‘-“ r,;m o-b Ur ' »öicAr Tta^Säpt- 18' r. ;-♦* !

Si * ilfmin- ±1 ■a

r-*;I/ i

1 »O^Ar " STOT3
<lZf8 T4»«UMt r#, qj

»W . . 1

I
ad

önska sända efter stiiktingar ack viTUI de i famla landet
Skriv till oss för upplysningar angående immigrattonsregulationer, priser o. a. v — 

Biljetter kunna köpas frin vilken som helst ort i Sverige. Norge eller Danmark. — Alla 
ångbåtalinjer. — Biljetter telegraferas om så önskas. — Rask expedition.
Var ardeUiw för pianiageförsöndelaer.

Dahl Steemship Ägencv har för sina kunder i Canada sänt hundratusentals dollars 
tiD gamla landet. — Hegsta kurs gives alltid. Växlar och money orders sändas. Pännin- 
gar telegraferas. Snabb befordran. — Pänningar avsänttes samma dag de emot ta gas. 
och full garanti gives.

I
•t all d*J

:t

I
Bar»adödli«heti n I Ryssiands hno , 

tenlistrikt né«es i tclryrani t v uf!* 
gå till 75 procent

tieoeral Obregun i Mexiko forkUra- 
Oncar de L v. »u haa ej ämnade enderteckb» 

aåeot konUAk, med V. S, vilket skul- 
ta ge saseriäanerea aärjesid, P»i'kf
taetar t- -H

Dagliga k ur snot er ingår direkt från New York.
an* dels rid andra tillfallen under c. avled den 27 agnat i 1 4 

.... ..yp, veckan. Mötens voro tor övtlgVT#! FågerbeJrg. 1 éh AMer'kv 47"«." Fager-
liyppftiänodjPoch hatand* besöku *em #»!».,l»*n vy.-j.tulL.h,*, sqm-ra» tnåjapa |UI yrke, föd
- LetinMurlåni tor (odand skördearbete, uader t Idea. d,3 i Boris. Sverige. 27 sept. 1571

■ ömhet, »rssutatloa. kläda ^ ,Qro djti.> "Bti4, «„ ****** ** 'iUM1 4sta tgl kdiertk» Ar -i«18 och
dra **, y *'•«»« lovaad* ... « gc nk Iksnm. <r»adl dir “»• «■ T*4aMul* “ M*?*-
.____  -(i- aaPUtaå- och pati e tider Skada Wott. att fsrmarenMå- hSB rlfte ,1g och med' fsmij bodde 1 prenHtaok Harivags tgijsr...jMg* T»ra
fon -kol, vlaaa edet .Wae-kjg nurMM-grnf.-im as* ett ww-Hsa -rar* wianlpsp. gtaRe (a- utsedd tiu ' hat*» >m)lnsäj heja i"f ftefrrvspvrr: BonMIoh Bank, North End Branch. H inntpeg. Royil Bämk dfCanad*. Wll- 
ihd ) !r*4? t if^T^y.l*ö* Hans arbete år mer än e.i gång miU medlem av svenska lutherska woldater ock Qotlister S«m matro- -ab-jKTiicfcäs »ewimmffi äässssSÄ.

^ g aX i ’ .r»»4d»*»iT 1 »♦»wä«*iT (eiamwerti ' f -rT wttåi .Wf64 a»V i -vabcbemoi Bl» yn 4iiaa Aif>* /fiqs a*l9d&b | J
dlrot: ( t | mat ,o«mma ^ »»YM-b.* a-v»b -=1»T s*ta."a *u "«d- a-»S»tn n*v,om|

* T j stMMiglS9l«i « ii HI as»**!. « lo*i$fc«A

'H A

P. M. Dahl Steamship Agency
325 togai Avemie, Winnipeg, Manitoba

xkos» tisäa Wl y,m JjVe. Branch, Whmtof*.
on *biro}lrva’ i# ibUmA akwr-jY-.in I •

T* <1

*

... T aan-»ti •
.rjMt» »*>. .nv:.‘»<r

»UlIP b»i1
h/t<d 'jftatH '4fli(i>T4<M

** :1J# iii* 3q ?»fci ilar,y* V^SI
14,”il '

f;

%

Svenska Canada-Titfningeii Uinnipeg. Man.. Torsdagen den 8 September 1921.Sidaa Fyra

22——
t

m



Svenska Canada-Tidnmgen, Wmnipeg, Man., Torsdagen den 8 September 1921. Sidan Fem
Val Wutnil visas beskyllningar i »ent _1 dagtid ningen Chicago Trltmne trtn Harwtck rin Enbjerg och Xo 

gar r kr Landsman V 8. Petereoo. pen hamn rena t fil Mal nu- Bland de Scott Hill & Co.,ORDET FRITT det stela eamret av Komm oeaka
Elektriskt arbete 

Elektriska an&rdfåtkär.

xxsrzrxsz sr. —^asjas^w- -
l! kornett pi Amenvaa-Si anflhnYu.n «. frto »isnenpM, -fe O W H«* £?«' ^2L ZZZflL* : L ’*li<"*P if'" ~

I rmmmnrmrn «er!#* Matttte* romb oc% fr» frin 9t Fnul «rh O F.«».»w »,-CLj T JTJV Ln iJ ^ I •Q V!e u'f ,ri**
ent ber askindn bl a.- folJsainwtS Ahlgren med fru frie et #>'«ra Me I ieo acrea rtu l vMl i Fl ' >3 V \ /l M f P*

■nr Irfce ilvttn Mmtrkt' nfdgvw är att eHh*r* 4l I MalAn oet, T>dl»de ucb reatt-n »dUngsbar» Irä 1,

kotorn»' eibfr*. Nirran la ad os b fwr Ce.cago, Me stfrml» M.w M- mil (rån i»wy ! t^T

«dm>»l*aie nHm »råTlabMer. mdti dansingeb HWfärtM** avlad 1 linde roda bjrgfnadef yl acrss ' C Vbtxi** j*Jg|ij^aRA 
■Ir bintn «**« Ivckal» *»» -bnef. tilt been 1W1 mbeHee» »ve wttu inhägna!. siarilfleatMrt' Äflbtr*! t>. 1 1S7 PORTAGE AVE

________ vMätliasmd. »Of h** vår blDlur ribir.- Sven«aon Anderson i en ålder ar (W »Mina*- »tta-MIlkos. ,, inn ,,a ___ M tuaiibLV• ■ - ' J**,*,„■

Rent ait hanlera &)<•* aV nlb ebaroiKt *tS«ik».-W«å*w »v.*» «».-«w *»!«*• 4«a**ire.4eilebu .S-H •■» ,-■ •>..„■ .
i1 Apotekare, C.Tocerisfer och ke..r-«*, hnn. weinnd-t-ar-..,-be- *« «*»«» I** 4<mrI» >»(.*•».. ptkv

3 ' "’ Dh-erbA’fW*l‘ **' '-•• b«tn tern*** 4a*en*Na.«r<WlfW «h «** Vinrt* '#»♦ nf 'hféfltär tÄp» “t#
T a»-----------------------------a—I--<-***» Den först. a.,n,k. -aettlardh-Vor. kw“ ■“* ■**••«»*■ «•*»!«*“ A, Ull näri, KM*.*» han. V, ...» '-a - - . . -.

'Bland Nordbor iTJ "3' AV ne »* » «.*udbrt*e.»vre«i s. *—'** «*,Wbe*.:-lfåå. Y*“»aiw- »
- . - D‘ana ***** ' V. S- A. « b,.1el|,„.1Wrwl|e „ 464*: Ma4JI.WbrtR.et M ,WH. Srtrt

wiUto^c!'!, tlMdnl- K*Mhl föraamH* «*“*> Mrtniorta, -W«. W,^it

SBUBÄSI''Fr-'-??- r ̂ . ■ _t. —~ - ______ U sr guld Har om nutten begick» iu 101 A.- lee? »cn *ttfg si* twrer u ,on 4 . n. . millLL
SWglkr ^ft) nwPOnl j . . ----------- --------------;--------- nakA , ^ ,hhlli -<»d*n MM da<L H*wÄB -Åt U6Sta>opU UflUl>>n

iCTsraia' • TåLU*72‘ ZLTt «»■ ,**—* r'" dait Ull.roe-m han begick in tmmmm* for k,rklM» .n«elb,e.be ‘^a u.,^ “««
Re- anoffe ^ *"***—' ln*lU ,nl 1 brorté fdr W Mriff# f*MNl »»**„- te-re- er NachoUioi bland dee.,»um GunU< tt-1^ tMlhl4r^ «*rk»™h«L oeb utföra, Uyndwnk

mm T u..,ner«, r»r t,„ b„„n «*«VåLå tlrlga.t vedMde åu, .U (å W s.onak lu,h hnmanueatorsamwten aed-tn ^ ,.-j|
******'*r*Fi«W«» Vrtfffi- SwtmWåft* «‘1ti MfrirrerylL DMt,„r„ ^..p, * iu.bere b.nuunlin* UU »tåud - en V- WMM, ,<W '”fV™'I

----------  l-MMiWMriWI MMito.åM.ln L VwTfwTwT .um han b.de gUdjen au «„,»**■ W"r C„ ° MWf»-1 |U

^l|h*^n,lteZ »L aln g-digna pe, l.aromdag-n. då »lOflel ,ordade» I k ,:.. > a ra cu ,.v,uw,t0 l.dnb. »t -

3 H ^ val många vänner, bland vilka ban- «' *r0 aot-en 0,i“-s Andereo° “k *« dramaliaka framgång., I huvud

bortgång framkallat allmän förstäm C,r«eland gravgård Xamaat »rjan- rollerna uppträd» John Winthrop och 
ning och stor saknad Narmaal ^ ;Jnrs Johanna A. Nelson. | »ed Kerby och scenerna äro ("Mak

Rolf. tre | "̂ ■"" 11 da till Parts Nästa vecka bjudea pä
Teatrarna. I The Sign on tho Door." som ar ett

, myatiskt morddrama och aom »petades 
fcjuder denna weuU |,or for8la 6&»6vn i Neu York t dec 

^cvmska produk-i 19L>0 Matiné tisdagar, torsdagar ock 
lördagar.

22 C. P. R OFFICE BLDG^#1
*u

Iu4a*u«.e*« »<4 *e<k M1R

W nntpeg. Man.aa4a TUialpgems tryckeri, förklara

.r

s weeetWriy ■>l>aimrnlsurt t OM M4J»4« Ht

sglmS Mä" MtttvM fr
A
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b« P

irMWIEiy L/
11 -»tid aungar. 

rf atl uppbrin 
nnerhel har f 

a iTeukn typ.>

94 ; 45

l«e#d^éffar e'ekH'Si

finna* I Staterna ha o 4 a b 
vqta(dWINTER

• ••ÄPPLEN
4 v

A. Y. HILL
FUR CO.

V" •:v8
m:a

iH i -åiflhnstirt •f.tiitl ■

"Wlrlr eWeV- prtsdr HäHliHifal 
»< jdn metl r»ie applMi-.isttlitn* åi

bti

-- b^ÄI
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ipfM

TUlverka Pälsvaror.

!t<

McCollom Lbr. & Suppiy Co.
4H ROVD BVII.UlXti Union Trust Bldg. Win.,p.e

m.4'
SKANDINAVISK ADVOKAT 

TsL: Kontor. A HIS. 
Residens. 8. 4440.

A. M. OOYLEr L.LJS.
Advokat, Juridiskt omhud. ROtarl#, eta 

»46 Somerset Bidg^ Portage Ava. 
Winnlpag.

hår.' lorklara, km ai kan tå »ge««r
«Mmt utan erfarenhet p
Ittrtjåaa 11260 till »er >å

nagra slutord

pangar
bättre .rada på f$*Ailhnden* både 

V0RUM~ h4r * detta tryckeri samt forhAllRp 

dena Inom tfyckeribranschen än /n
Tfdn1él^'95r'l».' ’»,**,Br w*6 h“r -s»1-1-1* llt,,n prto'

*•}%?*#**.Xii) 
Wtonipe* aen 6 -*pt. 1921.

E. Lindblom.
Teddy Bulér,
Harry Shnoor.

»Nordäll slapp

Den svenska filmetjernan LlMian 
Walfcer anlände hårom dagen till 
Rockford luftrfcgen från Madrnon.
Wté. Hon vur den svensk-amortkan 
sk? flvgeren Bert Hassetl» kanske 
fagraste pavaagetsire Flykten från
Medlskm — 70 mil -» gir* p» gl ml 8kining*r beaok. Skåne. En dele På StHaaoni »tora 
nnt.r i>»t ,år tvåfigm lätt ny gallon *y 13D akåningar lämnade här- j Uon "Vncle Tom a Vabln." aom ntfoie-s 
ga då man har .. vacker nicb. I torUden MUmeapolle och nordvä (i « "»x.ti suir akgh, av .1» personer,
aa 11 »kap VM W4, oadkonyi -hM»a «terB tor an reM «™ slna rMfrs och mU8lkk« ™'h urkeaUr A,la kann' 
de» mi.» Welker välkommen 1UI till George Washingtons stamfaders vl mer eller mindre IU1 den berömda
svenabarne» »tml .« poltocbefen Bar rika provins sVåne svitrl*#» lArn-1 boken om Onkel To»» stuga och »ko-jenda vaudevWe-aåogaye, som »innger 

I udnisgea Forum fbr den l sep- ,rea- » K. carlstrom. Te<L Carlson

Jande äro hustru, en son, 
bröder och fyra systrar. Den avlid 

viloplav* i Oak- i
Sv#mska ('sneda 

itåmt *tg för att för sin del avlysa renhet å
OGIFTA DAMER OCH HERRAR!
Söker nl bekantskap , äktenskaps, 

syfte eller Mr ndjes skull- Här fin- 
ne» vad nl söker sand 1» cents för 
nödiga upplysningar 
»oiu Insända namn. ålder och tydlig 
adresa Tysthet lakttages Tillskriv.

PETER E. HANSON.
273< Indiana Avenue, Chicago. III.

ne har fått sin sista 
land. Neb

den «U*pyt som p»Vit en längre nd 
Uruif-jfuiti strideii 

»ed detta nummer intaga rt ^J någr.i • 
grtiktar från »>a insändare och en 
4a»t i undantagafall tlUåla vl de I *i 
k-n berörda peraonernt i/t kérSmu ♦‘•ÄNNgWOEN SKALL OÖRA EDER

Walker teaterPrfcn och

Damer frtttfc / Pantagas teater bjuder denna vec 
ka pä något aä enastående som Littl“ 
Caru»o &. Co. Iaittle Caruao är deti

1
■u um .■urHIA"rned några slutord -YA >3

Innan vi avlysa »trltit/l «>u^kA vi 
dock *åga några IS slutord för

Brown-Foruri »triden bar tember låses nedanstående: 'och chefen för Palace-teatern — där
"Pimningeilxlaren Dahl hålYer tal mia» W. akal! uppträda — Bert Da 

på 1 tilor logemöte t.

bod, tillkännage kvarnstadsbladc n. l>-1 ia välkomna att se personerna däri operautycken. Dessutom W»Jtou k 
reste över Chicago till Washington på scenen. NäsU vecka uppträder 

för att där beaöka Mt. Vernon oc?h ! åowrenc# D Oraay i dep. njr^ QfUtatdl
JACKSON BROS.Bränt i en komedi. RekggjA som 

gentleman ekvilibrist, O Hara & Nee- 
Washingtons grav. De lämnad» ,f»w la komeslieii -TaatlumsMatln»pn Icy i »n »ångcykcX Herbert * North i 
York ombord å Cunardångiren "Sa<o- »er från äic till »1; kvällspnser fian f originellt >W***fc E1W/ Morey å-

Moore i "Strlking a Balance" samt Ull

tiksom ana andra dlapytxr an ak.; J»ivelerar- och Guldmnedsaffär.
Speciellt uppmlrkeemmae peetordere. 

"JR- ech JUVELREPARATIONER 

9962 jaaper Are» Esst 
FeL 1741

Camtda visat ^tt akritoenterna å om«
>. sidur haft *vårt for »H liålU atg Mina vpnger- Jag tackar Gud att »veewka Klubben i Sioux City. la., 
till *ak och den personliga siöutetaå# | j»g' hade fattiga foråldrar, ty d&rtge |,ar nyligen hållil årsbankett på bctell 

ntngen har fått ett alltför *4ort rum. n<>D ftek jag Ura mig att aleka pån- Martin—de» sjunde tilUtäU»ingen av 
Särskilt har Forum och deee relal^ ni jten Jag älskar pänningen hög Bitt g^g oc^ den föret» sedan världar 
lör sokt blanda bort kortbu "gen<>'u'yp- annat här på jorden kriget. Gästefnas antal var omkring

vtl utslunga benatigen osanna p* 3 H Un mel en Blskar jag ännu högre, för 2i0. Klubbena president dr J EL 

‘tAe-ndeu Kastån dessa beak>Hni» dar får men gå på guldgator. Se på Swanso» fungerade aoiu cereaujn-ma- 
*car klart och tydligt vederlagta l»r| nUatAi och understöd de kyrkliga, stare Programmet utförde* helt och 
han e) v*Lat taga resoe D* man1 be*iTibck for trppmiiTkaamheten.''
♦varat'hans frågor, påslår han dem;

moo, m. fl.

2f>< till $l;,54å
Wmnipeg teater bjuder denna vec* »åK fRmblldei • 4: - - . 1 • '

nia” samt. skulle landstiga i 
Plymouth England, bese London ööh Kdnvonton. Alt*.

>r< »♦4 Ö4 C »»♦♦44 4 »» »4 04»m»»<>»4M4 Mit ■ »
t

hållet på engelska, "ty av svepakhet 
Hom jag var närvarande vid sagda Klubben snart nog endast namnet 

<iou vara obesvarade, fastän svaret tillfälle och hörde Dahls tal, så kan kvar.” säger staden* svenska Gdning. 
på d«#wa frågor i tänjta rummet ge ej annat an att; i sanningens inträs För övrigt var 
-tan voro besvarade i de s&" my< ket ^ pg det bestämdaste protestera mot treg8ant pc^ omväxlande samt omfnt- 

Men en *4 skamlig IbBn.

1
underhållningen in

omtvuiude edsvurna Intygen 
xuUnsvo vill mr Binhardt ej förstå 
-Ber oeke* «4k« ha» vara dum. VKam,at- Jag är gtad att mma f»rifcld tonens festtalare var d:r Gustaf A

»Xndreen från Rock Island, II’

tade sång av C. A. Norrbom. deklama [ 
Br. Dahl zmda i aUt anförande bl. uon av Grace Hedenbergh m m. Av-

!

■
l

i i u|äii|^*n ånnu 1 det sista 8<>(gyHg lära mig veta. att

-a3.T5örti.n*«:i'ö$3ra-':

Tidning som flyttar. Svep.ska Good- 
, templaroden* t Amerika organ, som 
varje månad publlserats i Minneapo- iijlls, kommer l dagarna $tt flyttas til' • • 
Worcester och utgives där under led- ! 

ning av br Hjalmar Nordström Be- — 
, slutet har nyligen stadsfasts av ord- ^ • 
jföranden 1 yenlrala storlogekomitän «- 

hr C. A. Carlsoy. New Brftain. Cvnn ] ! 
Frågans representanter for Wocéeter- ' ' 

rekommendation 1 1
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I
logerna, på villut*
hr Nordstrom valdeå till tidningens . . 
ansvarige utgivare? bestod" kv f8lji<n ! ‘

” UL«s.ll*.i Ullfån» vt t a, t-Av. ui »ma .-.».njligt fnr -C-LiiUisa.i all gMW: ^ komitémeålemmär .alta storloge ) •? /
,« iäte mm * 1,-iwimw wtr .ee*w tme nr. 9m «#• ********* -rt-M* t)änfl,„n^'n. f,rr j„hn t YouegHärg ♦- 
•u> käres kornnte u»,!ä«^knM^M MttpMM^ordt. for au få Ht v|ctor R<weliie ^ ^WÄlffllHÄ1 W I i- 

undbs-rg or* “'*'n Ww "h(T TM* dJHmränuäkiga JowlWiätllS.-q^, TtHåtäMiert* i» irtgiht »oO jj f.r. 
prna Huru flor »kölden %m bedrires i •>irmlngsdM»eL» |.j , .m-UaV v. ...»/MAtii
L X. a -.a- a». m-*» £$4 »SllÄÄS

•n vamjeliga skritfypteni*»/» sanningskärlek*. In*. ^. . °"V ‘ , ,e,. .-i.. y V ^ ir^"/
.18» Mévtser så brått att pubtiJa de* «^VP% ar A ,«1n r.reth rHå; Deh

. -.1E'«lt*ev tidnine akuDé där «r ^yggh vlfd ho(avWkeö 1 dfltetiotg
'•*5'rld hi,r JtUTf' "äSBMjtfålli ,j|||pr6l»»<-n,l» af! kaw ror »n ISKtneiaVt W I».1 TktiW

i’idnln|älrtpl>arti»kt tippnat »Tn» Ipir TCdenm urnirT-wnseemi» mm* Kan- . öm■ar f.r Pdf-n», från' •*,**» *WN I'»''»**' «»«»i •« jälida^ r»i avjt„„i»n ft

hmor mT- ,1 ilSTdS U» 'f»a-n'..C MWlWhHW* MW» hederltjT tolk* S,yrm:,n a; k Andreasion ^
.iTHkS.Mt-MmrMMrt.MMMt H» P^ i »MMMW 4M:-W*. . *»*, 0 “5S,Ä 
.unik emulTitätioint ÖTlijnlsecn ”» »*""•' v,lla dt-dH-HM äna.-*nm till Sap Vråncisco (.,r aff fulTb

, den ioy.ml jltiåeml.l A H" B'€3«A« W»««- KT'f'
uem a.. Marco ra ,tällnln«en ffl <«• '*■«» "d- •om “‘•'K "11 t.ngiadd Vem fKkla kttk pamå

,. inU.a unnrop t..r -n-Jmilec6 flm* mol mi* pågick »varade Ja* gerare medföljde ,v» var dH T6rstå
'na,..- mi- tjåna rtn,**fc**H 

v- lindra de ekonom,»k. förld.u r »m .ois.». .*•. ror #Me, fran Yacoma ^eW <Uf SVdrt*
d« etodo - rlak .tt.kM. .F* , j F.ll.n l oolk .

« hintt otsek från Kea» > ^ la T Mr Elnhardt, vore <Iet Inte mera.*ren har ularbetat ett i*kÖn8trUkfidtl4-
ILt insamlingen indirekC^r inXi->r'(W*ai#6 f^-^ier .om Nl vore kva^ pja-n. sörh lafc^^UMö^inaléeperR- 
nVå dctT Äl, Äti’»' ^SA afWd?4*m«t arn. - mente. undäMWdhrekM.-fmrumee,.*.

Q -IT. . miélTrt »FRt., Iil AS» vl# ' låmfAtran 'CMirtt-, 'W Jidinioo

dom -t»' |trowp Kqriou ijfrldon. av ,^rka komposter. eirtfa>b»iad,. -letiA,'fdMV.i nrm .y-~
a., x,^T .,7^',r,'Tm Ibrt TUnk på aeken' ' 1 tärra Vn råforlh äw«**t ' t,H »amoet.

EMbart* xSÖtfltA "4 wmnlpelc den « Wpt H51-. yA rM rtftHånl 7*»t*a Iseoksr»

O. L. Hotrn|r4*. dölRijfc* M gyBRMle vfciv \ ^->d gn.mto^a «'!>»»■«*'. aIsh-
<xnde iissi ans»R> a**1 s w 1
m„ oeraoner tlllltonu.de denna tid - ier ' de*tl.-*t,«Tn»reHWt«,. f*>te-
uiet " ej hellar äen nvbä^ajfe redak- SffutrtinMifA at*«e aTCrtiafml'1 vk' i#»iartN-n äA,*tiW** *in r*«l a*Swl 

ay.ma puQjilt (f,r^)k'"äitV klridn» 1'-n I Wfot-hi xatrra1f^é'.’vi«a ‘ätt-re kid^otn *kwMr‘MMiM» • F-«ke 
le»» redlgerlsg bsa! >erin*en W«.-4#M»#n4‘it '<** ne*fm(l<lo»*rtvrt» «M WMmw
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an -né»te fn „*B d*ettwM»»de. ;;-------- a.r mftes#rtdf-Mr ■JWHWoeil-.e, tmr

. .rifrän det kommer-- ■ faltn.srskaIk,-i Cr.w Kari vo: och begåvaS man ée,„ rw4 itoräo
På uppmanm* IV treekeriper*»*- JlueLw avlvd den *1 auF i He'rlf„ 'tjkotoma alt urvta bn dek mm:m 1»w

len Vid denna tMafa* pubUeOra vi hlr ilder av 7< år Han var en »v .
c dan « torkuetn*. «® Ulv Ur Ht Tysklind. 1.*Sd» oTflbentt. „ndc. Ett ,*kH o«W MM** «*åm
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Vi bruka codast. den,4Hra högsta kvalitet av ,
:b:": :" tnatörialer söjYi . öMår^jmTmn köpa.-" '©ch- vår -

vetenskapliga tabrik1 producerar endast bekläd- - H
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Sänd Edra Gamla Tire* 5
» Ull

The Northern Vulcanizing Co.
Söderlund * Tegnander. Ägare 

Kellther, Saak.
Ail t arbete garanteras 
Ratreadlng — Rellnlng.

i
i:>■
i

iSpecial Retreadmf $11:00 Y
1Rebulld tiree för gottköp $10 till $15 

Sand edra gamla ringar till oss ecb spara pangar. i

A TER INKOMMET

DOW
MALTEXTRACT

EN HÄLSOSAM DRYCK
Varmt rekommenderat av läkare för sömnlöshet, brist pä aptit.

konvalscenter, nervsjuka, ammande mödrar, för allmän svaghet ack 
alla fall när ett toniskt medel behöves.

Till salu överallt där patentmedicin forsaljes.
THE RICHARD BELIVEAU CO.

Distributörer för Vestern.
330 Main Street, Winnipeg, Manitoba

:WADENA LAND 
TILL SALU. :

I
iDet bästa “mixed -farmlng-distrikt 1 västra Canada 

Vårt Bsjcri Sr lsdasde i pro 
du i lPsperterimgwbeekep 

M iar* ta t Sr ra okänd ask.
skandinaviskt »etUement av professionella farmare iStort

Här är rum för dig
LEONARD WREEOE, Box 61, Wlden». s»»k„ Cåneda

»♦»» 6

en trästump, aom han själv hade till « 
yxat. Så kom emellertid den värsta o* 
lyckan i det att även det audra benet 
blev angripet, denna gång av benröta.
För detta onda söktes förgäves bot 
två gånger. Olyckorna voro dock ej 
härmed slut. För tre år sedan, just då 
han skulle binda om sin fot, brast en 
blodåder sönder. A. föll medvetslös 
över den varma spisen l köket Bom 
han bodde ensam kunde han ej få nå
gon hjälp. Dä han vaknade ur sin 
svlmning var mer än Ualv.i ansiktet 
ett enda brännsår, ena orat, kindbenet O-öö-X» 
och det mesta av munnen vvro förkol
nade. Så måste han äter iZka -juk 
husvärd, y
heter kom ju döden som en sen oe- 
friare från en k välfylld levnad.

-O-O-OK'

MANITOBA HOTELL
JAMES RABMU6SEN, ägare

Skandinaviskt hotell — Gods 
rum och god betjäning — God 
restsurant 1 förbindelse därmed.

*Pris $1 00 och mer per natt. 
Beläget ovanför City Hall på X 

Maln SL

I

I t
517 Main St hörnet av Market X 

East, Winnipeg i

CITY DA1RY LTD.Under sådana omständlg-
En ny firma, under ny och éngll# 

ledning.
Skeppa Eder grädde, och 

producerar mjölk under vint 
derna, meddela Wt 

Prompt betalning god “tant” eci
högsta pris skola varm våra Mgnu

N)

tumörer framgåags 01 v oas ett försök.
J. Cssrwthers 

Managlng Dlrector 
J. W. HUlhouse 

Secty Treas

fällt behandlade (bortta* 
na» utan knlf eller ernår 
ta. Allt arbete garanteras
Kem eller efterefcrtf fr*

VineteHebek.
DR. WILLIAMS SANATORIUM.

Minnes polis. Mins.

WALTER S. JOHNSON
erVies

spelar
Don enda okondinevtok» Juveleraev I

Ekktmka Speciell uppmårkambet tree, order,
KonBABdruSduTlrVu»

B. MÄNGER
;|

m sl.i
iiSIMM. T E

O ^VlAlNT O
tn ticmiiv ki n. nattoMn lo # oereem# dm

“LIFVETS HEMLIGHETER”

•on. p* dl podkoit .1W fteel iniiod.r de edfm. kil d.D . . ei .iirmen ^

■.* BOSEBBEBB CO., HI « s.h* 20S iie,CMtM.*L

/

* Utnyttja den höga dollarkursen! * 
Placera Bdra I Sverige!
sniiiumsu HEiiTArnaiLisn

*3

K. 1

l
ri

xv sr< r.VutaSe«p>

Dr. Philip A. EckmanI Skandinavisk Tandläkare
Tändernas vård

får 1< ke försummas, om nl önskar behålla odt r god* halsa Del har 
he-vNa?* mm alla svår i sjukdomar koin ma av dåliga #*llor försumma 
de tandt-r — Jag siår mt*d nöje till eder tjansi och vill *h * »»der all* 
råd jag kan och vill undersöka «drds tander gratis

TÄNDER UTDRAGAS SM ÄRT KR III
OBS! NY LOKAL.'i

DR. PHILIP A ECKMAN
416 Sterling Bank Bldg. 

Hornet 1‘orlagc & Smith Aves. Winnipeg. Man

Svensks Canada-Tidmngen, Winnipeg, Man., Torsdagen den 8 September 1921.Sida. Sex
*

< ... ............................................ ................................................................................................ ... gen från Mljonr et till fisk lägret ig- • gjorde en oumbärlig del av koksm- hon, som hon själv uttryckte »ig. ps
gnind "av olyckelig kärlek" blev ail 
världens sörjande och sjuka drottning. 

Det hade ifrågasatts att j Såsom andra regenter hade även 
kongress 1 Prag 1922,!bon 8ln* regeringst iramar De borja 

de vissa dagar redan kl 10 på förmut 
dagen, andra åter kl. 3 e. m 

den 8leä bon i graderna kolosalt.
gick i •‘miljoner trippiationer" Ibland 
Nu fick ingen kalla henne Johanna. 
Då blev hon till och med “Drottning 
sv Saban” och aldrig mindre än "Hela 
Världen* Drottning 
besökte bon alltid Såro. Av konungen 
erhöll hon vid flera tillfällen penning
gåvor och av sina vänner inom badso 
c le teten omhuldades hon på bästa sätt. 
Nu bar hon. som sagt, slutat sin långs 
vandring. 86 år gammal

ii byggas Vågsiaitmtan 11 veetariet. 
ostrm Gästrikland bar anslagit hälften Bapt,atoctoa 3:e vacidokongcese l
gon

SVERIGE-NYHETER av kostnadseununan o n a; »utsic# Stock Holm?
del erhållet, andra hälften Koxtiu-; kin. Blm

•Norr ! m-o d-o tanken bar ou ...rrtlTits *. 
laod. stataarbeten har i Gä.lo uU.au : Haag och Kop-ohamo ha oimols
-o avdelnings ln*en»r. lojioaL, Jern Vederbörande kom IT* ans»r au 
berg. som samarbetar med länsstyrel

derna beräknas till 64.066 kr.i
Då

erhållit det högsta förr and! inga *t ra fayketer. Det
fet. två måaader vardera. borde Båll*i» i Stockholm. Den skulle 

i sä tall framflyttas till i juli 1123 
Frågan om eventuell inbjudan kom
mer med det snaraste att föreläggas 
Baptistsamfundet i Sverge missiona

Spannmålstullen nå ra fördubblad.H>äip till Ityseland. Regeringen har 
bealutK anmoda .T-n.ka Röd. korset Regeringen hor rid kontel) på Såro 
OU I UK rid med or regeringen etaed «««ot*Ut UUUoUcrno för surnat I ml 
do komlt-rmd- hondho den .i-eske
hjålpverkaamheten för bekompoode "»elogen nAra pl -o fordubbllnc ar

loder

Hellre motboken an arbetslöshets
understödet. De personer t Gävle, vil
ka genom arbetslöshet skomitén er häl 
la arbetalöshetaunderetöd få åven sam
tidigt sina sprltmotbocker Indragna 
Att detta för en del är ett kännbart 
ingrepp i "den personliga friheten" 
framgår därav att det på sistone l ett 
par fall förekommit att vederbörande 
återbetalat 
— for att få motboken tillbak*. Dt-o

För omalen spannmål tnnebai På sommaren

•r der I Ryssland ndiode oödUll.tlo oilood. mnooiser
K. P*r od som förflutit efter det nya ey-

Meiénsystemets skapare 60 år. över 
ste O. W. Melin fyllde nyt., <0 år. Han 
blev underlöjtnant rid Älvsborgs re
gemente 1681. avancerade till kapten 
och major och utnämndes 1908 till 
chef för infanteriskjutskolan på Ro-

det Komiterade åro »t al» råd
gener*ldlrek »temets genomförande har tullen u*-DmquLit. ordförande, 

tor F Bahr-, grosshandlare E. Hem **" följande belopp:
Spannmål Mjvlrtn, bankdirektör C. G Lagercrantz

kr. kr arbetslöshetsunderstödetoch partisekreterare G. Möller 
mlterade skola *4 snart eke kan In- APrti 
korama ro ed yttrande och förslag an- **a) 
gående de samlag av statsmedel »vm 

hjälpverksamheten'» 
mande finnas erforderliga

Ko-
Södra Sverige.. 4 67

5:23 8 <6
6 »r 9:65 I 
3:86 6:75

. 7:18 11:20

7:- m tsberg. en post som han beklädde 
Ar 1911 blev han överstene av de nämnda personerna räkna-' tlj| 2912

de gladeligt upp 60 kr for den kära löjtnant och 1114 överste och chef for ■ Odlad 8kånejord blir skog. Herren 
motboken* »kull. Bohusläns regemente. 1892 utgav ha». till Vegeholm* god» i Ströfeltorp* soc-

jämtllnmng motboksförfal stenografi*ystem. som under namu ken. ryttmästare von Geijer. aom hit 
skare. Virkeohandlaren och hemman»- j av Me-lins *jrstem gjort sin uppfinnare tills haft en del av arealen upplåten 
aganren Sslomon Salomon*»on i Häg vida berömd. till arrendehemman om cirka 40 och
genå», en av de mera bekanta pers o- . 
nerna i Jämtland, har infor öster

Juni 
Juli

Den fa*ta tullen är kr 3 70 lor vete 
och kr 6:50 for vetemjöl, allt pr 16*

for åstadkom
Kind

Svensk film till amerikanskt univer
sitet. Svenska konsulatet i San Fran
cisco anhåller om utrikesministerns 
bistånd for att från Sverge erhålls er
forderliga biograf eller »kloptlkonbil 
der o ver Sverge att ingå 1 den serie 
av förevisningar, som genom Vnlversi- 
ty of (ällfornla giva* i amerikanska 
skolor, klubbar, kyrkor etc. Det vore 
givetvis sv största Intresse att pä des
sa sått i bild kunn» Hprlda kännedom 
om och intre*»* for Sverge Konsuln 
vå pekar, att ifrågavarande universitet 
utfor ett betydande arbete inom detta 
verksamhetsområde, och flera andra 
länder ba redan ställt dylika bilder till 
dess förfogande

k* Bcv.r.ndet av kun, Rönnes hög 50 tunnland, har beslutat läesi dessa 
xgaren till lairsunds K'*ds. kapten <’ Kkrdar samman för att planlera skou 

»undspolisen erkånt att han förfalskat { har , .krlvelse till vitterhets Husen rivas och barrskog skall
hemmansägaren Samuel

393,000 idustriarbetare i dverge. Av 
kommerskollegit nu fram Lagda lierat 
telse angående Sverge* Indir.rl un 
der 1919 framgår att landets indu»tri 
under namnd* år Iran > nära
39.1.000 arbetare, därav 66.560 kvin- 
iio. Mer ån 10 proc. av arbetarua 
voro under 18 år. Malmbrytning och 
metallindustrien hade »i *n stereta ar
betarstammen eller cir*a 130.606 inan 
Därnäst kommo träindustrien samt 
pappers- <jch grafiska industn«-ii ined 
vardera 36.000 man. Livsmedelsindu
striens arbetare räknades till 24,666 
samt textil- och beklädnadsindustriens 
till 13,000

Salomon» akademien anmält att de genom län» några år. dårest ägaren far -ullfolja
sina plager, uppfylla de mai xvr. där 
hittills blomstrande skördar växt och

M>ns namn for rekvisition av motbok 
vid Östersunds utskänkningsbolag 
samt vid uppfepade tillfällen i Salo- 

uttagit spirituösa

styrelsen påkallade åtgärderna beträf 
faude kung Rönnes hög vidtagit-»
Dessutom erbjuder han sig att. om 
akademien vill utsända sakkunnig ti!l n,nk' Redan ha fl*ra hemman rivits, 
platsen, efter dennes anvisningar fö <K"h andra pågår rivningen, 
retaga alla de åtgärder, som kunna »ammans är det nu fem tiil «ex stäl- 
befinnas nödiga for högens pietetsful *f*n 1*^ ^
la l»evarand* ävensom inhägna om ra- i*en.

idoga jordbrukare funnit sin barg-
monssons namn 
Förfarandet har pågått sedan 1917 el Till-
ler 1918 Salomonsson kommer att å
talas.

Jämtländskt kärnfolk. Fodorådsån 
kan Märet Persdotter i Kaxå». »om 
nyl avled 1 *n ålder ay 98 ar. 6 må
nader var då Offerdals älsta invånare

tunnland som lagts

S. S. U. H :s ombudsmöte i Huskvar-
S. S. V. H:s sjuttonde ombud»-Häromdagen na-

blev -n av <1- få verkligt goda ochgla möte vppnadea I Huskvarna 1 narvaio
En populär 75-åring.

Hon hade vid sin död 4 barn. 23 barn 
barn, 79 barnbarnsbarn och 3 barn- 

109 I livet.

da stockholmarna av det gamla gardet av 56-tal ombud och ett hundratal 
75 år Det är doktor Edvard Selan- ytterligare deltagare den 6 aug.

Som läkare har han gjort sin årsberättelsen framgår att förbundets

Ryskan som undervisningsämne. 
Skolöverstyrelsen hemställer till k 
m:t, att de med de tre »enaste läs 1 
åren påbörjade nndervlsningsforsokeii

Av
barnsbarnbarn, summa 
Troligt var också den avlidna Sverges 
till åren älsta baptist

största insats som militärläkare, bland medlemsantal uppgår till 4.250. förde
han en följd av år rege- lade på 110 föreningar, vilket innepar 

livgarde till» f‘n minskning från föregående år av 
Revisionsberättelsen

Norr* Sverige. Offerdal» nu
med nyapråkllga linjen med ryska vid 
Statens provskola. Nya elementarsko
lan 1 Stockholm, måtte få fortsättas ren J E Vest mark 
under nästa läsår 1 resp fjärde, tred terbotten. har i dagarna försatts 
je och andra ringarna »amt att nytt konkur» 
försök måtte från och med nämnda 343 ;43. medan tillgångarna stanna vid 
låsår få taga sin börjsn i forsla rtn- den blygsamma »Iffran av — 613:20. 

Samtidigt begår överstyrelsen

annat varälsta äro änkan Gertrud Person 1 
Stav re och Olof Ers sen i Fisk viken.

En mod äro konkurs. Hemmans&ga 
Bastuträsk. Vås-

mentslåkare vid Svea
han år 1908 avgick från denna befatt- 97 medlemmar

båda fodda år 1828. Som något ena
stående kan nämnas att ovannämnda 

som for uiifallet

Men han har även gjort sig godkände och ansvarsfrihet beviljades1 ning.
ett namn som medicinsk forskare, sär- Rapport från ombuden i ('entralfor-Skuldema uppgå till SV.

Gertrud Persson, 
vistas hos sin måg och dotter i Afio. 
sitter vid spinnrocken om dagarna och

nvkterhetsundervisningskilt på hakteriologen» område, och bundet för 
han var på sin tid fäst vid Karolinska och Sverges nykterhetssällskaps re

presentantförsamling med flera insll-institutet »om docent och laborator.Hellre självmord *n operation. F.
Delsbo-Adan aiylrlng I planen att i tredje riiv hemmansagaren E. Ersson I 

gen undervisningen i matematik bc>ri- berövade sig häromdagen livet genom 
faller, och d* åt detta ämne bestamda hängning Ersson. som var 80 år gam 
timmarna fordelas med två veckotlm rnal. »kulle iaora kort undergå en o- 
mar åt ryska, en veckotimme åt tyska pera t lon på Hudiksvall-»

spinner så gott som någon yngre 
En guldgruva på sjöbotten har sänk

ningen av sjön Baktsjaur 1 Arvidsjau1* 
blivit. Detta foretag, som slutfördes 
for några år sedan, synes giva sina 
företagare riklig lon för företagsam 

Sjön ifråga, där växtligheten

tutioner lades med godkännande till 
handlingarna Nästa förbundsmöte 
skall hållas 1 Orsa.

Protester mot nödhjälpslönernas
sänkning Den 1 <lagarna företagna 
reduceringen av nödhjälpslönerna har 
framkallat en stark rörelse bland ar
betarna vid nödhjälpsarbetena i 
Stockholmstrakten. Flera möten ha 
hållits, bl. a av Stockholms fackligi 
organiserade arbetslösas förening j»a 
onsdagen. Omkring 500 nödhjälpsar- 
betare i Sundbyberg o» h Solna ha be 
»lutat hemställa till landets samtliga 
nod hjälpsarbetare att utan dröjsmål 
sammanträda och besluta om de ål-

Grevinnan Christina Nilsson Ca sa 
de Miranda anlände nyl. till Växjö 
från San Sebastian i Spanien, dar hon 
vistats sedan 1914. Vid stationen ha
de infunnit sig en talrik skara, som 
hälsade den berömda resenären väl
kommen Grevinnan, som I Malmö 
mötts av sin brorson, häradshövding 
Nilsson, tog tills vidare tn pft stads
hotellet. där hon kommer att sfannn 
några dagar. Hon kn.Vo e- ade även 
med sin läkare d:r Goldkuhl, som ut
tryckte sin tillfredsställelse nied hen
nes hälsotillstånd, 
resan föreföll hon rask och livlig. Se
dan hon vilat ut från re* 11 komiher 
hon att bo dels på sin egendom Vik 
och dels på släktegendommen Gårds 
hy. GVevinnan torde, enligt vad som 
meddelats, komma att bosätta sig i 
Stockholm under vintern.

lasarev
och en åt geografi. Rädslan for utgången av denna anta- 

Sverge inbjudet till ty ak kyrkodag, ges vara orsaken till den förtvivlade dock ännu ej nått *in kulmen, syne» 
lämna en ovanligt rik avkastning och 
ett gediget foder 1 kvalitativt hänse
ende. Hela sjön är sedan några år 
uppdelad i större och mindre lotter 
samtliga lotter bortauktloneras nu år- 

Arets auktion å sjön. som äg
nyligen, inbringade inte små gärder de anse böra vidtagas i anled 

Summan för hela sjöns av ning av Skogssällskapets löneaktion.
Ladugård »brand i Kungaryd. Under

Den “venska kyrkan har erhållit in handlingen 
bjudan att låta sig företrädas vid den 
ty»ka evangeliska kristenhetens andra 
kyrkodag den 11 — 15 september 1 
Stuttgart, vartill sluter sig de tyska 
evangeliska kyrkornas officiella hö* 
tidlighållande av Wormsminnct den 
16—16 september. Ärkebiskop Söder
blom. som Översänt inbjudan till re
geringen. furordar att åtminstone sex 
repre--« rtant*r måtte forordnas av re 
geringen att å svenska kyrkans väg- 
uar närvara vid denna minneshögtid.
Den andra s k kyrkodagen i Stutt- 
gnrt kommer att behandla gemensam
ma frågor for den evangeliska kyrkan 
1 Tyskland, des* ställning till stat. 
universitet, skola, biskopam bete o. s. ! 
v Ett forslag föreligger att samman- | 
sluta samt llge tyska evangeliska 
landskyrkor till ett kyrkoförbund. > li
ket skulle betyda en utveckling och 
konsolidering av det redan sedan

Under häftigt 
åskväder häromdagen »log blixten ued 
1 Frans Hägglunds »midesverkstad i 
Idbyn, Ångermanland Verkstaden an
tändes och nedbrann till grunden 
jämte ett intill liggande brygghus. 
Den förstnämnda byggnaden, som var 
lågt försäkrad, torde ha haft ett värde 
av omkring 20.000 kr.

Norra Ångermanlands flottntngar 
avslutade. I Moälven. Nätraån. Gideå- 
Husum» älvar och Landsjön. de hu
vudsakligaste flottningsledema 1 nor
ra Ångermanland, ha flottningarna för 
aret nu avslutats. Enligt en av örn- 
»köldsviks-Posten företagen uppskatt
ning. ha sedan våren i dessa ådrag i 
runt tal utsorterats 1.800.000 k lampar, 
vilken summa understiger fjolårets 
med ungefär 1,5 miljon. •

| En timmes kamp för livet i vågorna. 
Utanför Nordlngråkusten inträffade 
häromnatten en segllngsolycka. som 
»å när kostat tre människor livet. Tre 
fiskare voro nämligen på hemväg till 
M jos ta. då båten vräktes omkull av 
den häftiga stormen. Alla tre kom
mo i vattnet, dår de en timmes tid. 
fastklamrade vid båtens botten fingo 
kämpa för sina liv 1 den hårda sjön. 
Deras farliga belägenhet observerades 
emellertid av en förbipasserande fi
skebåt. som lyckades rädda de nöd
ställda

Driften vid Svensk papp åter i full 
ging..Driften vid aktiebolaget Svensk 
papp 1 Sundsvall har 1 dagarna aui 
satta 1 gång för fullt efter att forut 
under en längre tid ha pågått endas; I 
starkt reducerad omfattning. Fabriken 
har nämligen nu fått mottaga order 
från utlandet 1 en utsträckning som 
torde komma att hålla tillverkningen 
i gång för åtskilliga månader framåt. 
Fabriken ger för närvarande syssel
sättning åt ett hundratal arbetare. Ti
digare ha över hälften av arbetsstyr
kan varit permltterad på grund av ar 
hetsbrist

Blixten antänder.

ligen 
de rum
summor.
kastning gick nämligen upp till 19.^00 
kr. I fjol inbringade sjön 17.000 kr., det häftiga åskväder, som häromdagen 
således i år 2.000 kr. mera. trots de drog över Sköfdetrakten. slog blixten 

tyckta tiderna ned 1 Kungsryd och antände en lant

Trots den långa

presslonen och de
Sänkningen av sjon Baktsjaur har ko | brukaren F. Karlsson tillhörig ladu | 
stat 64.000 kr., varav hälften erhölls 1 gård därstädes, vilken nedbrann till 
statsbidrag Man har sålunda på en- grunden. Årets höskörd samt vete 

2 år inhöstat mer än hälften av och råg som inbärgats i dagarna, blev 
hela utgrävningskostnaden.

Företagsamt folk synes det finnas i 
Långvlksmoeh. Movattnet m. fl. byar l1 och därifrån till en annan Intill lig-

Ar \ gande ladugår. tillhörig bröderna

'ågornas rov. Elden spred sig efter
God tillgång på vilt i Halland. Till

gången på vilt i Halland synes bliva 
god i år.

en stund till en närbelägen halmstack

Andjakten började den 16 
och har givit gott resultat

Björna socken. Ångermanland
1907 bildades en ångsågsförening för | Hedlund vilken även nedbrann med j Juli

k husbehovssågbyggnad. vilken j gröda och inventarier. Boningshusen Kullarna ära till följd av den tidiga 
ock kom till stånd, och sågen bar fle- på gårdarna lyckades man med hjälp 'åren ovanligt väl utvuxna och stora.

Hare och skogsfågel finns det gott om.många år befintliga gemensamma ar
betsutskottet Evangellscher Ktrchen 

taueschuse.
159 lönnbrännars i fängelse under 

1920. Ett statistiskt sammandrag som

ra år tjänat sitt ändamål. För ett par | från ortsbefolkningen rädda 
år sedan bildades Gammelbyns kraft- j
aktiebolag, vars huvudsakliga aktie- j bilda en Arbetarhjälp. 
tecknare återfinnas bland nämnda ne- I mäkarearbetarfackförening hade här- 
folkning. Senast har nu på frivillig j förliden ett talrikt besökt mote för 
väg påbörjat* utgrävningen av deu s. j att diskutera den nya organisationen, 
k. Statsjön, varvid en kanal om 25° Samhållshj&lpen. En resolution an- 
m. längd, 4 m. bredd och l1** m djup tog}, vari det bl. a. heter: Mötet an- 
upptages. Arbetet utföres genom t^ck- s*r att om denna organisation, som 
na de dagsverken av strandägarna och av allt att döma är avsedd a»* bli en 
andra intresserade. Man hoppas ge , kamporganisation

denna utgrävning kunna sänka kommer att utvecklas på det sätt som 
man har anledning antaga, arhetnr- 

■ klassen över hela landet måste ta un- 
! der allvarligt övervägande huruvida 
en motorarganisatlon. Arbetarhjälpen 
bor startas. Denna organisation skul 
le få till speciell uppgift, att på allvar 
upptaga kampen mot den s. k Bnm- 
hållshjålpen

“Hela världens drottning" död. Har-

Skomakeriarbetarna « Örebro vilja | Rapphönsen torde också utgöra en
god årgång, men då de leva i sadesÖrebro sko-
fältén kan man ej närmare beräkna 
deras förekomst. Rådjur och älg äro 
däremot stadda i tillbakagång 
djur. som däremot är stadd i så myc
ket starkare tillväxt, är räven. Mickel 
börjar bliva ett fullkomligt plågoris 1 
de halländska skogarna. Han gör dels 
stor skada på njure tammen I skogarna 
och dels är han djärv nog att 1 bebod 
da trakter icke blott snappa bort kyck 
llgar och höns utan t. o. m. får.

belyser lönnbränningens enorma ut
bredning i Stockholm under år 1926 
föreligger nu klart 
antalet böiesfångar »om under året 

förvandlade till

Ett

Statistiken rör

fått Adorada böter 
fängelsestraff, vilket avtjånåta på 

rannsakningsfängelse.
mot arbetarna.

Stockholms 
Först I våras blev nämligen ett antal

nom
sjon m meter till fromma för jord
bruket och vårsådden.platser upplåtna även på Långholmen 

för böteafångar av detta slag Sam
manlagda antalet böteefångar aom fått 
förvandltngsstraff. varierande mellan 
några dagar och två månader, uppgick 
under året till 159. därav ett 30-tal 

Summan av å döm da böter

Ruskigt svartsjukedrama. Ett rus
kigt svartsjukedrama utspelade* å lå
genheten Söråsen invid Värnamo den 
1 aug. 60-årige stenarbetaren G. San
dal överföll sin något över 50 år gam
la hustru och sökte bringa henne om 

var sysselsatt med att

Mellersta Sverige.

En tusenårig båt. urhålkad ur en 
enda trädstam, 
grävning 1 en numera så gott »om 
igenvuxen sjö. Viggam i Tierp»

har påträffats vid
kvinnor
uppgår till 51.496 kr Tlllverknlngs- 
akatten ir ej inberäknad.

Honlivet.
mjölka i ladugården då mannen kom 
rusande bakom henne med en yxa 1 
hågs ta hugg under ropet: “Nu är det 
slut med både dig och mig." Kvinnan

göre*. skulle beloppet höjas till cir 
ka 300.006 kr. Ovannämnda 159 per
soner ha undergått fängelsestraff i 
6.456 dagar 20 personer ha suttit in 
ne två månader vardera Stockholms 
rådhusrätt har i stället för boter å 
dom t ett fåtal personer enbart fin ? 
gelse Under 1920 utdömdes genom
gående lägre böter for lönnbränning j lunds statsarbeten kommer i dagarna 
ån vad nu ir fallet Detta förklarar j att igångsattas ett större nodhjaipsar- 
varför endast 26 personer av de 1591 bete 1 Gåvletrakten Dm är land-vä-

om dagen avled 1 Va lida Eva Johannaken i Uppland.
Landsfiskal åtalad för lönnbränning. I Er i k son eller, som hob älskade att 

Svenljunga C. E. C. kalla sig. “Hennes Majestät All Värl
dens Drottning." I bygdefolkets mun 
kom hon dock att heta Johanna Vand
ring på grund av sin vandringslusta 
Hon hade ännu ett namn. Johanna 1 
Rågången. Detta hade sin förklaring 
dårutt, att hennes barndomshem kal
lades Rågången, emedan det låg vid 
gränsen — rågången emellan Onsala 
och Valida. Det är ganska få i by g 
den. soro ej sammanträffat med Jo
hanna Vandring, »äger Nordhalland 
Under flera tiotal år vandrade hon 
bygden runt. Dessa vandringar ut
sträcktes ibland långt upp 1 Bohuslän 
och In i Västergötland och hon be råt 
tade själv med en viss stolthet, att 
hon besökt ett 76-tal "kyrkoeocknar." 
Dessutom vistades bon mycket i G . 
teborg. Dår hade hon många goda 
vänner bland den mera burgna* be
folkningen och därifrån fick hon pen 
gar. kläder och mal Om dessa sina 
vänner berättade hon alltid med en 
Tias förkärlek. Blev hon i berättare- 
tagen. kunde bon tala om. hur hon 
kommit att hära all världen» sorger 
såsom Världens Drottning, vilket gjor

Landsfiskalen 
Samsioe blev nyl.. försatt nr tjänst 
görtng. emedan åtal anhängiggjortL 
mot honom för lönnbränning, 
myndigheterna i Svenljunga vägra alt 
uttala sig i saken förrän polisrappor
ten föreligger

Ett särdeles gett kap har i dagan.a 
gjorts av tulluppeyningsma nnen C. Ve- 
»t erström i Nynäshamn och tjänst för
rättande kustuppeyning*mannen Ols
son. vilka med gemensamma ansträng
ningar spårat upp och beslagtagit ett 
lager export sprit på inte mindre äu 
1.920 liter

En av kungliga slottets gamla tro
tjänare. förrådsförvaliare G M Jan>- 
son har varit i det kungliga husets 
tjänst i icke mindre ån 47 år. därav 
fyra år aom vaktmästare och den åter
stående tiden som underbrandmäatare 
och förrådaförvaltare. Den sistnämn 
d» befattningen har han beklått i ett

lyckades emellertid avvärja det mo' 
henne riktade hugget och en brott 
ning uppstod. Härvid tappade den 
vildsinte mannen sitt vapen men tog 
i stället upp en med havd rakkniv och 
tillfogade kvinnan ett djupt sår i hal 
sen. Ymnigt blödande föll hon sans
löst till golvet. Mannen flydde där

till skogen där han senare på

Polis

Vägbygge 4 Gästrikland som nöd- 
hjälpaarbete. Under ledning av Norr

efter
dagen anträffades hängande död i ett 
träd i närheten av hemmet Motivet 
till den hemska gärningen uppgives 
vara svartsjuka.Copenhagen Ett långvarigt lidande slut. 
hemman sägaren Severin An tonsson i 
Gifhult. Krogsered. Halland, har efter 
långvarigt lidande avlidit i en ålder av 
ku år. Utrustad med en ovanligt stark 
fysik, var den nu avlidne 1 sin ung
dom en kraftnatur aom fä. Hans goda 
hälsa och stora krafter blevo dock 
brutna för omkring fjorton år aeoan. 
Mannens ena ben blev nämligen då 
amputerat strax nedanför knäet, dar 
för att kallbrand utbrutit i deti 
Sedan han kommit hem från sjukhu
set. återupptog han. fastän 1< inlastad, 
•itt arbete och akötte aå gott

Jordbruket på sin gård Sålunda 
både plöja.

F.

•TUQG
TOBAK ljuriUI år

Aldri«e avliden. Xlsta invånaren 1 
Torboda kdping Våmer*ötiån<L ankan 
efter nrmåkaren Larsene. VUa Lan 

avled ayl-. »1 oeh eu halvt år 
dövhet hår hem.ån6a 

vilbe

GJardif 
rik*, saftiga

atralém

de alt hon ståadlgt måste kåra eorsDl
ia I det siett. hett 
tåltaa ock till, för eåsoe tM sedan

andra, varitdek. Htm hade. hoa
gdas i tiden och tyckt 
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Svenska Canada-Tidningen. Wmnipeg. Mm.. Torsdagen den 8 September 1921. Sida. Sje
■l« lek» tp tåiot iU|i not au aa-’ 
kla*. a 1*00 tor 4n brotiEn kvinnas intriger. for BArrarmaée »kalle koa »kan riaa ar. rarast det ekedde. dl 

kaa ■ med all aåkrrket Icke akllla al* från .el k 
hade tUlakiirlt keaar p* de mest er*.'det dyrbara dokaeeatet. Addle kla- k» rar en atomordentll*l eaer*iak 
raade »kil ork »knölat ataa faktl 'de »i* »ak er pd alt det t arken hade kart 
“ka bert» alrtda trke dea ometladl* fontdru eller aklckau bort fria slot- 
ketea kunde få anses som ett bert», tet. Aatogllgm boll Lada det *omt de Ohtslert

*BRÅNDON
COLLEGE

I de orre råalnggrna. Pao-

Dr. L.E. LOVEGRENCrawford.
—Det Båtte haa ha varit instäm 

I härstammen alla fria
OI hade gjort ett Skindouvrrsk tandläkarela oek han kände

Han gick nn till *** orom 1 b#eBes beteende hade vtnal på aågot säkert »tålle 1 a|tt eget nur honom .tror jag. 
tidigs med några nå raade ytt och det k made alls inte komma i fråga 

raade ar honom Han natte »ig oed att fornoka att med v ild komma I be- att doda alla andra grenar av tam II
l« »tt wertanka aUt detta, dricka» sittning av det Såsom fallet år i de jea De hår n r hål k n lagarna i stenar
de sitt kaffe vid det oppna fönstret flestn»italienaka has. låste alla tja- na aatagea ha uppkommit genom hana
och njutahde »v noiljnset och den an- narna på Gerano igen sina rum och fotsteg. Tänk vad han måtte ha gått
gena ma morgonluften Heta våriden har nyckeln på sig Lucia gjorde na hår fram och tillbaka* 1 aderton år!
eåg så gr*d och oskyldig och frisk turliglvi» liksom de andra

gett
•ig Keeteretid: 8:30 tiD 5:30 

TeL: A 8323
— Ja. Han sörjde for det genomtt for att brta

RESIDENS-COLLEGE FÖR 
l*NGA MÄN OCH KV INNOR

CA College of Ideals and an Ideal 
OoUege)

ARTS: Fulle tåndlga universitetakisr- 
ser. som åven om fatu natnrxe- 
tenakaperna och leda till grader
na B A. och M A. >enlor Matri-

AKADEMI: Graderna IX. X. XL 
Lårarekureer Matrtkulatlon I 
"Arts. La sr. Medicine. Bngineer- 
Ing etc ~ Graden XII: ’ Teach 
er*s First Claas Ortificate."

•Bookkeening. Typesrritlng. Steno- 
graphy ”

TEOLOGI: Praktisk utbildning för 
religiöst ledarskap

MUSIK och SANG: Vven nyborjars
mottagas. Ett till femåriga kur
ser. Examina förrättas av Toron- 
to musikaliska kouservatorium 
Graderna A. T. C M. och L T. C.

»toriea om Ho» 
irrat mig sade 
a att jag kände 
a Utan att alls
• tvekar jag om 
orter i-edy Her

Main & Market Sta. 
Nära City HalL ihan.

tlU
Men det år ett luftigt stål le — jBte HMD»»» ■fr+eso o >»ö»»ara

ut. nar hsa blickade et» att möjlig 
het-m av dea oadas tillvaro tyck- »tB 

*M t*» krympa Ihop till ett intet

Men Lucia A sin sida misstrodde fnhtigt. De här föasterna funno* 
matmor. Då bon visste vad hon ^är redan då. påstås det. Ser ni den 

visste om Adéle, höU hon henne l, d*' dJ«P* knalen i muren? Den leder 
Men »edan han tagit en systema stånd till nåstaa vad som helst, dåri rakt UPP genom hela slottet till gol- 

tlsk overhHrk ö.-r de senaste må inbegripet att dyrka upp eV lås och ret 1 den passagen mellan garv 1 
naderna# händelser, komma hans att skickligt snoka reda på brevet pä ** vaktrummet och ett av tornen 
misstankar Ullbnka nästen med styr- dess hemliga gömställe Så snart hon Itar **nn* fall-lucka 
kan av en overtygelne le- enekilda fick tillfälle därtill.' tog hon dårför d4r d* fr* Tar Gicka. men
oMietlndigheterna voro for många och gumde papperen 
och sambandet mellan dem for stort sikt att behålla dem kvar där. till 8tållet. De brukade narra dit sina kä- 
for att endast kunna tillskrivas slum- dess hon kunde få tag i något så- raele °°b mest intima vänner och ’ 
pen. Adäles sinnesoro var för tydlig kert ställe 1 en avlägsen del av slot- ®annen satte foten pä luc

kan. drog en soldat 1 tornet ut en ri

»Un
oset

Kontorstel. A 1*13 ttostsdetel. B 777♦st »rkrärdig* legen- 
rt-nsde med detta 
er fader kano.-r 

de våi också själv 
Bångd saker om

1
der V1 »»rrtyg» mtr Mk v»r Itf. 

•** T*r t»rxMiek« f-m*ka!l»r sylt 
bfcf t>« »I Ar fhmuksllig «IUr 

år. »k»ll dr? r«*r,» 
K» flaek»

DR. C J. MONTGOMERYgaml
for lor»r w k 
*r »il fen^k» ^ 4rttill

ö**. »ra. hil. och ia«l, hjlrt» och

Ste 2 nch S, Clareodon Bi ock.
# Mitt emot EatofVg

det «*ad $2.» 
d» « ra fl»»

>,"*i»lur» *j ktl 
O liH .u (K-k ri ala
k» |»n*tl Adrreesin barm i ar- min far låt lågga dit en »tenplatta i

*r jag det. svara 
ig akall I morgon 
genom hela slot 
•al byggasd. myc
ken ana då man 
■ Idan Jag skall

L B. HAIR T0N1C,
Drpt A. Tarkv B . Wlnäiyag

de

tet. Winnipeg. Man.för att ku ana förnekas Man kunde, tet, varest hon med större trygghet
när aUt lädes tillsamman*, icke kom- kuade gom ma dem Att bära dem pä **** * vaggen och luckan öppnade »Ig 
ma från den slutsatsen, att hon med sig ända till dess Adéle tog henne m**d Mau 8a*er -*tl det Är tvåhundra fot | 

Ä*< ** eller mot »in vilja hade varit en sig tillbaka till Rom skulle vara för bogt. Det var så fiflgt Inträttat; det 
medveten orsak till Ardens sjukdom mycket vägat, tyckte hon Adéle kun **** -*11 den siste som gjorde sig 
och dod Henne» frågor angående det den vilket ogonblick sora halst miss Ula dar- Tar en monsieur Boccapaduli 
klokaste »åttet att gå tillväga 1 ett tänka, varest det var och tvinga hen ftr »extonhundra och någonting: 
fall av pånningutpreasning visade på. ne att giva det ifrån sig. Eller b re- l™Ren misste vad det hade blivit av 
att det var sannolikt, om Icke rent vet kund* gå förlorat ,vilket voro än honom, forr än under nästa genera

tioa.

Mket I EXPRE6SI0N För lårars I vältalig- 
het. litteratur och gymnastikEn Trogen Rådgivare 

och en Verklig Skatt är 
RÄDDNINGS-ANKARET

[t roligt Huvudet 
golvet ner på #-n 

ger man Och så 
t stille varest de

Svenska språket samt skandinavisk 
litteratur och kulturhistoria er
kända av regeringen redan under 
femton år. Billiga kostnader. Ut
sökt vackert läge.

Fria kataloger och alla önskade 
upplysningar erhållas från

S. EVERTON. M A, Regletrar.

>11 Kontotetid: 10 f. m. till S e m
'»* Dr. B. J Ginsburg

Läkare och kirurg
Bö^de uri*-, veneriska och hudsjuk

domar.
405 McArthur Bldg., 

Winnipeg. Man.

IVnoa bok. kt»r. lärorik. tne«i mån 
g» avbildningar. bord* U*ae »v b Ad» 
konen — L>-o »r »v vikt tor folk »em 
Amna gifts »kg. eller »om lev» t styrk- 
tigt XktWBkapI — Don beskriver vid» 
re »It» kon»»;vkdom»r de * >r»kr*ck- 
hg» följdorn» »v engdoewynae:. »A 
»om Hvaghet NarvMltd. Impot-a»

m ut genom
a stolar lär. två 
r biktfadern och 
domde. De gjor- 

rr så kallblodigt 
dea gamle goda 
e allt. Det flans 
»lluckor. till vil- 
aa Iskorna, så att 
b dem: har fio 
ags redskap och 
11 familjelivet un

av säkert .alt någon tredje person ha nu v år re. 
de kännedom om vad som hade bänt. 
och denna person var enligt all san- lättnad. Hon hyste föga tv'vel där

för (Forts >Adéle själv kände nu en synnerlig Tel.: N 8591en l
BRUDKRONANde Plågor i tarmarna. **Jag hade ofta kd o. ». v ock f*rkl»r»r,

SgpkåVM! I>»U» 
ertrAffttg» v*rk. *.V> »i 

dnr. Ikui vi mot i»»Aod»ndrt »v 26c 
t frimärkea och deee» »eaon». -Regi 
• trerad S5c).

hUrnolikt hennes kam mar jungfru Lucia om. att Lucia skulle låta underhandla 
Till denna punkt kom han rätt snabbi med sig. Visserligen kunde hon kom- svåra plågor i tarmarna, skriver 
och då ganska antagliga grunder 1 ma att begära en mycket stor sum- *ru Julia Klttlitz l 
sitt resonemang, men icke långre. Ku ma .och det kunde måhända bil rått Alta • "att trodde jag had^ tarro- 
ru »karlakansfebern hade överfört» svårt att 1 hast få tag I så mycket s*r- Sedan jag började använda Dr.

Peters Kuriko har jag blivit fullkom-

II*?#! »öUd k
odvMth Ogifta herrar och damer, änkor och 

Änkeman, som önska stifta bekant
skap i åktenskapaeyfte, eller änkemäa 
och ungkarlar, som aöka hushållerska, 
torde aända 10 cents för nödiga upp
lysningar Svenska, norska ooh dan
ska damer fritt som sända namn. ål
der och tydlig adress. Tysthet takt- 
tages. Tillskriv

Bruederheim.

ha M. A Erichu Medical 
lestitute

de från Lucia till Herbert Arden var mer kontanter, men enda arvtagerykan till
men en enorm förmögenhet »kulle nog än- Dgt bra Detta välbeprövade ört-ån Ghlsleri kunde begripa

om Adéle verkligen var 1 sin tjäna- då på ett eller annat sätt vara i atånd mede* *tan erhållas på apoteken, 
rinnas våld måste det hava gjorts att skaffa sig pånnlngar -Under ti- Specialagenter tillhandahålla det.
På ett -ådant sätt. att kvinnan hade den skulle nog Lucia ej erbjuda bre Tillskriv Dr. Peter Fahrney & Sons

om ni vill bli kommit fullt på det klara med vad vet åt någon annan då ju natur- Co • Washington Blvd.. Chicago.
ligtvie ingen skulle vara villig att be-

884 Union Avsnus, New York.
Inkorporeret 1680 i ealigbei med 

kongre*»l»c»rne f»r uBé»rtrck»nd»l »v 
kr»ck»*l«en Var god n»ma Ntvesk» 
<’»n»d» Tidningen.

l«-r
intressant

att PETER E. HANSON
tom hade hänt. 2734 Indians Avs.. Chicago, III», U. B. A.iveverera» tullfritt t Canada.att språka «-o S-dan han öveninkt alla möjlig- ,ala -1 mycket för det uora henne- 

ttltlga »aker. Vid heter och fldlngt försökt att lo*i matmoder. Ti grund ar allt detta var 
Pietro all moda d,t „vlra problemet fann Oblaleri sig Ad#le nu på långt när Icke så ängs 

ie .och han lycka- sj41v „ka raveket 1 drift på eisanln *** »o® fönit- o^11 hade ett friskare 
n han ville agde garna» hav som forut och förmåddes utseende .då hon träffade aln man ocli 

på ett angenämt „„ ..hanna att han måste hoppas på Ohlälert ute på den stora slottagår 
en hel del saker, slumpen ,om han skulle få några yt- den. varest de båda herrarna sutto 

satt han uppe terllga bevis 1 frågan och solade sig och fortsatte sitt poll-
rh talad# poiltih

Koeter: 461 Beyé BnUStag; Tel : A SSSL 
Beetsi: 4S äUewsy Avs.; Tel.: B SiSK:

-ÄDR.M.B. HALLDO RSON•tt Nlr ni Behöver] ]

glasögon besökSPECIALITET: LUNGSJUKDOMARhas
Keetorettieeer; 11 Uti 12 fat.; t Uti • sas.sätt

;; Fewler Optical C»., Ltd.
till Under tiden hade Adéle beslutat tiska samtal

Adéle hade förined 
utsett, 
till sitt 
elfaiio

— Jag lovade att jag skulle visa er Keeteretel : A 365» Boetsästel.: 8t Mi SS7 d. Reyal Optical Coätt följa hans råd. Henne» ängslan
han slutligen åtföljdes ^a<je blivit outhärdlig och hon kän- »lottat .sade hon till Pietro. Skulle

det roa er att gå med mig nu? Fran-

♦ och y
i ariyi-t liggandr rum ar B,r de hoB lcke kund„ utharna 

jiS* hadf llllbragt större de na förfärliga spänning 
_j£ågen rawl att studera »lut-

Dr. T. Glen. Hamilton 340 Portags Avs., Winnipeg.I
ce»co bryr sig naturligtvis inte om ■ LÄKARE

I SIS--21! Soa.rHt Bli, . Wsilm M.»Att direkt anklaga Lucia för att a,t fiil)a med oss och han brukar all 
teM topografi, var han naslan vao- -a öppnat brevet och begått stölden tå» språka med förvaltaren om affärer

före frukosten.mäktig av trötthet skulle vara förhastat och farligt I>et 
är ju även möjligt, att någon annan 
hade begått dådet

Kontorstel.: A 4963Pietro uttryckte sin beredvillighet DR. BRANDSON•W-S-C-C-ä-M-X-X-K-M-P+d-:-» Boetadatel.: Sh 673»
Skandinavisk AdvokatrFJÄRDE K.XPITI.ET Hon måste un att fö,ia henne från den djuivtste 

fängelsehållun upp till den västra LÄKAREder alla förhållanden vara försiktig
— Lucia .sade hon denna morgon, tornkammaren. ; W. J. Lindal, B. A L L B.Kontor: 701 Llndooy BulldlngPkftro Ghisierl »ov gott den na t

Kontorotlmmer från 2 till 4 enuoet 
eftermiddagen.

Bostadstelef : A 7087

På eensn- tiden hade han bor m,.(]un Har ni hov It gott i natt frä Jurist eolicltör etc.
Lårs re Msnltobe Lew School 

1207 Union Truet Bldg., Winnipeg.

■kammarsjungfrun
jet behova mer v il» an föruC vilket hennes hår. kommer du ihåg. att jag Kade han henne .under det de ginst» 
han tlllakrev den »vaghet, »om var f(,r „4Ära (jagar HH<lan lämnade dig framåt. NI ser så mycket kryan- ut 
följden av han# »år Även andra or-

Henry Brothers Limited
•J77 Smith SI.

Rengöring och fargning.
“Tillfred^tällelse säker"

4 telefoner.

ordnad»*

A 7122.

ett hrev. som »kulle rekommendera». • daR Skandinavisk Advokat.*iiker medverkade tuåhanda härtill vid » Ja. jag känner mig bättre svaoch att du lämnade mig ett kvitto 
denna tid. varom han dock kniippnst yrAn postkontoret på det? 
själv var inedv.-ten men »om slut Ii

J. Harvey Hearn, B. A LLB.
Sakförare och Advokat.

Nota ris Publlcus 
Pangar till utlåning 

Inkassering med prompt uppgörelse
Wadeno. Sask.

Emil Löfvendahlra<le hon. Vet ni — jag tror. att er 
— Ja. ers extllens. det kommer jag ankomst hit är orsaken till der Ni 

Lucia had>- läng* har muntrat upp oms med ert tal och 
väntar att hennes matmor skulle frå edra nyheter VI närmade os.» med 
ga henne .och hon var fullt f.»rbered<l rasande fart det vegeterande stadiet.

Tel : N 1151 • Svensk urmakare
gen frambragte en förändring hon ho mycket väl ihåg 
oom och i han# sätt aJt bedöma vårl

Expert re pera t lon av klockor 
Orders från landsorten expldleras

omsorgsfullt
Han stod vid det Öppna fönstret Hon hade goda nerver ,och vissheten Francesco och jag 

tidigt på morgonen och säg ut över om, att den höga damen helt och 
den friska, leende Land»byggden Vå- häliet var i henne» våld. gjorde hen- och dels åt sina egna tankar

— Det gläder mig att ha varit till

500 Talbot Ave., Elmwood,
Wlnnlpe* Man.SKANDINAVISKE ADVOKATER.Ghisleri sjnålog. dels av artighet.

DR MARTELS KVINNOPILLER
FOR KVINNLIGA SJUKDOMAR 

25 års standard för uppskjuten och 
smärtfull menstruation. Förseglat 
tennpaket, alla apotekare eller direkt i 
per post Pri» $2 00. Knickerbockei 
Remedy Co.. 71 E. Front 81.. Toronto, I

R0THWELL, JOHNSON 
å BERGMANren hade redan med lätt hand »känkt n*- hesinning#full. *

Det liar hänt någonting myr- någon nytta sade han Jag skall g< rajorden fårg och den kommande var
mare årstiden» ande hade väckt liv ket besynnerligt med det brevet, sa- roitt bästa för att roa er så länge ni j 
I allt detta, som årligen dör och var de Adéle .-.»end#» på sitt eget ansikte V*H ha mig kvar här.

811 McArthur Bldg 
Telefon: Maln 4503 og 4504 

P. O. Bok 1666
1 Gynna Våra Annan sörer

— NI behöver Inte ta det som vn | canada.
»krattade _______

MAN<TOB* Ij WINNIPEGje Ar uppstår |«A nytt Igen. Ghisleri i »pegtdn f**r att ge sig mod. Det var 
stod där med morgonsolens s’en «>- mycket viktigt Jag hade skrivit till »å kolossal komplimang*
ver sitt magra, bleka ansikte och lian patern Bonavedlura for att bedja ho-, Adéle. Visst är ni mycket angenäm i ^___

åtminstone kan ni vara det när ni tQEM'inkte iiå. hurusom aven han hade va nom o tnråd i en andlig angelägen 
rit doden nära under de inorka rntnn het ,och jag rar invcket ;mgelägeu vill men huvudsaken är att ha nA-

Men med omgåend** R‘»n. vilken som hälst. soni mait-^kän-l.-rna .och han erinrade »ig. att han oro tian- »var 
hade upsk.it icke blott att våra n-« post skrev han till mig och sade. att ner och kan någorlunda sympatisera
ra doden. utan att få do. att ald c han .då han öppnade brevet, dåri fann ra med. på detta dystra ställe. Ska

Du förstår vi börja nedifrån eller uppifrån? Medmer behöva återtaga den roll. aom i endast f* ra oskrivna blad 
hans ugon föreföll så tröttande och det ar n/i gon som trott, att det fängelserna eller med tornen “

önskar nl?
— Om det tillätes mig att välja.

funnes panningar 1 brevet
Dom ar så na tjuvar j>å i>oe.ten * j

För första gången under måne., utropade Lucia Men d#t där var for- låt oss börja med de l&gre regioner- 
år känd* han att öm valet plötsligt farligt .ers excellens! Vad bor nu g<* na. svarade Ghlsleri Tycker ni om 
tamnade honnin »kulle han vilja le ra» ' Man ix>rde genast skicka post- mig #n smula, donna Adéle? frågade

Men nu hade en förändring inträf
fat

han .under det hon ledde honom väva de dagar, aom voro honom beskär- mästaren i*A galererna 
da. tx-h att han skulle hellre önska 
att de bleve mång« an fä 
på det siala bladet som han hade vänt farande fullt utförbart. 
t »in levnadatxik. en mork fläck, var-

Enhgt Lucia# uppfattning av .agon fram läng» den krokta. med jänt- 
1* hfrefoll ett tb l#kt summariskt för na stenar belagda gång som ledde ned

till underjordiska delarna av fästet
Det

Hon gav till ett skratt och gav ho- 
han aldrig »kulle kuuna utplåna mycket orättvist och Inte heller skul- no men hastig blick. Hon hade alltid 

mnnet eller enligt hans åsikt försona le tjäna till någonting, sade Adéle. önskat att göra en erövring i Pietro1 
-.kamme* l han# vakna drommar Ja gsr fullkomligt säker om. att post- Ghisleri .men hon hade funnit få till

mästaren icke skulle ha vågat öppna fallen att vara ensam med honom, ty

— Jag är rädd att det skulle vara

-tod ofta Maddalena Dell’ Armis an- 
*ikte med de kalla regelbundna dra *ett rekommenderat brev. på vilket han hade aldrig tillhört hennes trgg- 
*»*n framför honom bärande ett ut han hade lamnat kvitto Vad angår, naste uppvaktning. Hon visste också, 
tryck, som han fruktade att se, då att någon av husets folk. skulle ha huru högt han beundrade Laura Ar
han alltför vål fruktade att se. då gjort det. ka» jag inte tro det heller, den. och hon miestäkte .att han var 
han alltför vil vieate orsaken, varför Jag lämnade det Ju själv till dig och på våg att bli kår 1 henne Det skul- 
det fann* dår — och ur minnets dju du gav mig kvittot — det ligger dår le vara förtjusande om hon kunde lö
pare djup blickade den döda Bianca i mitt juvelskrin Nu önskar jag bara. sa honom ur den förtrollningen 
Vorleone på honom förebrående och att du helt lugnt och utan att väckt — Ja. sade hon jag tycker om er 
ibland föraktfullt Xunu hade livet några misstankar tar reda på åt mig. ’ litet. Trodde nl. att jag skulle tycka ! 
mycken sorg och smärta I beredskap vem det vsr som bar brevet på posten.1 om er mycket? Nl har aldrig gjort 
åt honom, och detta av «*n a*t. som Om jag kunde få det tillbaka, skulle någonting för att förtjäna det.

Icke skulle ha unat el-J jag ge den .»om lämnade mig det. en 1 — Jag skulle önska ,att jag kun-
Men han ville Ic an>en’fg belöning Du förstår, l ucia.! de det svarade Ghisleri .utan att tan

ke försöka att undkomma därifrån f huru obehagligt det år alt veta. att ■ ka ett ord av vad han sade Men Jag 
Han ville ej handla eller tänka så. * ett brev. som handlar om ene heliga (är rädd .att jag aldrig skall komma! 

att han inför sitt eget hjärtas dom- j ste känslor, har gått förlorat och att så långt, 
stol skulle nödgas kalla sig «tålv för det kanhända har låsts av flera än, — Varför icke?

människorna 
'er ens kunnat ana

— Nlr en kvinna älskar sin man j 
— Jag kan Inte tänka mig något för- — han avslutade Icke meningen, då 

Men var lugn. ers j han ansåg det onödigt 
Jag skall göra allt vad

en (eg pe2tron
Han blickade ut över de avlägsna t 

tullarna och ned på de breda vallar skräckligare 
och väldiga utanverken i det gam excellens!

T

— Jag vill inte jit tni skall göra
£ flat* ork kana tankar *Ib*o till Je* kaa ock ingen bt tjinama skall mi* er kor -8Tir.de Adéle ekurn Jae 
haka Uti de mknnlakor. msi kade le- miaatinka att Ja* etfrieer dem tror .att ni till tnlikomllgket förstår

" nt ork stritt ork rtstat ork dödst! — ja* kommer att klt dig mycket ' er på den saken Det år ofta em myc
ramadr. Inom och omkring deaan ko- förbanden, ende Addle. Ja myckel, ket lån* rå* från att tycka om en 
■—n*« mnrar ack så sprang han- myrket förbanden, npprepnde hon med månnlska rått mycket tUl att ålaka 
tanke med ene dB er ttn Adéle Snrel eftertryck henne något litet Hår år det. aom
11 och kana mi4t.nl.r em kenn- Adéle tneåg. att för nårrarande tabben Gl.nlnca höll aln hroder Pao 
Han befann alg i en synnerligt rål ingen Ung mer fanns su görs. och lo fången I aderton år. Så dog Glan :
rim* r-isiuitmilnt denna morgon, bon lyckönskade sig »Jålr öeer att locg plötsligt en räcker dag ock Pao-

hara gått aå diplomatiskt till råga lo .låpptes lös sr saldoterna. Qensst} i 
i» nt ku föregående afton då kon erbjöd »i* att mata flickan J låt kaa kasta nt Qtenlncas kontra ge j j 

kade tåakt oek trott låg totalt atom' Dana* skalle nn efter all unnolfkhet nom fönstret I östra tornet och hng-, i
granser Han tyckte tag» sig någon tid fbr att fatta sitt ga hnradnt nr hans trä söner J\<

och det föreföll äoeom plötslim.
S

. '~C.'-L J "sT. 1a»1

C
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The Canada West Silver

Black Fox Ce.. Limited.
The Canada West Silver Black 

Fox Compeny Limited. Wlnni 
peg. Man. har allaredan fått 156 
svarta silverrävungar från 33 av 
deras utsökta aveledjur och kun 
na nu taga orders för deras 1920 
valpar.

Om ni önskar utmärkt västern 
stock från standard avlade svar
ta allverrävar, kunna vi förse er 
därmed, bygga er*anch samt ge 
er alla önskade upplysningar 

C. P. Ellis, Manager 
Sven Klintberg.

Förvaltare för tarmen

ELLIS & C0.
Suite 1, Bank of Nova Scotio,

Winnipeg, Man.

Köp ed ra möbler och hnsgeråd

på »amma aätt. som ni köpte ert 
men med den ytterligare 

förmånen av Ingen ränta och ingen 
extra kostnad av något slag Rid 
givas gärna.

J. A. BANFIELO 
Pålitlig möbelaffär för hemmet

Tel.: N 6667492 Maln 8L

Dr. S. C PETERSON
Bpoclaltat — Hud-, Kön a-. Urin. 

och Veneriska sjukdomar.
401 McArthur Bldg.

211 Portas* Ave. 
Kontorstid: 10—12: 3—S: 7-

Telefon: A 416»

Låt oss resa!
Till Pacific Kusten eller Östra Canada 

under vår Sommarsemester
EN JM DANDY” SEMESTER TUR Å CANADIAN NATIONAL

P X ( 11 LVI ( * tintHräV A. i -E.V och slöe fram och tlllb»-

KUST KIV^ 1 Å * ^ a uppehåll. Se Joapor
Park och ML Robsen.

Val av alla rutter å land 
Kh ajöe. Be Toronto — 
egendomliga gamla Que.ÖSTRA

a —p. a -bec *— Dc tusan BarnaC. AN AD A
Lawrence-

LÄR OSS BITRÄDA ER ATT PUNERA P1««1 *•**"' "*•« « •“»* »
“Mlnakl Inn", 115 mil »eter om Winnipeg.SEMESTERN

att taga en fridag. Nl Ir skyldig er 
själv ooh familjen deL Få fBrelag 

och fullständiga upplysningar om taxor, reservationer, tågtoetjlnlng etc. 
från varje agent. Begår turietbroacbyrer, de Bro fria.

E. W. DVPEROW.
Gen. Paeeenger Agent. 

Winnipeg. Man.

BESLUTA NU

Far *. Canadian National Railways .* For
koadort

TEL.: A 3995

Mc Donald
Transfer Co.

BPPET DAG OCH NATT

52 AUSTIN St.

Mitt emot C P R. Depot Winnipeg.
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SVENSK* 
AMERIKA

DEN 1U

Columbia PRISER FÖR VICTOR
/lagil kallelse Ull sreaeka baptist!.*- 

aarallagv» a.Mal«,, a .a»
»srtntecd-ct k var "Ur ^an^till nyåret. 
Avaändafåstea Mdes av bapttstkyT-
åMO-hON*,

;bn
.9-i ,u Den»» *.*paf»tor ar ullvur 

kad i r*r oaqMiskn kfarlk 
Kagarea bebww rj MWt 
tull «åter vånalhusp

VI ge au re<iuv«.*»4r 
priser och -f mU» 
rUlkor

‘W n **<A Peterson 
Lan<ntf^|b kfirlarn agforan<l*-n holk* 
Wll fäst föremålet* är* ar pastorerna 
Ern Berg ff^n Kesora A J Fete*v~,"•<”V*- -J—»-.* -fråå TyPdail A 1, frwlriflt^iiii

,tai> éäaad1
S SVENSKA REKORDS34
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UNIEN ni

' v/ rSH^TCLLbaptist kyrkan hars tade*. Jens Jacob- 
•on Åd Bfhwbod missionsförsamlinght MPM :

Mclatyre Bik. Winnipeg. TeL A 4641 RWr >f it
F H
R m t v
HitlUW'' ■

»irrr
'zwnmtxwmNEW YORK ork GÖTEBORG k-NLe**m FrsmtldtB» Ho»» No. 1 

LO.tr. KO* *aé«WHta kusarna filAgt^O^k» ,Ue»»elyn» ULa4e
Bmalley. president vid 
list Konvention 
tryckta %!*- 
pa.itor SukdWHNh-V hflsMMlDvt-rksa
h^t Mint prisade hans goda person» 
liga rgt-nhkapmr uris franftuWIo. vllke{ 
jättearbete, han nedlagt på sitt falL
Ntrs JhuntstnntLXldL Edsi sts bcsksc

j Ulr-ht» nbn‘-s#- tA>g*t TUltt Vid" Sin
make' aiéa' <* b underiäitak sans svå-

“STOCKHOLM’*1T Manitoba Bap*
®dt*T ®r st» och tredje torsdag» aftoa Samtliga talare ut»

•rkåaeande1 månade* kl. i SO e as. å 8cott *e-eeir'
0» .JWOT $U/.H 8 JmerialDROTTNINGHOLM i i

Btmåk mötena 1 Alla behövas I ar
|!!5*!r-b D-:.Ml2-eiUUtje«AeU. 21
9aJS-gli.BL A IBi______________ _

New Muotiy Victor 22-36 som illustrerad härovan 
nästan en exakt kopia av den bäst kända och mest fram
gångsrika separator tillverkad i Staterna samt har -idts i 
Canada och Förenta Staterna under många år. The Victor 
ar emelertid flera hundra dollars billigare som ilen ar till
verkad i vår fabrik i Canada och köparen behöver et betala 
tull samt från 10 till 15 proc. för att återsända 
till förenta Staterna.

The Victor är ekiperad med vår sista stil B. själ vma
tare- Hart sädesvåg, justerbara sikter samt även justerbwa 
galler bakom cylindern. Victor gör mer och bättre arbete 
än någon annan separator av samma storlek.

Vi ha iust reducerat priserna och ge speciella villkor
Skriv genast efter karaln g. speiiella priser tveh villkor

Francoeur Engine & Thresher Limited
— Saekatoon, Sask

Från
*»■ tork.

Från
Ångare.. 1

N. S. Kteckhuåe v I»SM"•tScyt. lOtbOrt. 1
Ocf 13 B <. f>rr,H6ing%»,iHi Bäpt. 24 

9-, tilookhtim. Oct 22nd 
IN *fd j*. t*. LiuttalDgbf.lm N«n llth

GÖR VARJE DAG I YECKVN EN RIKTIG HELGDAG. *
iu * WJ# «hi I v<cAnn tiir eu B*-; g da g och « glädjedag för Kr om sdert 

temllv föJtaisöpa*. ger.wr. mu»>* Irån Volumbi* Hscorde. NI kommer att fl- 
au* l Columbia Record» *11* dr»** gamla vklkknd* toner vilka framlocka 
harliga rninoen från det förflutna, deea* komleka sånger som göra att al 
glömmer aut utom det glada friska nuet. deeea livliga danser och friska 
marscher som fyll» <r ejä! med <lldK. fakllskt varje eorte muetk paeaande 
för alla tillfallen Tit).- nu namnen t»å artleteraa och numren åfterflrmas 1 
▼Ar eyenska kataU-g öv.r • olumbia Itecorde Vtlkou eom helsl Columbia för- 
Båljar* vlll^med nöje förae tider med ett eie.ap «r t» denr.a katalog. Nedaa- 
•tåeode ar ett fulletandlgt program av »oket oeb lnetrumental-mueik

ybWBntjKtiK
brev (rAÄ^iTfAaÄtfln^i^^boh enskilda 
lA«d4t Srudr? vWa'^ blivft t UIlTåHe 
att deltaga och vSffy^å detta satt vll-
tMAnieirWSi^n hynMgr rUl
föremålet fvlttfe aSÄtfa'1 dfäg år. Som

Jhldft p#* if&jdl fSof

pangam.i
Fri» Keaora. Oet. aaiawle (. r. p 

« Jt6dSic.*«$6k tor A. l.VMzJur ... 
‘red Mun - w

r>< 241 h 9 It *t4<kfcoln> l>ac 3rd• • all.
Penag#rpr# gi »mboeA gé iagaren

«M Swediefv-Amorlcaa Ung Dock. gjordO looii éti tit
n på yfkn aoel vr

Reaok a v euon» KamUe*iU M a u

.u Ttordin.Me U T da
taraa begåvnts -wed ‘en <1okt*g-
Baituua ar uvL turkålUriaU*. e>t*<l fa

MH’9landstig 
O # v e

»wensk wpporéli msUiMmng Sweask
•a»WWif* «h bötJSaia»

Hi>«B kiljelte» ne. medan go 
i» pieiaer kueea erhålla* genom 
aU inbetala handpängar till aär-

ptör Sundstn>m tackade i några få »rd

*iV'gnnan<fb "tfll »ärf Tläfrtfrta' Inafiten 
pih irogiTe^tiétÄi^i^y^Afi^Atf eamli 
ilovlra hotr>gi_ jy;k). yk ;ram*6ne p"

0-* D»a fpltöi Fasiar Supdgtpi/py t<
t erlam nar ott »tyrt wokut». som s. ni

Men > Victor W lejt ber jr 'Sfil Ad>érdeei
I»3*båiliu*a3*id J. ¥

lO lack »I O*
kV , Edmonton. Alta.ihIuuid.TK 'DANS ML

rrö -skiva.Fr,n ,ln ‘IWWeetne Vid Man ra* om fak
Birger lirakerg, leeer. 

Orkntrr Arbomp 
Ml SKSHOKHl NSKirUCTT 

Birger Streber*, leeer.

OU Lejee aub-Wairwtt* S*»k.. åwkor 
v. .,faouij»ba f’ajl J Landin.SWEtdSB AMERICAN L1NE

24 State St New York,

2. E D^iSteamdbip Afencv

E 4A4S E 4S43 ■aeetal Trte.i> 0 f»♦♦♦»10I-1 KARLSKOGA VAL»BN.ro .mi. iMWi bom *y*n«rh*Ua med a; 
e tdg "bfh #Éfter vintrig, vtlket Ju 1u’
■ieåe*iiem6L^*^*em*em*emaBmi

Wllllae OwsFa lutis- 
■•■tal Trio. i:

»Långdistans
Telefonbetjäning

Wtnnlpog. Man.
• v* *t‘ '

ti» Logen Avs..
* t ‘J »»« .oga.-, UlpM liH HuluiU IF*ALA MINSK Rchottlsch 

HAGA StHOTTISCH
•laedhleeerdeett ef Legeri i| I ROSENS DOFT.

E 40S2| hälsning ra A * svbbji
l w SeAla* Ledlee Trta

u' kb*
•’ Kyrkors^

dUASåiHUM^Ji JlgaS

ii«» * 
Hf »

E 31SÄJSMgeMK!
rågon besokie haM sin -glst* <kW« :j

,£«kjuptj

i:
och

R4HI DilM* H KM MKT.
G Leedb. Teser.

SOLDATVISA
TbeelSI. Berit. 

ATHENARNEI SÅNG.
Joen TBoeiat, Berit»

tfouttttte Tei.: A 7104. ' ■. a 
Moteekalender

^årje solida^: Högmassa kl. 11 
agaakola kl. 10 ;afton-

pir
E 4368| E 4269 iflncb #r ipaaliiolgt,. v^, i;.. N

t< rkin44erna. *.if.u.d.* 
j, Labor DSy k måndags-bj*d på alra . 
|Sunde raetört v##!** beh" d</ flesta ar!

inöi.^tpkre.ftt^iyo.sig då ut 
I »let gröna D*-n Ärlig.-i panukfi av 
He nrmniw rade • 'arbetarna 6adt» in 
ålilltV. 1 örrlga dr-tar av Canada fi
rades do^k. den daigen pa gammalt ti» 
med parader.

Skolorna'1-staDhrr öppnådf^s i tors 
dags den 1 d#.,3heA ^fhga* av elever- 

NJan beräknar 
a till närmare

MOR BKITTA.
*.Mva»berg. BertteeeJ.
iV;

Varje tisdag

ncmmF^m: köröTnin«ki s-
Tnrark torsdagen i varje månad.

Å

1Columbia. Sven- 
aka Record äro 
äkta Svenska re
cord gjorda utof 
svenska artister. a

Konfirmations- -8# efter Colum
bia “trade earfc* 
Begär allK Ni 1 

mer of Columbia 
Record.

X

Genom att göra bruk av station-till- 
station betjäningen bade för dag- och 
aftonpårmgningar bli edra långdistans 
avgifter reducerade till eett

Gör förfrågningar hos vår lokalope
rator om fördelarna av att bruka sta- 
tion-till-statioh betjäningen.

Kvinnoföreningen 
Företa och tredje torsdagen i må
naden. Freja.
Andra onsdagen i månaden. Ung
domsföreningen.

Nästa söndagskväll den 11 ds. hål 
It-K konfirmationspredikan kl. 7 Dess 
utom bjudes på sång utav konfirman
derna och kören. Vi hoppas även få 
lyssna till en duett. Engelska språ
ket användes för ungdomens skull.

Anmälningar till ungdomens ban
kett. fredagen den 16 sept.. inkomma 
dagligen. Plats måste vara reserve
rad före nästa söndag kvåll — (med 
lemmar före fredag denna vecka) 
Endast 150 kunna f* plats vid bor
den. Ett gediget program kommer 
att utföras vid borden. (Endast de. 
som reserverat plats, få tillfälle att 
vara med) Festtalare blir pastorn 
för Isländska lutherska kyrkan, pa
stor Björn Johnson. Musiken utföres 
utav isländske kompositören profes 
sor Svein Bjomson. som kommer at: 
spela några utav sina egna komposi
tioner Därjämte ha vi förmånen att 
lyssna till en svensk sång. som då 
kommer att sjungas publikt för för
sta gängen Den är författad i Sver- 
ge och genom Mr A Linderholms för
sorg satt till musik utav professor 
Bjornson. Det blir således ett ena
stående tillfälle att få höra förstklas
sig konst från dess egna skapare 
Sången lyder i sin helhet:

••

THE SWEDISH C AN ADIAN SALES LIMITED.na voro från 
alt elevantal
33.000 vilka undervisas av 817 lärare 
och lärarinSES^ Av dessa äro 113 ny-

till&atta.
Paalar J. P. Zettervail anlände den

na vooka .lUi staden. Han kom när- 
ro$M (råp Canwood. Sask., under sin 
Yefkaamhet som missionär i västra 
Cdnada för svenska baptistsamfundet. 
H8ns mening är nu att resa till sven
ska baptisternas allmänna konferens 
i Ft. Paul. vilken avhålles från den 
13*~16 sept. Samtidigt firar Bethel 
iuftitute sitt 50 års jubileum.

Hädangången åldring. Mrs. Alex
ander B Ma# Donald avled i måndags 

~ *7 morse I en ålder av 79 år hos sin dot- 
f ter. mrs J. B. Liggat. 169. Kelvin St.. 

Elmwood. Hon var fodd i 1842 i 
Skottland samt kom till Canada med 
sina föräldrar, då hon var sex måna
der gammal Till Winnipeg flyttade 
hon 1906. Hon »orjes av make. nio 
barn. 21 barnbarn och ett barnbarns 
barn.

Från P. M. Dahls Stemship Agency.
Skandinaviska Amerika linjens ån
gare Osrar II avgick från Kristiania 
den 27 aug. samt anlände den 6 ds. 
till New York. varifrån den avgår den 

1 15 sept. — Norska Amerika linjens 
ångare Stavangerfjord. som avgick 

! från New York den 19 aug.. anlände 
till Bergen den 28 aug Dess ångare 
Bergenfjord ankom den 28 aug till 

' New York samt avgår därifrån den 
, 10 sept

Personligt. Mr. och mrs <\ G John- 
! son från Zone Hill. Sask., anlände t. 

v till staden Mrs Johnson under
gick en vällyckad operation. — Mr L. 

j Person från Stony Mountain var f v. 
i staden i och for affärer. — Mr. J. Ol-

wve}];
A skall 4*

minimum.
208 Login A ve. Dept. Winnipeg, Man.

oratorio "Messias." 
nästa nummer.

Vidare härom i na dagar. Han har tillhört frälsnings
armen i över trettio år. Han fick 

Besök har under helgen avlagts också en högtidlig jordafärd. Åmin- 
bland annat utav pastorsfamiljen S. nelsemötet leddes av Brigadör Good- 
M. Svenson från Warren. Minn. Pa- wln och Ensign Saunders. — I efter- 
stor S. är som bekant ordförande i mötet kom en bekymrad själ till bot- 
Red River Valiey konferensen. An-, bänken. Nu om torsdag kväll blir det 
dra besökare äro: Mr. & Mrs. Nel- sång- och musikmöte och på fredag 
son. Sveadahl. Minn. Studerande Chas. möter syföreningen i lilla lokalen. 
Mattson och Curtis XViberg från Rock Välkomna. — Adjt. K. Peterson.
Island. Ill., samt herrarna Anderson I---------------------------------
från Port Arthur och Johnson fran Den 80-årige Clemenceau förMarado 
Point du Boi. Hjärtligt tack till be f. v. att han ej komme att leva längre 
sökarna!

Baptistkyrkan. Stor avskedsfäsi.
bolls i torsdags kväll för superinten-] Karmaren F. X. Laderoute i Klrk- 
dent J. P. Sundström och hans familj, mun Creek, B. C. sköter själv trots sl- 
Många predikanter deltogo, och åhöra- na 80 år sin 480 aeres larm. F. v. var 
reskaran var talrik. En penningpre han inne i Vancouver för att förnya 

pastor Sund- sitt kontrakt som brevbärare samt 
ström, som haft sitt hem i Winnipeg , för att söka få till stånd ett postkon- 
sedan januari 1911 och kommer att tor hos sig. 
fortsätta som superintendent till detta 
års slut, fast på samma gång som pa
stor i Matqui. B. C. 1 fredags kväll

VManitoba Telephone System
än ett är

4

NorthStarDrillingCo.,Ldt.
Kantra. t#r«r

FINA SKORPORt' ning og Boring
l og Proapocting.
1 Drilling
1 Fabrikanter av 
i brand drilla og 
^ suppUe*. pumper. 
il motorer, vlnd- 
j*A m#ller og

suppliea.

ttU sent överlämnades till
Packade i

Tunnor
Kartonger
Paketer

50-t»0 Ibs.
18-20 Ibs.

ca. 12 ozs.

Fråga efler dem hos er Handlare
Skriv, Telegrafera eller Telefonera idag

avreste han till sin vän past. P. Rydén THE 
(ävenledes dalkarl), som är bosatt*' 
på eget land i norra Minnesota, varpå , 
resan fortsattes till Allm. konferensen - *' 
årsmöte, som innevarande vecka och 
över söndagen äger rum i St. Paul.
Minn Till samma möte avreste häri
från Winnipeg past. P. A. Peterson 
samt past. Fredrikson med fru och 
•‘baby från Seandinavia. Man., vari 
från de anlände i automobil. i vilken 
båda pastorsfamiljerna i fredags mor
se avreste från Winnipeg. Deras för
sta mål var Alexandria. Minn. där mrs 
Fredricksons föräldrahem är beläget

Där tynges skuldra ovh dar bloder Pastor och mrs Peterson komma under £De andra kolaffärsmännen ej älska
fritiden i september att besöka fruns 
föräldrahem i Lake City och pastorn 
i Laneaster, Minn., ro. fl. platser. — I 
sondags predikade här i baptistkyrkan 
past. E. Berg från Kenora. Ont., till 
stor uppbyggelse samt talade även pa 
ett mydket tilldragande sått till son 
dagsskolbarnen. — Våra möten i fort
sättningen hållas på regelbundna ti
der. och allmänheten hälsas väl kom-
men — Nästa sondag den 11 sep».. j_.___..»jjst__________- . ... i- as
predikar häratädes. enligt anmoden 
från diakonkåren, evangeliet J. P. Zel- 
tervall. både på f. m. och kvällen samt 
räntas han även komma att deltaga i 
söndagsskolan och ungdomsmotet.
Hans beeok skall utan tvivel, efter 
flera månaders bortvsro. glädja banr. 
vänner härs lädes Även pastor Zet- 

Dit du icke vttL tervall skall beeoka Allm. konferen
sen» årsmöte 1 St. Paul. — J. D.

Missionskyrkan. Förtiden torsdags
kväll predikade pastor A. L. Nyström 
uppbyggligt inför en ganska stor sam
ling. — Torsdag kvåll uppbygge!semö
te. Nästa söndag hällas dagens mö
ten å vanliga lider

Frälsningsarmén. Det är nu nagra 
veckor »edan vi hade något i 8. C. T. 
och kanske någon undrar, vad som 

Jo. vi
leva annu och har det mycket gott på 
allt via. 1 söndagskväll hade vi ett

COAL
CONSUMERS*

LEAGUE

sereena, 
sand polnts 
og dynamit 

fcraft- og har.nd vaskemaskiner og 
fl# t c separatorer

Canadiske Agenter for 
GU6 PECH FOUNDRY CO. 
Monitor Well Drill Augsrs. 

Verelager. fabriker og kontorer 
Hj#m. Dewdney og Armour Sta 

Telef. S232 og 33S7 
REGINA, SASK.

"Jag vet en väg igenom livets oken— 
Kanhända även du den känner till?— 
Den slingrar upp bland branter och i

Den vägen heter

till
FRÅGA DEN PUBLIK

« tom framtvingade nedsättning av 
1 $1.50 pr ton för hårt kol genom sag

da ring denna vecka.
‘högsta kvalitet av ALBERTA KOL.
Högsta i brittiska thermal 
:units och absout lägsta i kost-

QUAL1TY CAKES LIMITED
666 Artington Street, ^nnipeg, Man.

Phoee A 7177

Dit du icke vill
VI sälja

Men vilka vandra i det tåg aom skrider 
mot stora mål på denna svåra stig? 
Det år de själar genom alla tider, 
som bedit; Gud. din vilje ske med 

mig'
(L a

DET ÄR VARFÖR

HUR KOMMER DET SIG! son från Norri» Lake. Man . gästade 
Mr Erik Bolin från hjärta.

där vandrar endast den. som korset
bär.

Men var finns läkedom for nöd och 

så rik. så ljuvt hugsvalande som där1

staden f v 
Norris Lake. Man , passerade i tors
dags staden på väg till Seandinavia 
och Hilltop. Man 
son av Scandinavian Importing Co.. 
gå fade f. v. Olof Anderson i Rosser. 
- Mr Axel V Anderson från White-

: The Coal Consumers’ League!

DE SKÅLLA UT OSS ) ;

: Men vi erhåUa affärerna. • 
TEL: A1961

i; 844 SOMERSET BLDG. Ii 
WINNIPEG

•tt U månge åkommor, hr*ki eynbertigen ka troUet be- 
rtmda likare» skicklighet, gifv. eika Ut det nilU inflj- 
tendet et ett rak* hemkotemedel eådent

DB. PETERSI •pectatletsr I 
Kireprektlk. Mr. A. J. Axel

KURIKOTy fadershanden själv de sina leder. 
Guds trofasthet har Icke gräns och 

slut.
Han känner vägen, skyddar den som 

ty vaeen själv hans kärlek stakat ut.

mcuth. sMn var i Winnipeg f v. — 
P.istor A. L. Nystrom från Topeka. 
Kans . gästade Ht par dagar f v po 
stor Llljengrens hem

Sommarens a*sta picmc kommer att 
hållas lördagen den 16 sept. i Kildo- 
nan park »v svenska. Isländska och 
engelska goodtemplarlogern»
Royal Templers 
kl. 2:36 e. m Allehanda tportiävhn 
gar komma att utföras, däribland ock- 

! »4 en tävlan i kmrkHspel mellan Ro
yal Templers och goodtemplarna. 
Flera fina priser komma att utdela». 
Alla svenska krocketapelare. som ön
ska deltaga torde anmäla sig hos mr 
Alf Egne IL 208 Logan Ave Eftersom 

»' detta lriir säsongens sista tillfälle att

Jo, emedan den går direkt till roten af det onda, orenheten i blod cl 
Den Er beredd af rene, hllaogif vande rötter och örter och har varit å 
bruk i mar än hundra år.

SAjea Icke e# apoteke,*. Sänd*, direkt från lekereteriet.
DR. PETER FAHRNEY & SONS CO.,

CHICAGO, ILL.J. LARSONS 
B0ARD1NGH0USE

▼slet. A 1T71 SOS Avenue Blk. 
2*5 PORTAGE AVENUE.

2501-17 Washington Blvd.
(li*eeii telMritt å Ceeede)Han har en avsikt stor med barnets

tuktan.
Ej anar du. vad Gud dig ämnat tiii! 
Sä tag ditt kors och vandra utan 

fruktan
dun väg som heter

Densamma börjar

293 ELLEN ST. 

Måttidakort 57.00AMERICAN 
BOOT A SHOE 

REPA1R1NG
384 DONALD STREET 

M. WiLSON

PATENTERMåltider 36c Sänd edra klockor för repen.- 
tion till oas. Mail order* 
pidiera* snabbt och bdhgt. 
Allt slaga gyldemedaarbeU 
Stort lager av ur. ringar etc.

Trade Marka — Copyright».Oed mat.VI t Ån ta därjämte korta antåran 
dan. däribland »tar red Remldar. 
samt åtminstone en deklamation ut 
ar fröken Martha Erkkson En säng 
Strtdebon-nttörea uuv kören

Pä följande »öndag den 18 »ept.. 
hålles konfirmation kl. 14. t- m. Dop 
förräuas före gudstjänstens början 
Kommen dä och frambären edra barn 
till Ged i ha a. tempel1 VI ha di löf.

ex-
Fetherstonhangh å CaJ. LARSON. J

♦« » a Den gamla etablerade firman 36—■ 
37 C. P R. Bulhilflg 

Hörnet av Portaga * Main SL . .deltaga i eo pienk uppmanas alla atl
Infinna såg. 
fin parit och dessutom utlovar pro
grammet att Mira nöjsamt

Kildonan park år ju en WinniC H. NILSON
Dam och h en-alt räddare. 
Största skandinaviska 

skrädderiaffär, 
ze Lapan Ava.

Anéru BErrm från B«ki BL

Demmwa Jeweky Stare.
242 Logm» Ave, Winnipeg

V| kenaa på det bästa rckomuicta. 
idera denn» gamla oeh Hl känd* 
firman Skrtv efter »pplymlngart

.........................................
X fäst hälla 1 fredag» k v to 1 härvarande 

svenaha baptist k yrka för pastor J. p. te pä sång utav barytonsångaren, herr
Manne Bäckatrom ftän Stockholm.

i ■ gott oeh Hibeaökt möte. »om var ettSverge. Haa kommer hland annat alt 
sjung» den vackya artan: -Jag vet.

Intendent för
f*r William Netaoo. Ttämi Gyeea Våra»eri »g I riaada Pastor Gynna våra annonsöret.1 Gjmea Våra lever.- ar HÅadelimåat avsäga tig auar

Ar' ■ , ... ai. ■■ -- , ** Jfcai åm ».i»
- ■ . ' ' •- • -» £»

V

.I1PI iirlnyhlq-Z h ,iibiBjtb»vT ,t¥ jn^inni ll ..Tvytmbtl ebsr.åj sjff»v2uj< m*b*t

l JOHNSON k CO.,
■•yl MAIN STRSET

TeL A 8484
WINNIPEG.

S4Ff

SVERIGE
Oöverträffade bekvämligheter 

f nå alla -kla-i
"Oscar II" 
-United States"

16 Sept. 
22 Sept. 

"Frteerick VIU* .......7 Okt.
Orh så vidare den 13 och 26 
oktober, den 1 och 1$ november

kantoner—3

"United 6ste«'.—10 Dec.

B#U>kMtr ber» redim» eearell
pMe Luran1- lllnliaut!

Biljetter från Sverige
Ttitm*» 6"rdRl.TTilS

l aea^dh.. ,
Scandinsv ien- A merken

Uaa
113 0e. Sed Ot. Mlnneeaella, 

Mia a.
eller

F. M. Dahl» Otaeaiahlp apancy 
126 Lagan Av». Wlnalpeg, Man.

>

f ?

sm .a-s
3::’cr€*

tr**
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